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Esipuhe 

Maatalouden taloudellinen tutkimuslaitos julkaisee tässä tutkimuksessa 
kirjanpitotiloj en lopulliset tulokset vuodelta 1995. Alustavat tiedot julkistet-
tiin jo aiemmin MTTL:n selvityksiä sarjassa nro 5/96. Nyt käsillä olevan 
julkaisun tiedot perustuvat 1 033 tilan kirjanpitoaineistoon. 

Tulokset on koottu aikaisemmista vuosista poiketen yhteen julkaisuun, 
minkä johdosta taulukkokokoelmaan ja taulukoiden sisältöön on tehty eräitä 
muutoksia. Tilat on luokiteltu suuralueittain sekä tilakoon ja tuotantosuunnan 
mukaan samoin perustein kuin edellisinä vuosina. Luvussa 2 kirjanpit9tiedot 
esitetään alueittain ja tilakokoluokittain sekä luvussa 3 tuotantosuunnittain. 
Tuotantossuunnista on muodostettu myös erillisryhmät, joista siipikarja- ja 
naudanlihatilojen tulokset esitetään luvussa 4 ja luonnonmukaista viljelyä 
harjoittavien tilojen tulokset luvussa 5. Viimeksi mainitut tiedot on koottu 22 
luomutilalta, joista on muodostettu nautakarjatuotantoa ja kasvinviljelyä 
harjoittavat tilaryhmät. 

Vuosi 1995 oli Suomen ensimmäinen EU:n jäsenyysvuosi, joka merkitsi 
maataloudelle huomattavaa toimintaympäristön muutosta. Koko elintarvike- 
sektori siirtyi säädellyistä kotimarkkinoista EU:n yhteismarldcinoiden ja 
yhteisen maatalouspolitiikan vaikutuspiiriin. Maatiloilla muutos näkyi tuot-
teiden alentuneina markkinahintoina ja tulcien osuuden kasvuna tulon- 
muodostuksessa. Alkutuotanto siirtyi EU-jäsenyyden myötä myös yksilölli-
seen arvonlisäverotukseen. Maatalouden tukirakenteen olennaisen muuttumi-
sen takia tilat on luokiteltu vuonna 1995 myös kansallisten tukien mukaisten 
tulcialueiden mukaan. Eri tuotantosuuntaa harjoittavien tilojen tulokset 
tukialueittain esitetään luvussa 6. 

EU-jäsenyyden myötä maatalouden taloudellisen tutkimuslaitoksen 
ylläpitämä maatalouden kirjanpitotoiminta tuli myös osaksi EU:n komission 
ylläpitämää maatalouden kirjanpidon tietoverkostojärjestelmää, FADN. 
Siihen kootaan kaikkien jäsenmaiden maatiloilta yhtenäisin perustein tietoja 
mm. yhteisen maatalouspolitiikan tarpeisiin. Maatalouden taloudellinen 
tutkimuslaitos toimii EU:n kirjanpitoverkostosta vastaavana yhdyselimenä 
Suomessa. Kannattavuuskirjanpito muodostaa Suomen osalta EU:n kirjan-
pitojärjestelmään toimitettavien tietojen perus aineiston. Ensimmäiset EU:n 
komissiolle toimitetut lcirjanpitotiedot ovat vuodelta 1995. 

Maatalouden kannattavuuden ja viljelijöiden tulojen arvioitiin laskevan 
liittymistä seuraavina vuosina. Esillä olevat kirjanpitotilojen tulokset 
vahvistavat näitä ennakkokäsityksiä. 

Tämän julkaisun ovat laatineet Leena Riepponen ja 011i Rantala. 

Helsingissä huhtikuussa 1997 
Jouko Sir6n 	 Juhani Ikonen 
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Results of bookkeeping farms in 1995 

Abstract. The results of agricultural profitability research in Finland in 1995 
are presented in this report. The number of farms entering the research was 
1 033, which is about 0,7 % of ali farms more than two hectares of arable 
land. The profitability research is organized on voluntary basis. The results 
are considered to represent effective and full-time family farming in Finland. 
The results are presented for ali farms in average and grouped according to 
the size and type of the farm. Results for primary production types are also 
presented according to the subsidy areas. 
Year 1995 was Finland's first year as a member of the European Union. 
Accession to the EU and its Common Agricultural Policy ment a great change 
in the conditions of agriculture and food industry in Finland. The decline of 
producer prices led to losses in farm incomes, which were compensated to 
farmers by subsidies from EU's and national fluids. This caused changes in 
the structure of gross return and costs. Despite of the relative high level of 
subsidies, the profitability and farm income decreased in 1995. This was due 
to low producer prices, which were not fully compensated by subsidies and 
savings in production costs. 

Index words: Accounting, bookkeeping, farm results, income, profitability, 
costs 
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Johdanto 

Maataloudelle vuosi 1995 - Suomen ensimmäinen EU:n jäsenyysvuosi - mer-
kitsi täydellistä toimintaympäristön muutosta. Maatalous ja koko elintarvike-
sektori siirtyi säädellyistä sisämarldeinoista EU:n yhteismarldeinoiden ja maa-
talouspolitiikan puitteisiin. Tilatasolla muutoksen vaikutukset näkyivät maa-
taloustuotteiden alhaisina markkinahintoina ja tukien kasvuna tulonmuo-
dostuksessa. Alkutuotanto siirtyi EU-jäsenyyden myötä myös yksilölliseen 
arvonlisäverotukseen. Maatalouden kannattavuuden ja viljelijöiden tulojen 
arvioitiin heikkenevän merkittävästi liittymisen seurauksena. 

Maatalouden taloudellinen tulos muodostui vuonna 1995 kirjanpitotilojen 
tietojen mukaan edellisvuosia heikommaksi Varsinaisen toiminnan tulos en-
nen rahoituskuluja oli keskimäärin 15 % edellisvuotta pienempi ja jäi reaali-
sesti noin 13 % vuosien 1992-1994 keskiarvon alapuolelle. Viljelijäperheen 
työpalkaksi ja oman pääoman tuotoksi jäävä maataloustulo oli keskimäärin 
14 % pienempi kuin vuonna 1994. Tulostavoitteesta jäätiin edellisvuosia enem-
män eikä tavoitetta saavutettu yhdessäkään päätuotantosuurmassa. Tuloksen 
heikkeneminen oli pääosin seurausta alhaisista tuottajahinnoista, joita tukien 
lisäys ja kustannusten aleneminen eivät täysin kompensoineet. 

Tulokset alueittain ja suuruusluokittain 

2.1. Aineisto 

Maatalouden kannattavuustutkimuksessa tilastoitiin vuonna 1995 yhteensä 
1 033 kirjanpitotilan tulokset. Vuonna 1994 tutkimuksessa oli mukana 1 047 
tilaa. Taulukoissa la-9a tulokset on esitetty koko maassa ja eri tutkimusalueilla 
ja tilasuuruusluokittain ryhmiteltyinä. Tilat on luokiteltu peltopinta-alan mu-
kaan 5 tilakokoluokkaan. Maatalouden hehtaarikohtaisia tuloksia koskevat 
painotetut keskiarvot on laskettu tutkimusalueittain ja koko maassa keski-
määrin. Nämä tulokset on esitetty taulukoissa 10 ja 11. Painoina on käytetty 
vuoden 1995 maatilarekisterin yli kahden peltohehtaarin tilojen peltoalan suh-
teellisia osuuksia suuruusluokittain. 

Kirjanpitotilojen peltoala oli keskimäärin 37,54 ha tilaa kohti, mikä oli 
1,88 ha (5 %) edellisvuotta suurempi. Noin puolet keskipeltoalan kasvusta 
johtui vuokrapellon lisäyksestä. Tiloilla oli vuokrapeltoa keskimäärin 8,84 ha 
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Taulukko 1. Kirjanpitotilojen lukumäärä alueittain ja suuruusluokittain 1995 

Alue 
1-11 ifi 

Suuruusluokka 
IV 	V VI 

Yhteensä 
kpl 

Etelä-Suomi 10 55 122 173 164 524 50,7 
Sisä-Suomi 7 38 76 73 18 212 20,5 
Etelä-Pohjanmaa 2 13 29 32 11 87 8,4 
Pohjois-Suomi 53 62 69 26 210 20,4 

Koko maa 19 159 289 347 219 1033 100,0 
1,8 15,4 28,0 33,6 21,2 100,0 

eli lähes neljännes peltoalasta. Etelä-Suomen alueella kirjanpitotilojen keski-
peltoala oli 43,58 hehtaaria. Muilla alueilla keskipeltoala oli noin 30 ha tilaa 
kohti. Kirjanpitotilojen metsäala oli keskimäärin 70,98 ha ja kokonaisala 
127,11 ha tilaa kohti. 

2.2. Pellon käyttö 

Maan peltoalasta oli vuonna 1995 viljelyssä 1,9 milj. ha. Kesantoala oli vas-
taavasti 223 000 ha eli 10 % peltoalasta. Kesantoalan pieneneminen edellis-
vuodesta kasvatti erityisesti leipävilja- ja nurmialaa sekä öljykasvialaa. Vii-
me vuonna leipäviljaa viljeltiin 6 %:11a peltoalasta, kun sitä enimmillään vuon-
na 1990 oli yli 10 % peltoalasta. 

Kirjanpitotiloilla viljelty peltoala kasvoi peräti 4,69 ha tilaa kohti, mikä 
johtui edellisvuosia pienemmästä kesantoalasta. Kesantoa oli viime vuonna 
10 % tilojen peltoalasta, kun sitä vuosina 1991-1994 oli keskimäärin 18 % 
peltoalasta. Kesantoa voitiin vähentää varsinkin pienillä tiloilla, joita pelto-
kasvien CAP-tuen edellyttämä kesannointi ei koskenut. Kesannosta suurin 
osa oli vapaaehtoista kesantoa. 

Kesannolta peltoa siirtyi leipävilj alle, öljykasveille ja nurmelle. Leipävil-
jan viljelyala kasvoi kolmanneksen edellisvuodesta, joskin sen osuus pelto-
alasta oli pieni eli noin 7 %. Rehuviljalla oli keskimäärin 38 % peltoalasta, 
mikä on hiukan suurempi kuin vuonna 1994. Öljykasveja ja sokerijuurikasta 
viljeltiin edellisvuotta enemmän. Nurmikasvien viljelyala kasvoi peräti 15 % 
ja nurmen osuus peltoalasta nousi 34 %:iin. 
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2.3. Kasvukauden sääolot 

Kasvukauden sääolot olivat Maatalouden kamialta vaihtelevat. Keväällä aina 
toukokuun lopulle jatkunut kylmä ja sateinen sääjakso viivästytti kylvötöitä 
niin, että viimeisiä tehtiin maan eteläosissakin vielä kesäkuun puolivälissä. 
Osa pelloista jäi tulvien takia kylvämättä ja jo kylvetyt pellot orastuivat hi-
taasti. Kasvukausi oli enimmillään pari viikkoa normaalista jäljessä. Sateista 
ja kylmää kevättä seurasi sitten lämmin mutta kuiva kausi. Kuivuus vaivasi 
varsinkin maan eteläosissa nurmien ja kevätvilj oj en kasvua. Satotoiveet para-
nivat kesän aikana ja kun loppukesän ja syksyn sääolot olivat suotuisat, muo-
dostui kasvukaudesta lopulta tyydyttävä. Sademäärä oli normaali ja lämpö-
summaa kertyi 5-10 % normaalia enemmän, joskin niiden jakaumat kasvu-
kauden aikana olivat epäsuotuisat. 

2.4. Sadot 

Keskisato oli rehuyksikköinä laskettuna 3 304 ry/ha, mikä on 235 ry edellis-
vuotta pienempi ja jää 5 % pitkän aikavälin trendiarvon alapuolelle. Leipävil-
jasta korjattiin korkeita hehtaarisatoja ja myös sadon laatu oli erinomainen 
Vehnän keskisato ylitti 4 100 kg/ha, mikä on ennätyksellisen korkea maas-
samme. Rehuviljat kärsivät Etelä-Suomessa alkukesän sääoloista ja satotaso 
jäi normaalia heikommaksi. Muilla alueilla ohran ja kauran sadot olivat jopa 
normaalia parempia. Etelä-Pohjanmaalla kevätviljojen satotaso oli 10-20 % 
korkeampi kuin Etelä-Suomessa ja myös keskisato oli maan korkein. 
Nurmisadot olivat kylmän kevään ja kuivuuden takia normaalia heikompia 
koko maassa, mutta viljelyalan kasvu nosti nurmikasvien kokonaissadon sel-
västi edellisvuotta suuremmaksi. Muista kasveista öljykasvien satotaso jäi 
alhaiseksi, perunan sato oli normaali ja juurikasveista korjattiin hyvä sato. 

2.5. Kokonaistuotto 

Maatalouden tuottoihin on sisällytetty kaikki vuoden 1995 resurssien tai tuo-
tannon perusteella määräytyvät tuet niiden maksuvuodesta riippumatta. 
Tuotantotukena maksetut lisähirmat sisältyvät tuotekohtaisiin tuottoihin ja 
suorat tuet maatalouden muihin tuottoihin. Tuottajahintoj en laskusta johtunut 
tuotevarastoj en ja eläinpääoman arvonalennus korvattiin viljelijöille erikseen. 
Nämä varastokorvaukset sisältyvät täysimääräisinä tuotekohtaisesti kokonais-
tuottoon. Vastaavat tuotevarastoj en ja kotieläinten arvonalennukset on vähen-
netty kokonaistuotosta. Tuotevarastoj en ja kotieläinten arvoina tilivuoden 1995 
alussa on käytetty edellisen tilivuoden lopun arvoja ja tilivuoden 1995 lopun 
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arvoina on käytetty ajankohdan markkinahinta . Pitkäaikaisten tuotantoeläinten 
(lehmät) arvon aleneminen on tilinpäätöksessä jaksotettu kolmelle vuodelle. 

Kokonaistuotto on laskettu vuoden 1995 tilinpäätöksissä seuraavasti: 

Rahatulot 
tilisaatavat 1.1. 
tilisaatavat 31.12. 
kotieläinomaisuuden arvo 1.1. 
kotieläinomaisuuden arvo 31.12. 
tuotevarastojen arvo 1.1. 
tuotevarastoj en arvo 31.12. 
kotieläinten ja tuotevarastojen arvonalennuskorvaus 
maksuttomat luovutukset tilan muille talousaloille 
asuntoetu 
kokonaistuotto 

Maatalouden kokonaistuotot on esitetty taulukoissa 5a-5e. Maatalouden 
kokonaistuotto oli keskimäärin 11 791 mk hehtaaria kohti, mikä on lähes vii-
denneksen pienempi kuin vuonna 1994. Tuoton putoaminen oli seurausta 
tuottajahintojen laskusta EU:n hintatasolle heti vuoden alussa. Hintojen las-
kun aiheuttamaa tulonmenetystä korvattiin viljelijöille EU:n kokonaan tai 
osarahoittamilla tuilla sekä kansallisilla tuilla, joista osa on siirtymäkauden 
tukia. Kokonaistuotto pieneni eniten hehtaaria kohti laskettuna Etelä-Suomen 
alueella (21 %) ja vähiten Sisä-Suomen alueella (14 %). Kotieläintuotto aleni 
keskimäärin 30 % ja kasvinviljelytuotto 49 %. Muu tuotto lähes kaksinker-
taistui, mikä johtui pääosin suorien tukien noususta. Muun tuoton osuus 
kokonaistuotosta oli keskimäärin 30 %. 

Hinta- ja tukimuutokset muuttivat tuottoj en rakennetta suuresti, sillä tukien 
osuus maatalouden kokonaistuotosta nousi keskimäärin 42 %:iin. Tukien koko-
naismäärästä oli suoria tukia keskimäärin 59 % ja tuotantotukia 41 %. Ilman 
tukia kokonaistuotto olisi jäänyt alle puoleen vuoden 1994 tasosta. 

Maatalouden tuottajahinnat putosivat vuoden alussa osaksi jopa EU:n hin-
tatason alapuolelle, mutta vähitellen hintataso parantui. Naudan- ja lampaan-
lihan sekä kananmunien alhaisina pysyneet hinnat olivat viljelijöille kuiten-
kin pettymys. Tuottajahintaindeksin mukaan tuottajahinnat laskivat 26 %, 
kotieläintuotteiden hintojen lasku oli 22 % ja kasvinviljelytuotteiden 33 %. 
Viljojen ja kananmunien tuottajahinnat putosivat alle puoleen, kun maidon 
tuottajahinnan lasku jäi 12 %:iin. Tuotteille maksetut lisähinnat (tuotanto-
tuet) sisältyvät e.m. tuottajahintoihin. 
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2.6. Kustannukset 

Maatalouden liikekustarmuksella tarkoitetaan maatalouden säännöllistä hoi-
toa varten tilivuoden aikana tehtyjä uhrauksia. Tilivuoden 1995 alussa olleis-
ta ostorehuvarastoista maksettiin varastokorvausta. Nämä varastokorvaukset 
on vähennetty ostorehukustannuksesta. Tuotevarastojen arvon muutokset sisäl-
tyvät tuotteittain laskettuihin tuottoihin, joten maatalouden muu kustannus ei 
enää sisällä tuotevarastojen vähennyksiä. 

Liikekustarmus on laskettu vuoden 1995 tilinpäätöksissä seuraavasti: 

Rahamenot 
tilivelat 1.1. 
tilivelat 31.12. 
ostovarastoj en arvo 1.1. 
ostovarastoj en arvo 31.12. 
ostorehuj en varastokorvaus 
poistot 
maksuttomat luovutukset tilan muilta talousaloilta 

= kustannukset 
viljelijäperheen maataloustyön arvo 

= liikekustannus 

Maatalouden liikekustannukset on esitetty taulukoissa 6a-6e. Maatalou-
den liikekustarmus oli keskimäärin 11 614 mk hehtaaria kohti, mikä on 14 % 
pienempi kuin vuonna 1994. Kustannusten aleneminen jäi hehtaaria kohti las-
kettuna lähes 800 mk kokonaistuoton laskua pienemmäksi. Liikekustarmus 
sisältää myös viljelijäperheen oman työn laskennallisen työkustannuksen. 
Varsinaiset kustannukset ilman viljelijäperheen palkkaa olivat viime vuonna 
keskimäärin 7 787 mk hehtaaria kohti, missä on laskua lähes viidennes edellis-
vuodesta. 

Tarvikekustannus aleni hintojen laskun ansiosta keskimäärin 26 %. Aine-
ja tarvikekäyttö hehtaaria kohti väheni hieman. Tarvikkeista laskivat eniten 
ostorehu- ja siemenkustannus noin 30 %, lannoitekustannus aleni viidennek-
sen. Hintojen lasku pudotti samalla tarvikkeiden kustarmusosuuden 34 %:sta 
29 %:iin liikekustannuksesta. 

Kone- ja kalustokustarmus sekä rakennuskustannus alenivat edelleen hie-
man, vaikka koneisiin investoitiin lähes neljännes edellisvuotta enemmän. 
Investointien lisäys keskittyi voimakkaasti sikatiloille, joskin koneinvestoinnit 
kasvoivat myös maitotiloilla. 
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Tuotantopanosten hinnat laskivat 20 %, mikä johtui raaka-aineiden 
halpenemisesta ja alkutuotannon siirtymisestä arvonlisäverotukseen. Tuotan-
totarvikkeiden hinnat kääntyivät laskuun jo vuoden 1994 loppupuolella, kun 
lannoite- ja rehuverot poistuivat. Vuonna 1995 tarvikkeiden hinnat alenivat 
22 %, ostorehut halpenivat odotettua vähemmän eli 29 % ja lannoitteet 17 %. 
Tuottajahintojen lasku pudotti merkittävästi myös maatalouden omien tuo-
tantopanosten kuten rehujen ja välityseläinten hintoja. Kiinteiden investointi-
en ja koneiden hinnat putosivat noin 15 % arvonlisäverotuksen takia. Maata-
lousmaasta maksetut hinnat pysyivät edellisen vuoden tasolla ja vuokrahinnat 
laskivat vain lievästi. 

2.7. Taloudelliset tulokset 

2.7.1. Kannattavuus 

Maatalouden taloudellinen tulos jäi kirjanpitotiloilla edellisvuosia heikom-
maksi. Viljelijäperheen työpalkaksi ja koko pääoman tuotoksi jäävä maatalous-
ylijäämä oli keskimäärin 4 004 mk/ha, mikä on 18 % pienempi kuin vuonna 
1994. Maatalousylijäämällä mitattuna maatalouden tulos heikkeni kaikilla 
alueilla. Eniten maatalousylijäämä aleni Etelä-Suomen alueella (23 %) ja vä-
hiten Sisä-Suomen ja Etelä-Pohjanmaan alueilla (9 %). Tuloksen heikkene-
minen on pääosin seurausta alhaisista tuottajahirmoista, joita tukien lisäys ja 
kustannusten aleneminen eivät täysin kompensoineet. 

Karmattavuuskertoimen arvo vuonna 1995 oli 0,76. Maatalousylijäämä jäi 
siten 76 %:iin tavoitteen mukaisesta työ- ja pääomatulosta. Tavoitetuloksessa 
palkkavaatimus on laskettu käyttäen työtunnin hintana maataloustyöntekij öiden 
keskituntiansiota (vuonna 1995 39 mldt) ja pääomille 5 %:n korkotavoitetta. 
Vuonna 1994 kannattavuuskerroin oli 0,89 ja vuosina 1992-1994 keskimää-
rin 0,85. Vuonna 1995 tavoitteeseen päästiin vain suurimman kokoluokan ti-
loilla (>50 ha), joilla karmattavuuskertoimen arvo oli keskimäärin 1,01. 

Taulukko II. Maatalousylijäämä (mk/ha) kirjanpitotiloilla vuosina 1990 - 1995. 

Alue 1990 1991 1992 1993 1994 1995 

Etelä-Suomi 5916 4426 4290 4298 4456 3450 
Sisä-Suomi 6086 4574 5294 4854 5190 4700 
Etelä-Pohjanmaa 5659 4115 5620 4516 4922 4463 
Pohjois-Suomi 6409 5669 5786 5480 6108 5063 
Koko maa 6013 4644 4840 4607 4901 4004 
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Kuvio 1. Kannattavuuskerroin kirjanpitotiloilla vuosina 1980 - 1995. 

Maatalouden liikevaihto pieneni keskimäärin 2 % edellisvuodesta. Liike-
vaihto sisältää kaikki tuet mukaan lukien myös varastokorvaukset Ilman va-
rastokorvauksia liikevaihdon lasku olisi ollut keskimäärin 12 %. Kun otetaan 
huomioon lisäksi tuotevarastojen ja kotieläinomaisuuden muutos, saadaan 
tuloslaskelman tuottojen laskuksi 14 %. Maatalouden lyhytvaikutteiset kulut 
alenivat 16 % ja niihin kului keskimäärin 57 % tuotoista. Maatalouden käyt-
tökate oli keskimäärin 5 255 mk/ha, mikä on 11 % edellisvuotta pienempi. 
Käyttökate sisältää poistojen ja rahoituskulujen lisäksi myös yrittäjäperheen 
maataloustöiden palkan. 

Käyttöomaisuuden poistot kasvoivat hieman johtuen investointien kasvusta 
ja niihin kului keskimäärin 12 % tuotoista. Koneiden pääoma-arvot ovat pu-
donneet viidenneksen ja rakennusten arvot noin 10 % vuosikymmenen alku-
vuosien tasolta. 

Maatalouden rahoituskulut alenivat viime vuonna keskimäärin lähes nel-
jänneksen. Korkomenot ovat pudonneet vuosien 1991-1992 tasolta lähes puo-
leen ja niihin kului enää 5 % tuotoista. Tilojen kokonaisvelkojen nettovähen-
nys kasvoi edellisvuodesta ja oli noin 36 600 mk tilaa kohti ja myös velkojen 
keskikorot alenivat. 
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Kuvio 2. Maatalouden käyttökate (mk/tila), liikevoitto (mk/tila) ja maatalous-
tulo (mk/tila) keskimäärin kirjanpitotiloilla vuosina 1989-1995 vuo-
den 1995 hintatasossa. 

Maatalouden tulos ennen veroja eli maataloustulo oli keskimäärin 
3 227 mk/ha, mikä on 19 % edellisvuotta pienempi. Maataloustulo on yrit-
täjäperheen työlle ja maatalouden omalle pääomalle saatu korvaus, josta on 
maksettava vielä maatalouden osuus veroista. Maksettujen kokonaisverojen 
nettomäärä jäi veronpalautusten ansiosta hieman edellisvuotta pienemmäksi 
Kun maataloustulosta vähennetään viljelijäperheen laskennallinen työpaikka, 
jäi oman pääoman tuotto viime vuonna selvästi negatiiviseksi. 

2.7.2. Rahoitus 

Tilojen kassavirta oli viime vuonna poikkeuksellinen vahva, mikä johtui vuo-
den alkupuolella maksetuista varastokorvauksista ja toisaalta kasvaneista 
metsätuloista. Maatalouden nettorahatulot ilman varastokorvauksia alenivat 
18 % edellisvuodesta. Metsätalouden tulot kasvoivat noin 50 % ja niiden osuus 
yrityksen käyttöjäämästä nousi 14 %:sta 18 %:iin. Käyttöjäämän (nettoraha-
tulot) kasvu oli keskimäärin noin 13 % edellisvuodesta. Ilman varasto-
korvauksia tulorahoitus olisi jäänyt edellisvuotta pienemmäksi. 

Hyvä tulorahoitus purkautui ainakin osalla tiloista investointeihin, joskin 
niiden kasvu jäi keskimäärin vähäiseksi (10 %). Koneinvestoinnit kasvoivat 
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kuitenkin neljänneksen ja myös pellon ja metsän ostot lisääntyivät. Rakenta-
minen ja salaojitus oli maatiloilla sen sijaan edelleen vähäistä. Investointien 
alhaisuus johtunee pääosin maatalouden karmattavuuskehityksen epävarmuu-
desta. Vuodesta 1995 tuli investointien osalta välivuosi myös sen takia, että 
uutta investointitukijärjestelmää ei saatu käyttöön. Investointimenot kasvoi-
vat merkittävästi vain sikataloudessa. 

Rahoituksen ylijäämä käytettiin tiloilla velkojen lyhentämiseen ja rahoitus-
omaisuuden kasvuun. Velkojen nettovähennys oli viime vuonna keskimäärin 
8 % ja vuosina 1991-1995 yhteensä 23 %. Velkojen vähentäminen on paran-
tanut tilojen vakavaraisuutta, tosin melko hitaasti, koska investointiasteen 
alhaisuus on samanaikaisesti alentanut maatalouden pääomakantaa. 

2.8. Käytetyt tuloskäsitteet 

2.8.1. Maatalouden tuloslaskelma 

Varsinaisen maatalouden tuloslaskelma on esitetty taulukoissa 3a-3e. Liike-
vaihto käsittää tilivuoteen kuuluvat maatalouden myyntituotot, jotka on jaet-
tu kotieläin-, kasvinviljely- ja muihin tuottoihin. Muihin tuottoihin sisältyvät 
mm. tuet ja avustukset. Asuntoedun arvoa ei ole luettu tuottoihin eikä omaan 
asuntoon liittyviä menoja sisälly myöskään maatalouden kuluihin. Maatalou-
den kokonaistuottoon laskettavat erät eli kotieläinomaisuuden ja tuote-
varastojen muutokset ja maksuttomat luovutukset on esitetty erikseen liike-
vaihdon jälkeen. Viimeksi mainittu käsittää pääasiassa tilan tuotteiden käy-
tön yksityis- ja sivuansiotaloudessa. 

Tuotoista on vähennetty ensin tilivuoden lyhytvaikutteiset kulut meno-
lajeittain. Aineet ja tarvikkeet käsittävät rehut, lannoitteet, siemenet, kasvin-
suojelun yms. sekä polttoaineet. Varastojen muutos korjaa menot tilivuoden 
tuottoja vastaaviksi. Kone- ja kalustokuluihin on luettu poistoa lukuunotta-
matta kaikki muut konekustannukseen kuuluvat erät ml. kaluston vuokramenot. 
Palkkauskuluihin sisältyvät maksetut palkat sivukuluineen. Sähkömenot ja 
muut kotieläinmenot on luettu muihin muuttuviin kuluihin. Kiinteisiin kului-
hin sisältyvät rakennusten ja salaojitusten yms. korjausmenot, vakuutukset, 
kiinteistön vuokrat ja maatalouden muut menot. 

Käyttökate ilmaisee varsinaisen toiminnan katteen lyhytvaikutteisten ku-
lujen jälkeen. Käyttökateprosentti on laskettu suhteuttamalla käyttökate lii-
kevaihtoon. Seuraavaksi on vähennetty maatalouden käyttöomaisuudesta teh-
dyt poistot. Liikevoittoa vastaava ylijäämä osoittaa maatalouden tuloksen ennen 
korkoja ja veroja. Tämä tulos vastaa maatalousylijäämää, josta on vähennetty 
maatalousmaan vuokrat. 
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Maatalouden velkojen korot on vähennetty kirjanpidossa tehdyn erittelyn 
mukaisina. Tulos ennen veroja on maataloustulo, joka on laskettu myös suh-
teutettuna liikevaihtoon. Kun tästä vähennetään viljelijäperheen palkka-
vaatimus, saadaan maatalouden oman pääoman tuotto. On huomattava, että 
maatalouden osuus veroista ei sisälly menoihin oman pääoman tuottoa las-
kettaessa. 

2.8.2. Maatilan rahoituslaskelma 

Tilan koko talouden kassavirran pohjalta laadittu rahoituslaskelma on esitetty 
taulukoissa 4a-4e. Laskelmassa rahanlähteet on jaettu tulo- ja pääoma-
rahoitukseen ja rahankäyttö lyhytvaikutteisiin menoihin, voitonjakoeriin ja 
investointeihin. Mittauksen kohteena on maksuvalmius ja laskelma osoittaa, 
miten pitkälle tulorahoitus riittää kattamaan menoja etuoikeusjärjestyksessä. 

Käyttöjäämiin ei sisälly omaisuuden myyntituloja eikä hankintamenoja, 
koska investoinnit on käsitelty nettomääräisinä rahamenoina. Maatilatalou-
den yritystoiminnan käyttöjäämään on lisätty erikseen yksityistalouden tulot 
ja veronpalautukset, jolloin on saatu koko talouden käyttöjäämä. Voiton-
j akoeriin on luettu maksetut verot, korot ja syytinkieläkkeet. Yksityistalouden 
menoista kulutusmenot on käsitelty voitonjakona ja vähennetty seuraavana. 
Näin saatu kassajäämä on tulorahoitusta, joka on voitu käyttää investointei-
hin, velkojen lyhennyksiin ja säästöön. Rahoituksen alijäämä on katettu pää-
omilla, joko lisäämällä velkaa ja/tai vähentämällä rahoitusomaisuutta. Yli-
jäämä puolestaan vähentää velkoja ja/tai lisää rahoitusomaisuutta. 

2.8.3. Maatalouden liiketuloskäsitteitä 

Kokonaistuotto 	maataloudessa tilivuoden aikana tuotettujen 
lopputuotteiden ja etuuksien arvo. 

Liikekustannus 	 kokonaistuoton saavuttamiseksi uhratut kustan- 
nukset lukuun ottamatta maatalouteen sijoitetun 
pääoman korkovaatimusta. Tässä tutkimukses-
sa esitettyihin kustannuksiin ei sisälly myöskään 
veroja. 

Liikeylijäämä eli 
verotettava puhdas tuotto kokonaistuotto - liikekustannus 
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Maatalousylijäämä 	kokonaistuotto - liikekustannus ilman viljelijä- 
perheen oman työn arvoa. Maatalousylijäämä jää 
kokonaistuotosta viljelijäperheen maataloustyön 
palkaksi ja maatalouteen sijoitetun pääoman 
koroksi. 

Kannattavuuskerroin 

Tuotantokustannus 

Tuotantokustannus-
prosentti 

maatalousylijäämä jaettuna viljelijäperheen palk-
kavaatimuksen ja pääoman korkovaatimuksen 
(5 %) summalla. 
liikekustannus + pääoman korkovaatimus 

tuotantokustannus x 100 
kokonaistuotto 
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Taulukko la. tv. 1995 

Koko maa 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha 	30-50 ha yli 50 ha Keskim. 

Tutkimustilojen lukumäärä 19 159 289 347 219 1033 

Käytössä ollut peltoa, ha/tila 8,32 15,51 25,00 38,42 71,22 37,54 

Vuoden alussa: 
Puutarhaa 0,02 0,04 0,04 0,50 0,10 0,06 
Peltoa 8,31 15,52 24,90 38,28 70,91 37,4 

tästä muilta vuolcrattua 0,48 2,16 4,63 8,75 20,11 8,84 
Luonnonlaidunta, niittyä ja raiviota 0,56 0,46 0,64 0,76 0,66 0,65 

Metsämaata 29,92 59,43 68,41 73,71 81,93 70,98 
Joutomaata 4,01 17,61 19,23 18,43 17,30 18,02 

Yhteensä, ha/tila 42,82 93,06 113,22 131,68 170,90 127,11 

Pellon käyttö % peltoalasta: 
Ruis 0,1 0,5 0,6 0,9 2,6 1,5 
Syysvehnä 1,6 - 0,1 0,4 1,6 0,8 
Kevätvehnä 5,4 1,1 2,2 3,2 7,2 4,5 
Ohra 4,4 14,9 19,4 25,1 30,7 25,6 
Kaura ja sekavilja 20,4 11,5 13,3 14,7 10,5 12,6 
Öljykasvit - 1,2 1,0 2,8 8,2 4,5 
Peruna 1,2 1,0 1,1 1,0 1,3 1,1 
Sokerijuurikas 3,1 3,7 1,6 2,7 3,8 3 
Nurmi 48,0 57,2 51,8 39,4 18,1 34,3 
Kesanto 9,9 6,4 6,4 8,0 13,2 9,8 
Muu peltoala 5,9 2,5 2,5 1,8 2,8 2,3 

Sadot, kg/ha: 
Ruis 2000 2556 2397 2662 3176 2996 
Syysvehnä 5120 2385 5075 4335 4414 
Kevätvehnä 2948 3496 3684 3906 4170 4045 
Ohra 3704 3254 3563 3576 3777 3651 
Mallasohra - 2605 3246 3826 3879 3821 
Kaura 3611 3278 3517 3524 3713 3573 
Öljykasvit - 1314 1276 1525 1523 1510 
Peruna 10027 16597 19228 23107 25549 23091 
Sokerijuurikas 35567 29370 29541 29601 33178 31405 
Heinä 3857 4052 4467 4355 4059 4284 

Sato, ry/ha 2837 2902 3022 3219 3578 3304 
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Taulukko lb. tv. 1995 

Etelä-Suomi 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha 30-50 ha yli 50 ha Keskim. 

Tuticimustilojen lukumäärä 10 55 122 173 164 524 

Käytössä ollut peltoa, ha/tila 8,05 14,81 24,72 39,51 73,65 43,58 
Vuoden alussa: 

Puutarhaa 0,20 0,05 0,05 0,07 0,12 0,08 
Peltoa 8,04 14,82 24,64 39,46 73,24 43,4 

tästä muilta vuolcrattua 0,64 1,44 4,35 6,98 19,94 9,72 
Luonnonlaidunta, niittyä ja raiviota 0,31 0,77 0,76 1,00 0,69 0,81 

Metsämaata 25,46 33,34 48,10 59,86 77,63 59,24 
Joutomaata 3,95 5,21 9,57 9,78 13,40 10,27 

Yhteensä, ha/tila 37,96 54,19 83,12 110,17 165,08 113,80 

Pellon käyttö % peltoalasta: 
Ruis 0,9 0,9 1,2 3,2 2,2 
Syysvehnä 3,1 - 0,2 0,7 2,1 1,4 
Kevätvehnä 10,5 3,1 5,2 5,9 9,3 7,5 
Ohra 7,1 20,9 22,9 30,8 31,0 29,4 
Kaura ja sekavilja 12,8 21,1 19,4 15,4 10,0 13,3 
Öljykasvit 3,6 1,6 4,6 10,1 7,1 
Peruna 1,0 0,6 1,6 1,3 1,1 1,2 
Sokerijuurikas 6,1 7,7 3,3 4,2 4,7 4,5 
Nurmi 52,9 30,4 33,7 23,9 11,8 19,2 
Kesanto 5,3 10,2 9,3 10,3 13,9 11,7 
Muu peltoala 1,2 1,5 1,9 1,7 2,8 2,5 

Sadot, kg/ha: 
Ruis - 3054 2646 2984 3282 3195 
Syysvehnä 5120 - 2385 4983 4335 4395 
Kevätvehnä 2948 3496 3598 3889 4160 4029 
Ohra 3915 3260 3451 3545 3692 3602 
Mallasohra - 2605 3234 3724 3810 3751 
Kaura 3614 3348 3522 3473 3668 3554 
Öljykasvit 1314 1024 1512 1504 1487 
Peruna 5360 11115 16627 22742 23550 21868 
Sokerijuurikas 35567 27060 31020 29643 33186 31604 
Heinä 3787 4085 4801 4274 4091 4320 

Sato, ry/ha 3038 3139 3170 3386 3644 3482 
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Taulukko lc. tv. 1995 

Sisä-Suomi alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha yli 30 ha Keskim. 

Tuticimustilojen lukumäärä 7 38 76 91 212 

Käytössä ollut peltoa, ha/tila 8,35 16,21 25,53 42,90 30,76 
Vuoden alussa: 

Puutarhaa 0,02 0,03 0,03 0,03 0,03 
Peltoa 8,34 16,19 25,51 42,68 30,64 

tästä muilta vuokrattua 0,40 2,37 5,01 12,00 7,39 
Luonnonlaidunta, niittyä ja raiviota 1,08 0,44 0,71 0,60 0,62 

Metsämaata 39,96 75,02 73,37 89,14 79,32 
Joutomaata 5,07 8,44 8,21 9,39 8,65 

Yhteensä, ha/tila 54,47 100,12 107,83 141,84 119,26 

Pellon käyttö % peltoalasta: 
Ruis 0,3 0,7 0,5 0,7 0,7 
Syysvehnä - - 
Kevätvehnä - - 0,0 0,4 0,2 
Ohra 2,0 8,3 16,7 21,3 18,5 
Kaura ja sekavilja 16,4 10,7 11,2 17,0 14,7 
Öljykasvit - - - 1,6 1,0 
Peruna 1,6 0,5 0,3 0,5 0,4 
Sokerijuurikas - 2,0 0,7 2,0 1,6 
Nurmi 57,0 71,4 65,3 44,5 53,4 
Kesanto 8,8 3,7 4,0 9,0 7,0 
Muu peltoala 13,9 2,7 1,3 3,0 2,5 

Sadot, kg/ha: 
Ruis 2000 1502 1556 1599 1582 
Syysvehnä - - - 
Kevätvehnä - - 3519 4037 4018 
Ohra 2697 3343 3487 3624 3574 
Mallasohra - 4464 4464 
Kaura 2623 2927 3447 3337 3323 
Öljykasvit - 1677 1677 
Peruna 13641 15794 12873 15911 15246 
Sokerijuurikas 31135 19071 29696 28436 
Heinä 3989 3887 4325 4665 4400 

Sato, ry/ha 2159 2884 3018 3151 3080 
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Taulukko 1 d. tv. 1995 

Etelä-Pohjanmaa alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha yli 30 ha Keskim. 

Tuticimustilojen lukumäärä 2 13 29 43 87 

Käytössä ollut peltoa, ha/tila 15,16 25,57 44,65 33,07 
Vuoden alussa: 

Puutarhaa 0,03 0,04 0,04 0,04 
Peltoa 15,17 25,45 44,41 32,92 

tästä muilta vuolcrattua 1,42 4,41 12,87 8,04 
Luonnonlaidunta, niittyä ja raiviota 0,51 0,31 0,35 0,35 

Metsämaata 32,19 42,47 58,95 48,5 
Joutomaata 17,30 11,28 14,99 13,77 

Yhteensä, ha/tila 65,20 79,55 118,74 95,58 

Pellon käyttö % peltoalasta: 
Ruis - 1,2 0,4 0,6 
Syysvehnä - 0,1 0,1 
Kevätvehnä - 0,8 0,9 0,8 
Ohra 23,6 29,2 28,1 27,9 
Kaura ja sekavilja 13,5 16,3 20,8 19,4 
Öljykasvit - 3,0 2,3 2,3 
Peruna 0,6 1,6 0,1 0,5 
Sokerijuurikas 7,7 - 1,0 1,2 
Nurmi 42,6 36,9 36,3 36,7 
Kesanto 9,9 8,1 9,1 8,9 
Muu peltoala 2,1 2,9 0,9 1,6 

Sadot, kg/ha: 
Ruis 2509 3331 2901 
Syysvehnä 7300 7300 
Kevätvehnä - 5927 4974 5228 
Ohra 3931 4315 4445 4377 Mallasohra - 3346 5640 5305 Kaura 3527 3672 4193 4054 
Öljykasvit - 1846 1926 1900 Peruna 11823 24207 16006 22194 
Sokerijuurikas 37506 - 32393 34691 Heinä 5981 3775 4739 4625 

Sato, ry/ha 3764 3318 3668 3583 
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Taulukko 1 e. tv. 1995 

Pohjois-Suomi 10-20 ha 20-30 ha yli 30 ha Keslcim. 

Tutkimustilojen lukumäärä 53 62 95 210 

Käytössä ollut peltoa, ha/tila 15,84 24,62 44,04 31,19 
Vuoden alussa: 

Puutarhaa 0,04 0,03 0,04 0,04 
Peltoa 15,85 24,43 44,00 31,12 

tästä muilta vuolcrattua 2,94 4,84 13,87 8,45 
Luonnonlaidunta, niittyä ja raiviota 0,13 0,49 0,55 0,43 

Metsämaata 81,97 114,45 103,06 101,1 
Joutomaata 37,14 55,48 50,47 48,59 

Yhteensä, ha/tila 135,13 194,88 198,12 181,28 

Pellon käyttö % peltoalasta: 
Ruis 0,1 0,0 0,5 0,3 
Syysvehnä - - 
Kevätvehnä - - 0,0 0,0 
Ohra 11,7 11,1 22,2 18,3 
Kaura ja sekavilja 1,9 2,2 7,0 5,3 
Öljykasvit - - - - 
Peruna 2,0 0,8 1,8 1,6 
Sokerijuurikas - - - - 
Nurmi 77,0 78,2 61,6 67,6 
Kesanto 4,2 3,7 4,6 4,2 
Muu peltoala 3,1 4,0 2,3 2,7 

Sadot, kg/ha: 
Ruis 3750 1260 1090 1192 
Syysvehnä 
Kevätvehnä

- 
5306 5306 

Ohra 2860 3211 3617 3499 
Mallasohra

- 
- 

Kaura 3489 3270 3587 3553 
Öljykasvit

- 
- - 

Peruna 18719 26889 30922 28534 
Sokerijuurikas - 
Heinä 3643 4201 3993 4005 

Sato, ry/ha 2464 2591 2896 2771 
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Taulukko 2a. 	 tv. 1995 

Koko maa 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha 30-50 ha yli 50 ha Keslcim. 

Varat, mk/tila: 1) 
Maatalous 282852 493308 787784 1136055 1971108 1101031 
Metsätalous 210320 448619 457243 528823 675069 521599 
Asuinrakennukset 147232 194477 204822 223614 253884 218884 
S ivuans io talous 18115 19436 16901 14239 18961 16856 
Rahoitusomaisuus 102094 231478 217335 275444 357655 266660 
Yksityistalous 113475 88648 100533 119614 157923 117518 
Yhteensä 874088 1475966 1784618 2297789 3434600 2242548 

Velat, mk/tila 1)  171749 274235 430851 589309 984228 572526 
Velat varoista % 19,6 18,6 24,1 25,6 28,7 25,5 
Velat varoista % ilman vuolcrapääomaa 18,9 17,4 21,9 22,1 22,2 21,6 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 2005 2256 2355 2509 3070 2689 
Kotieläimet 5388 7045 6569 5130 2907 4625 
Koneet ja kalusto 6385 5424 4411 3971 3191 3842 
Talousrakennukset 4571 5207 5489 4035 2515 3771 
Salaojitukset yms. 796 437 492 523 554 526 
Maa 14900 11418 12198 13408 15443 13882 

Yhteensä 34045 31787 31514 29576 27680 29335 

Koneet ja kalusto, mk/tila: 
Traktorit 20370 34365 37929 50076 73350 48647 
Puimurit 1364 4182 5784 11947 30065 12674 
Ajo-ja kuljetuskalusto 9630 9394 14122 17099 23482 16296 
Kasvinvilj elykalusto 10828 16790 23212 34996 57631 33250 
Kotieläinkalusto 3440 9666 17721 21509 22790 18566 
Muu maatalouskalusto 7420 9788 11503 16915 19935 14770 
Yhteensä 53052 84185 110271 152542 227253 144203 

Maatalousrakennukset, 
Kotieläinrakennukset 22849 50488 91185 96542 92571 85757 
Muut talousrakennukset 15130 30332 46034 58448 86530 55805 
Yhteensä 37979 80820 137219 154990 179101 141562 

Eri maankäyttölajien arvoja, mk/ha: 
Puutarha 16500 14430 16604 17880 26603 20390 
Pelto 14501 11210 12084 13330 15416 13806 
Niitty ja luonnonlaidun 5277 5761 4900 5139 6277 5396 

Yhteensä nautayksiköitä, ny/tila 5,6 17,8 23,7 33,6 45,4 30,3 
Karjantarkkailutilojen lukumäärä 4 72 159 173 56 464 
Maitotuotos tarklcailutiloilla, kg/lehmä 4987 7228 7296 7508 7243 7338 
Lehmän arvo keskimäärin, mk 7246 7478 7820 7742 7891 7757 

') Näistä vuolcrapääoma, mk/tila 7758 21313 51488 104603 285444 113480 
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Taulukko 2b. 	 tv. 1995 

Etelä-Suomi 	 alle 10 ha 10-20 ha20-30 ha 30-50 ha yli 50 ha Keskim. 

Varat, mk/tila: 0  
Maatalous 303950 525405 882163 1303956 2143854 1367818 
Metsätalous 165945 321966 436814 540098 689140 532662 
Asuinrakennukset 141480 152484 167692 206644 254055 205485 
S ivuansiotalous 6738 19976 18795 14713 19779 17649 
Rahoitusomaisuus 110786 235605 216450 263938 377298 282465 
Yksityistalous 133802 86770 104301 134248 168404 132974 
Yhteensä 862701 13422061826215 2463597 3652530 2539053 

Velat, mk/tila 1)  222204 286371 400093 614481 1010422 646562 
Velat varoista % 25,8 21,3 21,9 24,9 27,7 25,5 
Velat varoista % ilman vuokrapääomaa 24,7 20,0 19,0 21,4 20,6 20,6 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 1735 2807 2903 3123 3289 3163 
Kotieläimet 7103 5705 5668 4368 2413 3560 
Koneet ja kalusto 6229 5295 4761 4078 3198 3754 
Talousrakennukset 4046 4100 5050 3628 2311 3138 
Salaojitukset yms. 816 544 585 557 578 572 
Maa 17870 16998 16700 17241 17328 17209 

Yhteensä 37799 35449 35667 32995 29117 31396 

Koneet ja kalusto, mk/tila: 
Traktorit 25640 32066 38933 49465 76752 53272 
Puimurit 2041 5938 8548 16289 33361 18471 
Ajo-ja kuljetuskalusto 2405 6568 15173 18590 24811 18171 
Kasvinviljelykalusto 11423 14845 25311 38851 61411 39717 
Kotieläinkalusto 5396 10494 17925 22971 20894 19501 
Muu maatalouskalusto 3184 8566 11879 14980 18236 14379 
Yhteensä 50089 78477 117769 161146 235465 163511 

Maatalousrakennukset, mk/tila: 
Kotieläinrakennukset 16878 29766 74437 80337 79487 72178 
Muut talousrakennukset 15654 31007 50478 63061 90710 64516 
Yhteensä 32532 60773 124915 143398 170197 136694 

Eri maankäyttölajien arvoja, mk/ha: 
Puutarha 20000 17221 19337 19473 27832 23229 
Pelto 17332 16556 16518 17079 17309 17108 
Niitty ja luonnonlaidun 12764 7434 6289 6011 7198 6576 

Yhteensä nautayksiköitä, ny/tila 7,7 17,9 22,8 37,3 45,0 33,9 
Karjantarklcailutiloj en lukumäärä 2 11 43 51 21 128 
Maitotuotos tarkkailutiloilla, kg/lehmä 3448 6734 7199 7374 7052 7146 
Lehmän arvo keskimäärin, mk 7323 6831 7716 7663 7762 7636 

Näistä vuokrapääoma, mk/tila 11940 23066 66621 112168 322868 156243 
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Taulukko 2c. tv. 1995 

Sisä-Suomi alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha yli 30 ha Keskim. 

Varat, mk/tila: 0  
Maatalous 278769 513744 801091 1158267 885649 
Metsätalous 310691 774113 606929 814125 716053 
Asuinrakennukset 184804 248268 232555 257017 244295 
Sivuansiotalous 39544 19108 2637 11500 10612 
Rahoitusomaisuus 101759 249074 241577 336031 278849 
Yksityistalous 73889 86767 86466 109997 96205 
Yhteensä 989456 1891074 1971255 2686937 2231663 

Velat, mk/tila 1)  116847 259348 433215 644359 482237 
Velat varoista % 11,8 13,7 22,0 24,0 21,6 
Velat varoista % ilman vuolcrapääomaa 11,5 12,7 20,1 20,5 19,0 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 2438 1839 1715 2113 1973 
Kotieläimet 4775 7494 7053 5075 5891 
Koneet ja kalusto 8171 5469 4746 5379 4625 
Talousrakennukset 6581 6389 7246 4670 5615 
Salaojitukset yms. 730 490 550 553 548 
Maa 10716 10044 10090 10190 10152 

Yhteensä 33411 31725 31400 27980 28804 

Koneet ja kalusto, mk/tila: 
Traktorit 17810 39045 45451 60942 50040 
Puimurit 321 2490 4872 16514 9292 
Ajo-ja kuljetuskalusto 20937 11726 14157 20474 16657 
Kasvinvilj elykalusto 12550 16632 22288 41574 29231 
Kotieläinkalusto 1629 9572 22582 30060 22768 
Muu maatalouskalusto 14936 9107 11722 18403 14227 
Yhteensä 68183 88572 121072 187967 142215 

Maatalousrakennukset, mk/tila: 
Kotieläinrakennukset 37718 73374 140070 139571 124521 
Muut talousrakennukset 17193 30092 44794 60885 48155 
Yhteensä 54911 103466 184864 200456 172676 

Eri maanIcäyttölajien arvoja, mk/ha: 
Puutarha 13300 11098 11188 14356 12605 
Pelto 10401 9951 9987 10197 10113 
Niitty ja luonnonlaidun 2171 2528 3075 2896 2878 

Yhteensä nautayksiköitä, ny/tila 4,2 15,6 23,9 32,0 25,2 
Karjantarklcailutiloj en lukumäärä 2 25 57 60 144 
Maitotuotos tarldcailutiloilla, kg/lehmä 6526 7274 7280 7630 7414 
Lehmän arvo keskimäärin, mk 7000 7733 7807 7839 7808 

1)  Näistä vuolcrapääoma, mk/tila 4000 21542 46649 116771 70840 
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Taulukko 2d. tv. 1995 

Etelä-Pohjanmaa 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha yli 30 ha Keslcim. 

Varat, mk/tila: 
Maatalous 444690 681244 1164174 873329 
Metsätalous 159415 218880 265332 229781 
Asuinrakennukset 136336 224578 209015 199560 
Sivuansiotalous 15502 16718 14825 15216 
Rahoitusomaisuus 149138 185032 253431 210596 
Yksityistalous 97914 143203 127203 128694 

Yhteensä 1002995 1469655 2033980 1657176 

Velat, mk/tila 0  314200 409946 701431 532849 
Velat varoista % 31,3 27,9 34,5 32,2 
Velat varoista % ilman vuokrapääomaa 30,5 26,0 29,6 28,5 

Maatalousomaisuus, mldha: 
Varastot 2891 3159 2719 2838 
Kotieläimet 5885 5611 5437 5477 
Koneet ja kalusto 4461 3611 2933 3203 
Talousrakennukset 6117 4161 3607 3902 
Salaojitukset yms. 231 296 525 448 
Maa 9729 9829 10843 10534 

Yhteensä 29314 26667 26064 26402 

Koneet ja kalusto, mk/tila: 
Traktorit 18788 30106 41263 33306 
Puimurit 8530 6710 11711 9337 
Ajo-ja kuljetuskalusto 11825 13255 14631 13559 
Kasvinvilj elykalusto 15833 22470 29777 24614 
Kotieläinkalusto 4776 11143 17092 12876 
Muu maatalouskalusto 7924 8570 16521 12259 
Yhteensä 67676 92254 130995 105951 

Maatalousrakennukset, mk/tila: 
Kotieläinrakennukset 48112 66805 101520 79649 
Muut talousrakennukset 44684 39500 59580 49413 
Yhteensä 92796 106305 161100 129062 

Eri maankäyttölajien arvoja, mk/ha: 
Puutarha 10778 13358 11798 12325 
Pelto 9554 9791 10857 10521 
Niitty ja luonnonlaidun 4601 4145 4097 4240 

Yhteensä nautayksiköitä, ny/tila 17,8 29,0 46,7 35,3 
Karjantarklcailutilojen lukumäärä 2 8 16 26 
Maitotuotos tarkkailutiloilla, kg/lehmä 7242 7061 7102 7100 
Lehmän arvo keskimäärin, mk 7211 7684 7437 7490 

Näistä vuolcrapääoma, mk/tila 11342 38533 140517 83990 
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Taulukko 2e. tv. 1995 

Pohjois-Suomi 10-20 ha 20-30 ha yli 30 ha Keskim. 

Varat, mk/tila: 0  
Maatalous 457264 635599 981544 747090 
Metsätalous 417616 425448 414641 418582 
Asuinrakennukset 213748 234648 246359 234671 
Sivuansiotalous 20075 30746 17058 21860 
Rahoitusomaisuus 234775 204469 262012 238149 
Yksityistalous 89670 90405 102826 95839 

Yhteensä 1433148 1621315 2024440 1756191 

Velat, midtila 0  262507 498260 623410 495376 
Velat varoista % 18,3 30,7 30,8 28,2 
Velat varoista % ilman vuolcrapääomaa 17,1 29,3 27,1 25,6 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 1870 1681 1618 1663 
Kotieläimet 8291 8205 5835 6705 
Koneet ja kalusto 5743 3682 3219 3650 
Talousrakennukset 5203 4770 3612 4086 
Salaojitukset yms. 344 332 400 377 
Maa 7404 7133 7599 7465 

Yhteensä 28855 25803 22283 23946 

Koneet ja kalusto, mk/tila: 
Traktorit 37215 30393 52371 42057 
Puimurit 2506 1027 4570 3003 
Ajo-ja kuljetuskalusto 10058 12416 13670 12388 
Kasvinviljelykalusto 19155 20566 30615 24757 
Kotieläinkalusto 10074 14437 16668 14345 
Muu maatalouskalusto 12003 11866 23875 17333 
Yhteensä 91011 90705 141769 113883 

Maatalousrakennukset, mk/tila: 
Kotieläinrakennukset 56167 75622 102871 83039 
Muut talousrakennukset 26282 41864 56242 44436 
Yhteensä 82449 117486 159113 127475 

Eri maankäyttölajien arvoja, mk/ha: 
Puutarha 13624 15759 15797 15192 
Pelto 7332 7086 7563 7422 
Niitty ja luonnonlaidun 3720 3400 2634 2908 

Yhteensä nautayksiköitä, ny/tila 19,2 22,7 29,5 24,9 
Karjantarkkailutilojen lukumäärä 34 51 81 166 
Maitotuotos tarkkailutiloilla, kg/lehmä 7353 7432 7517 7457 
Lehmän arvo keskimäärin, mk 7593 7974 7954 7903 

Näistä vuolcrapääoma, mk/tila 21774 33698 103005 62042 
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Taulukko 3a. 	 tv. 1995 

Koko maa 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha 30-50 ha yli 50 ha Keskim. 

Maatalouden tuloslaskelma, mk/tila: 

Maatalouden tuotot 
Kotieläintuotot 60798 202517 276345 345256 392920 308879 
Kasvinviljelytuotot 18754 24032 37266 72394 214622 84290 
Muut tuotot 48678 51808 78081 119796 224061 118458 

Liikevaihto 128230 278357 391692 537446 831603 511627 

Kotieläinomaisuuden muutos (+/-) -2202 -27111 -35975 -42496 -38680 -36751 
Tuotevarastojen muutos (+/-) -4318 -6081 -14099 -23315 -50306 -23459 
Maksuttomat luovutukset 2732 3471 3621 3546 3149 3456 

Tuotot yhteensä 124442 248636 345239 475181 745766 454873 

Muuttuvat kulut 
Aineet ja tarvikkeet (ostot) 30153 67804 87808 121886 187094 116167 

Varastojen muutos (-/+) 843 505 -817 -2956 -6841 -2579 
Kotieläinten ostot 1674 10093 11706 24731 63153 26554 
Kone- ja kalustokulut 11047 18151 24093 30758 43962 29390 
Palkkauskulut 5639 2899 4525 8352 22134 9314 
Muut muuttuvat kulut 10148 17603 23740 28546 32680 26055 

Yhteensä 59504 117055 151055 211317 342182 204901 

Kiinteät kulut 
Rakenn. ja salaojien, yms. kunnossapito 3504 4394 6695 9370 15046 8951 
Vakuutukset 9450 14211 18091 22468 31642 21676 
Maan ja rakennusten vuolcrat 258 1002 2938 6653 21662 7808 
Muut kiinteät kulut 7672 9355 11140 14308 22282 14228 

Yhteensä 20884 28962 38864 52799 90632 52663 

Käyttökate 44054 102619 155320 211065 312952 197309 
Liikevaihdosta 34,4 36,9 39,7 39,3 37,6 38,6 

Käyttöomaisuuden poistot 
Koneiden ja kaluston poistot 8804 19904 25690 39024 63652 37016 
Rakennusten poistot 3284 8210 13143 15471 19309 14291 
Salaojitusten yms. poistot 691 918 2025 3280 6623 3226 

Yhteensä 12779 29032 40858 57775 89584 54533 

Liikevoitto (ylijäämä) 31275 73587 114462 153290 223368 142776 

Rahoituskulut 
Maatalouden korkokulut 4930 10059 16383 22222 37165 21568 

Tulos ennen veroja (maataloustulo) 26345 63528 98079 131068 186203 121208 

Viljelijäperheen työkustarmus 94364 120316 143990 156488 144016 143638 

Oman pääoman tuotto -68019 -56788 -45911 -25420 42187 -22430 
Oman pääoman tuotto-% -45,6 -18,8 -10,5 -3,8 3,6 -3,5 
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Taulukko 3b. 	 tv. 1995 

Etelä-Suomi 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha 30-50 ha yli 50 ha Keskim. 

Maatalouden tuloslaskelma, mk/tila 

Maatalouden tuotot 
Kotieläintuotot 76957 146467 219889 312803 358607 283546 
Kasvinviljelytuotot 14996 33962 62945 106247 247318 130990 
Muut tuotot 20754 48409 79710 128174 232895 139243 

Liikevaihto 112707 228838 362544 547224 838820 553779 

Kotieläinomaisuuden muutos (+/-) -1368 -28597 -31699 -40624 -34893 -34742 
Tuotevarastojen muutos (+/-) -2593 -6565 -21054 -34836 -57419 -35114 
Maksuttomat luovutukset 2311 2661 4051 2847 2126 2872 

Tuotot yhteensä 111057 196337 313842 474611 748634 486795 

Muuttuvat kulut 
Aineet ja tarvikkeet (ostot) 24835 57096 78148 124893 189342 125155 

Varastojen muutos (-/+) 807 3630 -1754 -3093 -6385 -3031 
Kotieläinten ostot 1573 13940 15277 39739 69762 40004 
Kone- ja kalustokulut 12122 15679 22711 28732 41820 29741 
Palkkauskulut 669 5557 7179 22347 10728 
Muut muuttuvat kulut 7344 14232 21580 25865 30650 24790 

Yhteensä 46681 105246 141519 223315 347536 227387 

Kiinteät kulut 
Rakenn. ja salaoj ien, yms . kunnossapito 2631 4362 6755 9357 15159 9915 
Vakuutukset 6500 12194 17302 22565 31885 22862 
Maan ja rakennusten vuokrat 490 840 2913 6629 22871 10122 
Muut kiinteät kulut 4616 8538 10857 14773 22865 15546 

Yhteensä 14237 25934 37827 53324 92780 58445 

Käyttökate 50139 65157 134496 197972 308318 200963 
Liikevaihdosta 44,5 28,5 37,1 36,2 36,8 36,3 

Käyttöomaisuuden poistot 
Koneiden ja kaluston poistot 9498 16794 26824 40348 65735 42084 
Rakennusten poistot 2553 6837 13162 14972 19054 14737 
Salaojitusten yms. poistot 333 905 2355 3448 6981 3973 

Yhteensä 12384 24536 42341 58768 91770 60794 

Liikevoitto (ylijäämä) 37755 40621 92155 139204 216548 140169 

Rahoituslculut 
Maatalouden korkokulut 3659 12358 17204 25300 39204 25999 

Tulos ennen veroja (maataloustulo) 34096 28263 74951 113904 177344 114170 

Vilj elij äperheen työkustannus 91412 88747 125170 135306 131633 126072 

Oman pääoman tuotto -57316 -60484 -50219 -21402 45711 -11902 
Oman pääoman tuotto-% -35,9 -18,9 -9,2 -2,6 3,4 -1,4 
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Taulukko 3c. 	 tv. 1995 

Sisä-Suomi 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha yli 30 ha Keskim. 

Maatalouden tuloslaskelma, mk/tila 

Maatalouden tuotot 
Kotieläintuotot 55086 215683 308827 387106 317352 
Kasvinviljelytuotot 24134 14335 16432 68639 38714 
Muut tuotot 96800 52347 73942 130804 95233 

Liikevaihto 176020 282365 399201 586549 451299 
4 

Kotieläinomaisuuden muutos (+/-) -4026 -26858 -34654 -36396 -32991 
Tuotevarastojen muutos (+/-) -7732 -7302 -8418 -18126 -12359 
Maksuttomat luovutukset 3826 4849 3935 3525 3922 

Tuotot yhteensä 168088 253054 360064 535552 409871 

Muuttuvat kulut 
Aineet ja tarvikkeet (ostot) 44217 62663 85997 126423 97791 

Varastojen muutos (-/+) -34 212 -1850 -2027 -1501 
Kotieläinten ostot 2297 5186 7042 24667 14117 
Kone- ja kalustokulut 10318 21684 26104 35796 28950 
Palkkauslculut 15306 2578 3725 14290 8437 
Muut muuttuvat kulut 16691 18946 24630 32596 26769 

Yhteensä 88795 111269 145648 231745 174563 

Kiinteät kulut 
Rakenn. ja salaojien yms. kunnossapito 4754 5525 6841 12136 8809 
Vakuutukset 15266 16321 18358 25976 21161 
Maan ja rakennusten vuokrat 1215 3251 8023 4827 
Muut kiinteät kulut 13440 8968 10869 15117 12437 

Yhteensä 33460 32029 39319 61252 47234 

Käyttökate 45833 109756 175097 242555 188074 
Liikevaihdosta 26,0 38,9 43,9 41,4 41,7 

Käyttöomaisuuden poistot 
Koneiden ja kaluston poistot 9269 19211 24452 42129 30599 
Rakennusten poistot 5085 8624 14932 17926 14761 
Salaojitusten yms. poistot 881 1162 2370 4214 2896 

Yhteensä 15235 28997 41754 64269 48256 

Liikevoitto (ylijäämä) 30598 80759 133343 178286 139818 

Rahoituskulut 
Maatalouden korkokulut 6470 9404 17044 21982 17447 

Tulos ennen veroja (maataloustulo) 24128 71355 116299 156304 122371 

Viljelijäperheen työkustannus 121652 139295 161282 167709 158791 

Oman pääoman tuotto -97524 -67940 -44983 -11405 -36420 
Oman pääoman tuotto-% -55,8 -20,7 -10,7 -1,8 -7,5 
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Taulukko 3d. 	 tv. 1995 

Etelä-Pohjanmaa 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha yli 30 ha Keskim. 

Maatalouden tuloslaskelma, mk/tila 

Maatalouden tuotot 
Kotieläintuotot 148648 254838 397676 303708 
Kasvinviljelytuotot 45554 44277 76871 59992 
Muut tuotot 51387 89858 144387 109452 

Liikevaihto 245589 388973 618934 473152 

Kotieläinomaisuuden muutos (+/-) -20168 -30814 -60087 -42984 
Tuotevarastojen muutos (+/-) -10529 -21509 -28333 -22769 
Maksuttomat luovutukset 2920 3123 7578 5247 

Tuotot yhteensä 217812 339773 538092 412646 

Muuttuvat kulut 
Aineet ja tarvikkeet (ostot) 55850 95656 149967 114527 

Varastojen muutos (-/+) -1074 -1934 -10676 -5988 
Kotieläinten ostot 8743 11550 16728 13424 
Kone-ja kalustokulut 17458 22869 34637 27540 
Palkkauskulut 248 6103 11706 7858 
Muut muuttuvat kulut 14148 20689 30999 24362 

Yhteensä 95373 154933 233361 181723 

Kiinteät kulut 
Rakenn. ja salaojien yms. kunnossapito 2400 5292 9379 6839 
Vakuutukset 9536 16648 23556 18705 
Maan ja rakennusten vuokrat 766 4160 13722 8283 
Muut kiinteät kulut 7429 11648 18191 14047 

Yhteensä 20131 37748 64848 47874 

Käyttökate 102308 147092 239883 183049 
Liikevaihdosta 41,7 37,8 38,8 38,7 

Käyttöomaisuuden poistot 
Koneiden ja kaluston poistot 14759 21804 38504 28589 
Rakennusten poistot 8237 10591 15468 12421 
Salaojitusten yms. poistot 433 1211 3492 2236 

Yhteensä 23429 33606 57464 43246 

Liikevoitto (ylijäämä) 78879 113486 182419 139803 

Rahoituskulut 
Maatalouden korkokulut 11046 14414 28157 20508 

Tulos ennen veroja (maataloustulo) 67833 99072 154262 119295 

Viljelijäperheen työkustannus 95958 138495 164325 142035 

Oman pääoman tuotto -28125 -39423 -10063 -22740 
Oman pääoman tuotto-% -12,7 -10,0 -1,7 -5,0 
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Taulukko 3e. 	 tv. 1995 

Pohjois-Suomi 	 10-20 ha 20-30 ha yli 30 ha Keskim. 

Maatalouden tuloslaskelma, mk/tila 

Maatalouden tuotot 
Kotieläintuotot 264456 357676 427377 365680 
Kasvinviljelytuotot 15405 9003 38219 23841 
Muut tuotot 55050 74444 127981 93769 

Liikevaihto 334911 441123 593577 483290 

Kotieläinomaisuuden muutos (+/-) -27447 -48416 -48112 -42987 
Tuotevarastoj en muutos (+/-) -3613 -3905 -8385 -5859 
Maksuttomat luovutukset 3458 2612 4542 3696 

Tuotot yhteensä 307309 391414 541622 438140 

Muuttuvat kulut 
Aineet ja tarviklceet (ostot) 85538 105345 133216 112957 

Varastojen muutos (-/+) -2139 2832 -3131 -1121 
Kotieläinten ostot 9949 10463 11920 10992 
Kone-ja kalustokulut 18354 24923 39209 29727 
Palkkauskulut 6095 2735 10894 7274 
Muut muuttuvat kulut 20987 28333 34324 29189 

Yhteensä 138784 174631 226432 189018 

Kiinteät kulut 
Rakenn. ja salaojien yms. kunnossapito 4106 7053 9828 7565 
Vakuutukset 15938 19987 23333 20479 
Maan ja rakennusten vuokrat 1075 2033 8788 4847 
Muut kiinteät kulut 10954 11792 14539 12823 

Yhteensä 32073 40865 56488 45714 

Käyttökate 136452 175918 258702 203408 
Liikevaihdosta 40,7 39,9 43,6 42,1 

Käyttöomaisuuden poistot 
Koneiden ja kaluston poistot 24890 26796 44536 34340 
Rakennusten poistot 9330 12104 16691 13479 
Salaojitusten yms. poistot 875 1332 3300 2107 

Yhteensä 35095 40232 64527 49926 

Liikevoitto (ylijäämä) 101357 135686 194175 153482 

Rahoituskulut 
Maatalouden korkokulut 7904 14915 19316 15136 

Tulos ennen veroja (maataloustulo) 93453 120771 174859 138346 

Viljelijäperheen työkustannus 145444 162401 194924 172834 

Oman pääoman tuotto -51991 -41630 -20065 -34488 
Oman pääoman tuotto-% -18,1 -15,3 -4,0 -9,0 
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Taulukko 4a. 	 tv. 1995 

Koko maa 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha 30-50 ha yli 50 ha Keskim. 

Kassavirtalaskelma, mk/tila 

Rahatulot (ei omaisuuden myyntituloja): 
Maatalous 	 141943 297658 417317 572641 889028 546008 
Metsätalous 	 11474 59383 59185 72813 90536 69564 
Sivuansiotalous 	 70567 57909 49667 49503 58360 53109 

Rahamenot (ei investointimenoja): 
Maatalous 	 94162 179455 237355 332293 547984 323556 
Metsätalous 	 2196 6168 7146 9100 14168 9051 
Sivuansiotalous 	 14192 8245 6812 3774 7760 6351 

Yrityksen käyttöjäämä 	 113434 221082 274856 349790 468012 329723 

Yksityistalouden tulot 	 23017 25138 27566 24973 28000 26330 
Veronpalautukset 	 4515 6760 7138 9312 11782 8746 

Koko talouden käyttöjäämä 	140966 252980 309560 384075 507794 364799 

Verot ja rahoitusmenot yms.: 
Verot 	 24446 41518 46277 59189 86434 57994 
Korot 	 6256 13983 19780 26576 42978 25840 
Eläkkeet 69 177 488 34 231 

Tulorahoitus ennen yksityismenoja 	110264 197410 243326 297822 378348 280734 

Yksityistalouden kulutusmenot 	69317 93699 107752 111720 136818 112376 

Tulorahoitus 	 40947 103711 135574 186102 241530 168358 

Investointien nettorahamenot 
Maatalous 	 2356 21128 37083 61068 104903 56422 
Metsätalous 	 1946 6975 6048 18241 12948 11674 
Sivuansiotalous 2440 2821 5552 4833 4054 
Yksityistalous 	 -2883 22058 19656 20854 16317 19305 
Yhteensä 	 1419 52601 65608 105715 139001 91455 

Rahoituksen yli-/alijäämä 	 39528 51110 69966 80387 102529 76903 
Velkojen muutos (nostot-lyhennykset) 	-18037 -26565 -35085 -36343 -39366 -34790 
Kassan ja muun rahoitusom. muutos 	21491 24545 34881 44044 63163 42113 

Maatalouden investointirahamenot, mk/tila 
Koneet ja kalusto 	 2295 17472 32764 61378 106232 55037 
Talousrakennukset 	 44 6588 7339 11189 21664 11418 
Salaojitukset yms. 	 56 212 1957 1663 4412 2075 
Uudisraivaus 18 101 52 50 59 
Maan osto 	 1053 304 2291 2672 11920 4132 
Maitokiintiön osto 1159 2343 3877 1765 2511 

Yhteensä 	 3448 25753 46795 80831 146043 75232 
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Taulukko 4b. 	 tv. 1995 

Etelä-Suomi 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha 30-50 ha yli 50 ha Kesldm. 

Kassavirtalaskelma, mk/tila 

Rahatulot (ei omaisuuden myyntituloja): 
Maatalous 	 120935 244449 385998 587292 895449 591985 
Metsätalous 	 16784 62064 64857 74580 94146 76025 
Sivuansiotalous 	 82691 73186 65938 58374 63024 63610 

Rahamenot (ei investointimenoja): 
Maatalous 	 69806 159937 228092 348054 557883 360737 
Metsätalous 	 1576 3451 7479 9523 14557 9834 
Sivuansiotalous 	 4033 10132 8927 4367 8278 7250 

Yrityksen käyttöjäämä 	 144995 206179 272295 358302 471901 353799 

Yksityistalouden tulot 	 14479 20820 27120 20750 29021 24709 
Veronpalautukset 	 3074 7646 8371 10143 12469 10062 

Koko talouden käyttöjäämä 	162548 234645 307786 389195 513391 388570 

Verot ja rahoitusmenot yms.: 
Verot 	 32221 38321 45225 63422 90904 64557 
Korot 	 5681 16076 19462 29403 44708 30027 
Eläkkeet 66 312 716 37 328 

Tulorahoitus ennen yksityismenoja 	124646 180182 242787 295654 377742 293658 

Yksityistalouden kulutusmenot 	67891 90042 112333 112281 128471 114177 

Tulorahoitus 	 56755 90140 130454 183373 249271 179481 

Investointien nettorahamenot 
Maatalous 	 1884 15668 39500 59920 113357 66135 
Metsätalous 	 3294 11096 4951 14942 11774 10999 
Sivuansiotalous 1612 3710 7035 5150 4968 
Yksityistalous 	 -6968 27163 18274 19297 18676 19189 
Yhteensä 	 -1790 55539 66435 101194 148957 101291 

Rahoituksen yli-/alijäämä 	 58545 34601 64019 82179 100314 78190 
Velkojen muutos (nostot-lyhennykset) -23396 -29526 -34060 -41077 -35312 -36089 
Kassan ja muun rahoitusom. muutos 	35149 5075 29959 41102 65002 42101 

Maatalouden investointirahamenot, mk/tila 
Koneet ja kalusto 	 1959 16923 33079 61179 107186 63260 
Talousrakennukset 	 - 4918 8392 10868 25033 13892 
Salaojitukset yms. 267 3147 1406 5238 2863 
Uudisraivaus

- 
- 10 - 2 

Maan osto 	 2000 - 1947 2533 15357 6134 
Maitokiintiön osto 1664 1659 727 1163 

Yhteensä 	 3959 22108 48239 77645 153541 87314 
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Taulukko 4c. 	 tv. 1995 

Sisä-Suomi 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha yli 30 ha Keskim. 

Kassavirtalaskelma, mk/tila 

Rahatulot (ei omaisuuden myyntituloja): 
Maatalous 199243 301330 427860 631283 484947 
Metsätalous 7166 81181 85855 120872 97450 
Sivuansiotalous 51227 50841 28596 50882 42897 

Rahamenot (ei investointimenoja): 
Maatalous 146115 174120 232259 367077 276868 
Metsätalous 3450 9643 7272 12428 9785 
Sivuansiotalous 32709 6880 1478 4922 4954 

Yrityksen käyttöjäämä 75362 242709 301302 418610 333687 

Yksityistalouden tulot 39642 20952 31043 32836 30288 
Veronpalautukset 6454 6536 7418 12329 9336 

Koko talouden käyttöjäämä 121458 270197 339763 463775 373311 

Verot ja rahoitusmenot yms.: 
Verot 19668 42251 44637 65847 52489 
Korot 7163 13204 19396 25981 20709 
Eläkkeet 192 137 467 284 

Tulorahoitus ennen yksityismenoja 94627 214550 275593 371480 299829 

Yksityistalouden kulutusmenot 70387 101727 118550 128191 118082 

Tulorahoitus 24240 112823 157043 243289 181747 

Investointien nettorahamenot 
Maatalous 3552 21187 36040 59968 42577 
Metsätalous 576 11747 7436 42522 23044 
Sivuansiotalous 6095 320 3706 2798 
Yksityistalous 1901 22121 27227 18203 21603 
Yhteensä 6029 61150 71023 124399 90022 

Rahoituksen yli-/alijäämä 18211 51673 86020 118890 91725 
Velkojen muutos (nostot-lyhennykset) -10254 -14556 -43396 -41474 -36308 
Kassan ja muun rahoitusomaisuuden muutos 7957 37117 42624 77416 55417 

Maatalouden investointirahamenot, mk/tila 
Koneet ja kalusto 3431 15696 31334 72065 45094 
Talousrakennukset 121 3536 8739 7662 7060 
Salaojitukset yms. 277 1821 2647 1839 
Uudisraivaus 199 85 
Maan osto 1271 1447 3729 2348 
Maitokiintiön osto 3034 3709 5866 4391 

Yhteensä 3552 23814 47050 92168 60817 
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Taulukko 4d. 	 tv. 1995 

Etelä-Pohjanmaa 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha yli 30 ha Keskim. 

Kassavirtalaskelma, mk/tila 

Rahatulot (ei omaisuuden myyntituloja): 
Maatalous 259033 422946 655554 504767 
Metsätalous 24363 21928 33234 27377 
Sivuansiotalous 96729 54968 45828 57212 

Rahamenot (ei investointimenoja): 
Maatalous 145149 239271 375807 287975 
Metsätalous 2877 2960 3940 3385 
Sivuansiotalous 24203 3486 4486 7000 

Yrityksen käyttöjäämä 207896 254125 350383 290996 

Yksityistalouden tulot 20747 26098 20865 22285 
Veronpalautukset 4520 5590 4987 5117 

Koko talouden käyttöjäämä 233163 285813 376235 318398 

Verot ja rahoitusmenot yms.: 
Verot 46628 56386 60671 55802 
Korot 14351 19973 32640 25072 
Eläkkeet 

Tulorahoitus ennen yksityismenoja 172184 209454 282924 237524 

Yksityistalouden kulutusmenot 77632 93157 106348 96886 

Tulorahoitus 94552 116297 176576 140638 

Investointien nettorahamenot 
Maatalous 5949 28187 70798 45291 
Metsätalous 183 3145 3741 2924 
Sivuansiotalous 10643 1330 4205 
Yksityistalous 10104 16459 26932 20326 
Yhteensä 16236 58434 102801 72746 

Rahoituksen yli-/alijäämä 78316 57863 73775 67892 
Velkojen muutos (nostot-lyhennykset) -38329 -32211 -53613 -43388 
Kassan ja muun rahoitusomaisuuden muutos 39987 25652 20162 24504 

Maatalouden investointirahamenot, mk/tila 
Koneet ja kalusto 8826 18659 70097 42185 
Talousrakennukset 3302 22188 12067 
Salaojitukset yms. 800 1903 1220 
Uudisraivaus 
Maan osto 10683 2473 4784 
Maitokiintiön osto 1034 3745 2196 

Yhteensä 8826 34478 100406 62452 
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Taulukko 4e. 	 tv. 1995 

Pohjois-Suomi 	 10-20 ha 20-30 ha yli 30 ha Keskim. 

Kassavirtalaskelma, mk/tila 

Rahatulot (ei omaisuuden myyntituloja): 
Maatalous 359705 463395 624370 510046 
Metsätalous 49560 32759 45505 42766 
Sivuansiotalous 37603 40996 30772 35514 

Rahamenot (ei investointimenoja): 
Maatalous 211953 260921 358336 292631 
Metsätalous 7307 8292 9747 8701 
Sivuansiotalous 3346 10756 2685 5234 

Yrityksen käyttöjäämä 224262 257181 329879 281760 

Yksityistalouden tulot 33698 24870 26980 28053 
Veronpalautukset 6551 5093 7109 6373 

Koko talouden käyttöjäämä 264511 287144 363968 316186 

Verot ja rahoitusmenot yms.: 
Verot 43056 45633 52497 48087 
Korot 12280 20787 25766 20892 
Eläkkeet 42 46 33 

Tulorahoitus ennen yksityismenoja 209175 220682 285659 247174 

Yksityistalouden kulutusmenot 95679 92337 126294 108542 

Tulorahoitus 113496 128345 159365 138632 

Investointien nettorahamenot 
Maatalous 30475 37759 70593 50775 
Metsätalous 943 7859 6518 5506 
Sivuansiotalous 1276 479 5564 2981 
Yksityistalous 19648 14590 16779 16856 
Yhteensä 52342 60687 99454 76118 

Rahoituksen yli-/alijäämä 61154 67658 59911 62514 
Velkojen muutos (nostot-lyhennykset) -29218 -28257 -23739 -26456 
Kassan ja muun rahoitusomaisuuden muutos 31936 39401 36172 36058 

Maatalouden investointirahamenot, mk/tila 
Koneet ja kalusto 21438 40493 71879 49883 
Talousrakennukset 12123 5436 10419 9378 
Salaojitukset yms. 161 322 1249 700 
Uudisraivaus 55 452 116 200 
Maan osto - 76 1423 666 
Maitokiintiön osto 1302 2618 6642 4106 

Yhteensä 35079 49397 91728 64933 
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Taulukko 5a. 	 tv. 1995 

Koko maa 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha 30-50 ha yli 50 ha Keskim. 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 

Maitotalous 5455 7898 7289 5138 1676 4323 
Nautakarja 901 525 452 503 326 426 
Siat 21 2122 1383 1320 1853 1592 
Siipikarja 9 206 92 340 249 248 
Muut eläimet 682 59 26 8 13 19 

Kotieläintuotto yhteensä 7068 10810 9242 7309 4117 6608 
siitä tuotantotuet 1642 3269 2641 2186 1110 1903 

Kotieläintuotto % 44,2 66,9 66,5 60,4 41,9 56,0 

Ruis -12 5 11 24 82 44 
Vehnä 193 29 86 146 380 222 
Ohra 11 140 203 278 616 390 
Kaura ja sekavilja 355 123 129 145 187 158 
Öljykasvit - 22 16 52 156 85 
Peruna 17 132 156 165 193 172 
Juurikasvit 524 483 178 331 514 386 
Muut 696 262 186 146 189 181 

Kasvinviljelytuotto yhteensä 1784 1196 965 1287 2317 1638 
siitä tuotantotuet 116 81 49 98 231 139 

Kasvinviljelytuotto % 11,2 7,4 6,9 10,6 23,6 13,9 

Puutarha 2657 43 22 37 22 39 
Suorat tuet 3014 2998 2871 2855 2918 2893 
Asuntoetu 1219 785 560 373 230 380 
Muut 253 324 245 239 211 233 

Muu tuotto yhteensä 7143 4150 3698 3504 3381 3545 
Muu tuotto % 44,7 25,7 26,6 29,0 34,4 30,1 

Kokonaistuotto yhteensä, mk/ha 15995 16156 13905 12100 9815 11791 
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Taulukko 5b. 	 tv. 1995 

Etelä-Suomi 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha 30-50 ha yli 50 ha Keskim. 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 

Maitotalous 7388 3867 4675 2902 841 2097 
Nautakarja 1980 356 483 487 300 388 

Siat 2505 1718 1954 1992 1955 

Siipikarja 7 365 135 586 313 372 

Muut eläimet 28 41 58 6 16 20 

Kotieläintuotto yhteensä 9403 7134 7069 5935 3462 4832 
siitä tuotantotuet 2070 1823 1687 1679 855 1250 

Kotieläintuotto % 	• 64,4 54,7 55,9 52,3 36,7 45,6 

Ruis -10 24 20 37 105 70 

Vehnä 382 91 200 272 487 370 
Ohra 25 264 295 384 656 511 
Kaura ja sekavilja 99 302 227 150 168 175 

Öljykasvit - 66 22 86 192 132 
Peruna 21 26 257 235 167 194 

Juurikasvit 893 804 390 503 639 573 

Muut 159 295 352 149 177 197 

Kasvinviljelytuotto yhteensä 1569 1872 1763 1816 2591 2222 
siitä tuotantotuet 208 142 105 165 274 215 

Kasvinviljelytuotto % 10,7 14,3 14,0 16,0 27,4 21,0 

Puutarha 64 36 30 58 27 37 
Suorat tuet 2368 2948 2923 2944 2941 2938 
Asuntoetu 989 742 564 345 224 327 
Muut 214 317 288 251 200 230 

Muu tuotto yhteensä 3635 4043 3805 3598 3392 3532 
Muu tuotto % 24,9 31,0 30,1 31,7 35,9 33,4 

Kokonaistuotto yhteensä, mk/ha 14607 13049 12637 11349 9445 10586 
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Taulukko 5c. 	 tv. 1995 

Sisä-Suomi 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha yli 30 ha Keskim. 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 

Maitotalous 4574 9933 9024 5844 7164 Nautakarja -38 674 553 604 588 Siat 57 880 885 1125 1020 Siipikarja 15 0 130 86 91 Muut eläimet 1803 118 10 4 32 

Kotieläintuotto yhteensä 6411 11605 10602 7663 8895 siitä tuotantotuet 1586 3243 2872 2204 2496 Kotieläintuotto % 29,4 71,3 73,3 62,2 66,3 

Ruis -11 -13 0 9 4 Vehnä -1 -4 -8 10 3 Olna -2 3 127 192 153 Kaura ja sekavilja 198 9 70 200 143 Öljykasvit - - 33 20 Peruna 3 26 11 48 35 Juurikasvit 179 365 51 254 203 Muut 1661 72 84 440 310 

Kasvinviljelytuotto yhteensä 2027 458 335 1186 871 
siitä tuotantotuet - 43 7 52 37 

Kasvinviljelytuotto % 9,3 2,8 2,3 9,6 6,5 

Puutarha 7089 78 8 6 77 Suorat tuet 4240 2863 2685 2764 2763 Asuntoetu 1685 955 621 425 544 Muut 357 308 213 282 266 

Muu tuotto yhteensä 13371 4204 3527 3477 3650 Muu tuotto % 61,3 25,8 24,4 28,2 27,2 

Kokonaistuotto yhteensä, mk/ha 21809 16267 14464 12326 13416 
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Taulukko 5d. 	 tv. 1995 

Etelä-Pohjanmaa 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha yli 30 ha Keskim. 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 

Maitotalous 4024 5063 5048 4948 

Nautakarja 656 15 413 325 

Siat 2034 3328 1717 2142 

Siipikarja 1061 - 154 175 

Muut eläimet 253 5 0 17 

Kotieläintuotto yhteensä 8028 8411 7332 7607 

siitä tuotantotuet 2577 2111 2148 2154 

Kotieläintuotto % 55,6 62,9 61,2 61,0 

Ruis - 29 11 15 

Vehnä - 51 46 44 

Ohra 487 300 508 450 

Kaura ja sekavilja 161 95 336 273 

Öljykasvit - 68 49 50 

Peruna 19 279 5 77 

Juurikasvit 1073 1 121 155 

Muut 590 83 19 74 

Kasvinviljelytuotto yhteensä 2330 906 1095 1138 

siitä tuotantotuet 141 35 65 62 

Kasvinviljelytuotto % 16,1 6,8 9,1 9,1 

Puutarha 35 16 19 19 

Suorat tuet 3136 3251 2991 3061 

Asuntoetu 659 518 313 392 

Muut 252 266 240 248 

Muu tuotto yhteensä 4082 4051 3563 3720 

Muu tuotto % 28,3 30,3 29,7 29,8 

Kokonaistuotto yhteensä, mk/ha 14440 13368 11990 12465 
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Taulukko 5e. 	 tv. 1995 

Pohjois-Suomi 	 10-20 ha 20-30 ha yli 30 ha Keskim. 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 

Maitotalous 11231 11334 7671 8981 Nautakarja 551 471 401 437 Siat 2680 412 333 653 
Siipikarja 3 0 0 1 Muut eläimet -13 -6 16 7 

Kotieläintuotto yhteensä 14452 12211 8421 10079 
siitä tuotantotuet 4857 4490 2840 3482 

Kotieläintuotto % 74,1 76,5 68,3 71,5 

Ruis 0 0 4 3 Vehnä - 0 0 Ohra 38 70 251 181 Kaura ja sekavilja 26 26 89 66 Öljykasvit - - Peruna 339 80 330 273 
Juurikasvit 120 3 13 24 Muut 293 42 2 48 

Kasvinviljelytuotto yhteensä 816 221 689 595 
siitä tuotantotuet - - 27 16 

Kasvinviljelytuotto % 4,2 1,4 5,6 4,2 

Puutarha 27 28 13 18 Suorat tuet 3114 2820 2716 2791 
Asuntoetu 733 497 293 397 Muut 360 188 189 211 

Muu tuotto yhteensä 4234 3533 3211 3417 
Muu tuotto % 21,7 22,1 26,1 24,2 

Kokonaistuotto yhteensä, mk/ha 19502 15965 12321 14091 
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Taulukko 6a. 	 tv. 1995 

Koko maa 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha 30-50 ha yli 50 ha Keskim. 

Maatalouden liikekustannus, rnk/ha: 
Palkat 679 187 181 218 311 249 
Vilj.perh. juoksevat työt (39,00 mk/t) 10869 7380 5486 3865 1856 3611 
Viljelijäperheen johtotyö (39,00 mk/t) 488 372 274 210 167 216 

Työkustannus yhteensä 12036 7939 5941 4293 2334 4076 
Työkustannus % 51,1 41,6 39,7 35,7 27,8 35,1 

Kotieläinlcustannus yhteensä 480 691 605 451 221 402 
Kotieläinkustarmus % 2,0 3,6 4,0 3,8 2,6 3,5 

Ostorehut 1212 2846 2028 1654 1075 1565 
Ostolarmoitteet 764 794 828 785 753 781 
Ostosiemenet yms. 694 225 182 202 199 200 
Kuivaus, kasvinsuojelu yms. 158 160 138 157 227 182 
Poltto-, voitelu-ja lämmitysaineet 1029 473 374 346 311 349 

Sähkömaksut 674 505 386 297 202 290 
Tarvikelcustannus yhteensä 4531 5003 3936 3441 2767 3367 
Tarvikekustannus % 19,2 26,2 26,3 28,6 32,9 29,0 

Kaluston poisto 1060 1282 1028 1016 894 986 
Kaluston korjaus 495 555 502 459 399 449 
Pienkaluston osto 179 213 187 148 92 137 
Kaluston vuolcrakäyttö 655 401 275 195 127 197 

Kone-ja kalustokust. yhteensä 2389 2451 1992 1818 1512 1769 
Kone-ja kalustokust. % 10,1 12,8 13,3 15,1 18,0 15,2 

Talousrakennusten poisto 395 529 526 403 271 381 
korjaus 340 200 186 169 139 163 

Asuinrakennusten poisto 
,, 	korjaus 

426 
259 

389 
86 

274 
59 

197 
29 

114 
20 

191 
36 

Rakennuskustarmus yhteensä 1420 1204 1045 798 544 771 
Rakennuskustannus % 6,0 6,3 7,0 6,6 6,5 6,6 
Muu kustannus yhteensä 2699 1816 1455 1213 1029 1229 
Muu kustannus % 11,5 9,5 9,7 10,1 12,2 10,6 

Liikekustannus yhteensä 23555 19104 14974 12014 8407 11614 

Maatalouden liiketulokset: 1)  
Kokonaistuotto, mk/ha 15995 16156 13905 12100 9815 11791 
Liikekustannus, mk/ha 23555 19104 14974 12014 8407 11614 
Verotettava puhdas tuotto, mk/ha -7560 -2948 -1069 86 1408 177 
Maatalousylijäämä, mk/ha 3797 4804 4691 4161 3431 4004 

Viljelijäperheen maataloustyö, mk/ha 11357 7752 5760 4075 2023 3827 
Maatalousomaisuuden korkovaatimus 
5 %:n mukaan, mlc/ha 1702 1589 1576 1479 1384 1467 

Kannattavuuskerroin 0,29 0,51 0,64 0,75 1,01 0,76 
Maatalouden tuotantokustannus, mk/ha 25257 20693 16550 13493 9791 13081 
Tuotantokustannusprosentti 157,9 128,1 119,0 111,5 99,8 110,9 

')Veroja ei ole luettu kustannuksiin 
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Taulukko 6b. 	 tv. 1995 

Etelä-Suomi 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha 30-50 ha yli 50 ha Keskim. 

Maatalouden liikekustarmus, mk/ha: 
Palkat 45 225 182 304 246 
Vilj.perh. juoksevat työt (39,00 mk/t) 10932 5577 4806 3230 1629 2702 
Viljelijäperheen johtotyö (39,00 mk/t) 437 411 255 194 158 192 
Työkustannus yhteensä 11369 6033 5286 3606 2091 3140 
Työkustannus % 53,6 37,1 38,2 32,5 26,2 31,3 
Kotieläinkustannus yhteensä 464 554 510 366 188 298 
Kotieläinlcustannus % 2,2 3,4 3,7 3,3 2,4 3,0 

Ostorehut 1643 2379 1613 1635 1002 1324 
Ostolannoitteet 750 733 754 743 742 744 
Ostosiemenet yms. 239 271 193 182 202 197 
Kuivaus, kasvinsuojelu yms. 111 283 196 198 250 228 
Poltto-, voitelu-ja lämmitysaineet 577 530 408 373 324 358 
Sähkömaksut 520 462 402 295 194 263 

Tarvikekustannus yhteensä 3840 4658 3566 3426 2714 3114 
Tarvikekustannus % 18,1 28,7 25,7 30,9 34,0 31,0 

Kaluston poisto 1181 1133 1084 1021 893 966 
Kaluston korjaus 429 477 495 446 376 416 
Pienkaluston osto 183 157 175 129 80 110 
Kaluston vuolcrakäyttö 894 424 248 153 111 156 
Kone-ja kalustokust. yhteensä 2687 2191 2002 1749 1460 1648 
Kone-ja kalustokust. % 12,7 13,5 14,5 15,8 18,3 16,4 

Talousrakennusten poisto 317 461 532 379 259 338 
korjaus 258 206 190 172 140 159 

Asuinrakennusten poisto 379 308 238 180 112 157 
korjaus 127 112 78 18 17 29 

Rakennuskustannus yhteensä 1081 1087 1038 749 528 683 
Rakennuskustannus % 5,1 6,7 7,5 6,8 6,6 6,8 
Muu kustannus yhteensä 1775 1724 1452 1190 1003 1147 
Muu kustannus % 8,4 10,6 10,5 10,7 12,6 11,4 

Liikekustannus yhteensä 21216 16247 13854 11086 7984 10030 

Maatalouden liiketulokset: 1 ) 
Kokonaistuotto, mk/ha 14607 13049 12637 11349 9445 10586 
Liikekustannus, mk/ha 21216 16247 13854 11086 7984 10030 
Verotettava puhdas tuotto, mk/ha -6609 -3198 -1217 263 1461 556 
Maatalousylijäämä, mk/ha 4760 2790 3844 3687 3248 3450 

Viljelijäperheen maataloustyö, mk/ha 11369 5988 5061 3424 1787 2894 
Maatalousomaisuuden korkovaatimus 
5 %:n mukaan, mic/ha 1890 1772 1783 1650 1456 1570 

Kannattavuuskerroin 0,36 0,36 0,56 0,73 1,00 0,77 
Maatalouden tuotantokustannus, mk/ha 23106 18019 15637 12736 9440 11600 
Tuotantokustannusprosentti 158,2 138,1 123,7 112,2 99,9 109,6 

1)  Veroja ei ole luettu kustannuksiin 

46 



Taulukko 6c. tv. 1995 

Sisä-Suomi alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha yli 30 ha Keskim. 

Maatalouden liikekustarmus, mk/ha: 
Palkat 1834 159 146 333 274 
Viljelijäperh. juoksevat työt (39,00 mk/t) 13919 8207 5987 3660 4873 
Viljelijäperheen johtotyö (39,00 mk/t) 660 394 335 247 291 

Työkustannus yhteensä 16413 8760 6468 4240 5438 
Työkustannus % 50,2 44,2 41,9 35,6 39,2 
Kotieläinkustannus yhteensä 910 767 645 450 540 
Kotieläinkustannus % 2,8 3,9 4,2 3,8 3,9 

Ostorehut 1015 2347 1923 1423 1655 
Ostolannoitteet 811 868 833 778 803 
Ostosiemenet yms. 1500 220 188 259 245 
Kuivaus, kasvinsuojelu yms. 182 119 99 146 130 
Poltto-, voitelu-ja lämmitysaineet 1908 424 322 333 352 
Sähkömaksut 1031 476 378 287 339 

Tarvikekustannus yhteensä 6447 4454 3743 3226 3524 
Tarvikekustannus % 19,7 22,5 24,3 27,1 25,4 

Kaluston poisto 1111 1186 958 981 995 
Kaluston korjaus 657 710 544 491 528 
Pienkaluston osto 163 225 164 151 162 
Kaluston vuolcrakäyttö 416 404 315 193 251 

Kone-ja kalustokust. yhteensä 2347 2525 1981 1816 1936 
Kone- ja kalustokust. % 7,2 12,8 12,8 15,3 13,9 

Talousrakennusten poisto 609 533 585 418 480 
korjaus 444 242 172 189 191 

Asuinrakennusten poisto 
, 5 	korjaus 

583 
475 

555 
130 

348 
56 

227 
65 

297 
72 

Rakennuskustannus yhteensä 2111 1460 1161 899 1040 
Rakennuskustannus % 6,5 7,4 7,5 7,6 7,5 
Muu kustannus yhteensä 4489 1835 1430 1275 1402 
Muu kustannus % 13,7 9,3 9,3 10,7 10,1 

Liikekustannus yhteensä 32717 19801 15428 11906 13880 

Maatalouden liiketulokset: 1) 
Kokonaistuotto, mk/ha 21809 16267 14464 12326 13416 
Liikekustannus, mk/ha 32717 19801 15428 11906 13880 
Verotettava puhdas tuotto, mk/ha -10908 -3534 -964 420 -464 
Maatalousylijäämä, mk/ha 3671 5067 5358 4327 4700 

Viljelijäperheen maataloustyö, mk/ha 14579 8601 6322 3907 5164 
Maatalousomaisuuden korkovaatimus 
5 %:n mukaan, mic/ha 1671 1586 1570 1399 1440 

Kannattavuuskerroin 0,23 0,50 0,68 0,82 0,71 
Maatalouden tuotantokustannus, mk/ha 34388 21387 16998 13305 15320 
Tuotantokustannusprosentti 157,7 131,5 117,5 107,9 114,2 

» Veroja ei ole luettu kustannuksiin 
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Taulukko 6d. tv. 1995 

Etelä-Pohjanmaa 	 alle 10 ha 10-20 ha 	20-30 ha yli 30 ha Keskim. 

Maatalouden liikekustannus, mk/ha: 
Palkat 17 238 262 238 
Viljelijäperheen juoksevat työt (39,00 mk/t) 6064 5162 3497 4087 
Viljelijäperheen johtotyö (39,00 mk/t) 261 259 182 207 

Työkustannus yhteensä 6342 5659 3941 4532 
Työkustannus % 40,9 39,9 34,9 36,9 
Kotieläinlcustannus yhteensä 415 469 407 420 
Kotieläinkustannus % 2,7 3,3 3,6 3,4 

Ostorehut 2235 2209 1632 1811 
Ostolannoitteet 674 746 895 840 
Ostosiemenet yms. 235 153 152 158 
Kuivaus, kasvinsuojelu yms. 199 174 144 157 
Pohto-, voitelu-ja lämmitysaineet 352 454 346 374 
Sählcömaksut 487 331 286 311 

Tarvikekustannus yhteensä 4182 4067 3455 3651 
Tarvikekustannus % 27,0 28,7 30,6 29,7 

Kaluston poisto 973 853 862 864 
Kaluston korjaus 460 339 435 411 
Pienkaluston osto 171 243 128 162 
Kaluston vuokrakäyttö 520 314 212 261 

Kone-ja kalustokust. yhteensä 2124 1749 1637 1698 
Kone-ja kalustokust. % 13,7 12,3 14,5 13,8 

Talousrakennusten poisto 543 415 346 376 , 5 	korjaus 85 153 156 152 
Asuinrakennusten poisto 273 277 148 190 

korjaus - 41 23 27 
Rakennuskustannus yhteensä 901 886 673 745 
Rakennuskustannus % 5,8 6,2 6,0 6,1 
Muu kustannus yhteensä 1552 1349 1181 1250 
Muu kustannus % 10,0 9,5 10,5 10,2 

Liikekustannus yhteensä 15516 14179 11294 12296 

Maatalouden liiketulokset: 
Kokonaistuotto, mk/ha 14440 13368 11990 12465 
Liikekustannus, mk/ha 15516 14179 11294 12296 
Verotettava puhdas tuotto, mk/ha -1076 -811 696 169 
Maatalousylijäämä, mk/ha 5249 4610 4375 4463 

Viljelijäperheen maataloustyö, mk/ha 6325 5421 3679 4294 
Maatalousomaisuuden korkovaatimus 
5 %:n mukaan, mk/ha 1466 1333 1303 1320 

Kannattavuuskerroin 0,67 0,68 0,88 0,79 
Maatalouden tuotantokustannus, mk/ha 16982 15512 12597 13616 
Tuotantokustarmusprosentti 117,6 116,0 105,1 109,2 

» Veroja ei ole luettu kustannuksiin 
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Taulukko 6e. tv. 1995 

Pohjois-Suomi 10-20 ha 20-30 ha yli 30 ha Keskim. 

Maatalouden liikekustannus, mk/ha: 
Palkat 385 111 247 233 
Viljelijäperheen juoksevat työt (39,00 mk/t) 8834 6352 4224 5311 
Viljelijäperheen johtotyö (39,00 mk/t) 344 241 201 229 

Työkustarmus yhteensä 9563 6704 4672 5773 
Työkustannus % 43,1 39,5 38,5 39,6 
Kotieläinkustannus yhteensä - 833 806 512 622 
Kotieläinkustannus % 3,8 4,7 4,2 4,3 

Ostorehut 3809 2894 1633 2206 
Ostolarmoitteet 826 1006 816 862 
Ostosiemenet yms. 181 167 192 185 
Kuivaus, kasvinsuojelu yms. 60 55 100 85 
Poltto-, voitelu-ja lämmitysaineet 483 335 247 298 
Sähkömaksut 571 391 258 329 

Tarvikekustannus yhteensä 5930 4848 3246 3965 
Tarvikekustannus % 26,7 28,5 26,7 27,2 

Kaluston poisto 1571 1088 1011 1101 
Kaluston korjaus 543 541 473 498 
Pienkaluston osto 268 211 175 195 
Kaluston vuokrakäyttö 346 260 243 261 

Kone-ja kalustokust. yhteensä 2728 2100 1902 2055 
Kone- ja kalustokust. % 12,3 12,4 15,7 14,1 

Talousrakennusten poisto 589 491 379 432 
koijaus 191 211 126 154 

Asuinrakennusten poisto 373 249 156 205 
korjaus 50 33 21 28 

Rakennuskustannus yhteensä 1203 984 682 819 
Rakennuskustannus % 5,4 5,8 5,6 5,6 
Muu kustarmus yhteensä 1952 1539 1134 1334 
Muu kustannus % 8,8 9,1 9,3 9,2 

Liikekustarmus yhteensä 22209 16981 12148 14568 

Maatalouden liiketulokset: 1)  
Kokonaistuotto, mk/ha 19502 15965 12321 14091 
Liikekustarmus, mk/ha 22209 16981 12148 14568 
Verotettava puhdas tuotto, mk/ha -2707 -1016 173 -477 
Maatalousylijäämä, mk/ha 6471 5577 4598 5063 

Viljelijäperheen maataloustyö, mk/ha 9178 6593 4425 5540 
Maatalousomaisuuden korkovaatimus 
5 %:n mukaan, mk/ha 1443 1290 1114 1197 

Kannattavuuskerroin 0,61 0,71 0,83 0,75 
Maatalouden tuotantokustannus, mk/ha 23652 18271 13262 15765 
Tuotantokustannusprosentti 121,3 114,4 107,6 111,9 

» Veroja ei ole luettu kustannuksiin 
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Taulukko 7. 	 tv. 1995 

Koko maa 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha 30-50 ha yli 50 ha Keskim. 

Työtunnit on laskettu lisäämällä miesten ja 
naisten tunteihin puolet lasten työtunneista 

Kokonaistyönmenelcki, t/tila: 
Viljelijäperhe 4612 5218 5682 5971 5887 5731 
Palkkaväki 64 146 237 585 256 

Maatalouden juoksevat työt, t/tila: 
Viljelijäperhe 2315 2937 3517 3806 3388 3474 
Palkkaväki - 47 112 204 471 208 

Yhteensä 
siitä: 

2315 2984 3629 4010 3859 3682 

Kasvinviljelytyöt 764 583 738 919 1421 920 
Kotieläintaloustyöt 1348 2054 2470 2637 1888 2318 
Muut maatalouden juoksevat työt 203 347 421 454 550 444 

Maatalouden juoksevat työt, t/ha: 278 192 146 105 55 99 

Maatalouden johtotyöt, t/tila: 104 149 175 206 304 207 

Viljelijäperheen muut työt, t/tila: 
Maatalouden investointityöt 29 71 71 92 111 86 
Metsätalouden työt 94 126 127 146 123 132 
Sivuansiotalouden työt 942 629 407 407 472 465 
Asuinrakennusten investointityöt - 31 38 45 71 46 
Muut yksityistalouden työt 1128 1275 1347 1269 1418 1321 

Palkkaväen muut työt, t/tila: 
Maatalouden investointityöt 0 8 5 37 12 
Metsätalouden työt 3 10 8 31 13 
Sivuansiotalouden työt 7 12 4 11 8 
Asuinrakennusten investointityöt - - 0 4 10 4 
Muut yksityistalouden työt 7 4 11 25 11 
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Taulukko 8. 	 tv. 1995 

Koko maa 	 alle 10 ha 10-20 ha 20-30 ha 30-50 ha yli 50 ha Keskim. 

Traktorityö, t/tila: 
Tralctorityötä yhteensä 304 438 608 730 901 678 
Traktorityöstä vuokrattua 19 7 5 5 9 6 
Maatalouden juoksevat työt 

siitä: 
252 385 525 625 804 590 

Kasvinviljelytyöt 178 276 380 464 650 445 
Kotieläintaloustyöt 41 54 76 92 77 77 
Muut maatalouden juoksevat työt 33 55 69 69 77 68 

Tunteja traktoria kohden/vuosi 177 236 278 280 279 273 

Oman traktorin kustannus ilman työkone- 
kustannusta ja ajajan palkkaa, mk/t 	27,84 38,95 34,96 40,33 48,43 41,03 

Ajopuimurin työ: 
Ajopuimurin työtä yhteensä, t/tila 7 10 20 38 70 35 
Ajopuimurin työstä vuokrattua, t/tila 3 2 3 4 3 3 

Tunteja ajopuimuria kohden/vuosi 14 24 37 52 72 53 

Oman ajopuimurin kustannus, mk/t 169,27 235,57 116,27 129,90 172,66 150,93 

Tiloja, joilla on oma ajopuimuri, kpl 6 56 146 246 197 651 
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Taulukko 9. 	 tv. 1995 

Koko Etelä- Sisä- Etelä- Pohjois- 
Tärkeimpien omalla tilalla tuotettujen 	maa 	Suomi Suomi Pohjan- Suomi 
maataloustuotteiden luovutus yksityis- 	 maa 
talouteen, kg/tila: 	 Kirjanpitotilat keskimäärin 

Maito 524,5 293,2 742,4 803,8 766,0 
Naudanliha 17,9 14,9 33,1 7,1 14,3 
Sianliha 16,3 21,5 10,3 21,3 7,1 
Lampaanliha 0,9 0,9 1,6 0,9 0,3 

Kananmunat 6,7 8,5 6,1 10,1 1,3 
Ruis 20,9 21,1 29,8 26,4 9,2 
Vehnä 31,9 53,7 15,9 14,5 0,7 
Ohra 13,1 17,4 5,5 1,6 14,6 
Kaura 4,6 8,6 0,8 0,1 0,5 
Peruna 248,4 195,4 269,8 241,8 361,6 

Omasta metsästä saadun puutavaran 
käyttö k-m/tila: 

Polttopuuta: maatalouteen 11,2 11,1 10,2 15,8 10,4 
asuinrak. ja y-tal. 16,7 15,9 18,9 15,7 16,9 
sivuansiotalouteen 0,8 1,0 0,5 0,4 0,5 

Uudistuksiin: maatalouteen 1,6 2,1 1,3 0,9 0,7 
asuinrak. ja y-tal. 0,4 0,5 0,9 0,1 0,1 
sivuansiotalouteen 0,2 0,3 0,3 - 

Muuta puutavaraa: maatalouteen 2,6 2,9 2,5 2,7 2,4 
asuinrak. ja y-tal. 0,1 0,1 0,1 0,0 0,1 
sivuansiotalouteen 0,6 0,7 1,3 0,0 

Puutavaraa yhteensä 34,2 34,6 36,0 35,6 31,1 

52 



Taulukko 10. tv. 1995 

Painotetut keslciarvot Koko 
maa 

Etelä- 
Suomi 

S isä- 
Suomi 

Etelä- 	Pohjois- 
Pohjan- Suomi 
maa 

Käytössä ollut peltoa, ha/tila 17,51 21,67 15,55 19,32 10,51 

Maatalousomaisuus, mk/ha 
Varastot 2470 2937 2010 2759 1331 
Kotieläimet 5092 4548 6173 4950 5599 
Koneet ja kalusto 4293 4379 5843 3327 3191 
Talousrakennukset 4149 3627 6158 4107 3419 
Salaojitukset 513 592 571 440 284 
Maa 12986 17189 10234 10829 5772 

Yhteensä 29504 33271 30988 26412 19597 

Koneet ja kalusto, ink/ha 
Traktorit 1506 1606 1942 993 1206 
Puimurit 296 394 201 328 81 
Ajo-ja kulj.kalusto 542 435 990 529 357 
Kasvinvilj.kalusto 922 994 1076 758 690 
Kotieläinkalusto 502 553 605 333 397 
Muu maatalouskalusto 474 397 758 385 460 

Yhteensä 4242 4379 5572 3327 3191 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha 
Maitotalous 4904 3243 7504 4186 7550 
Nautakarja 474 557 479 330 361 
Siat 1490 1828 776 1983 826 
Siipikarja 224 329 56 332 1 
Muut eläimet 102 27 413 66 1 
Kotieläintuotto yhteensä 7195 5984 9229 6897 8739 
Kotieläintuotto % 57,1 51,3 57,9 57,0 72,7 

Ruis 24 47 -4 9 1 
Vehnä 150 300 -0 29 0 
Ohra 286 389 81 392 109 
Kaura 189 191 114 422 42 
Öljykasvit 53 93 9 35 0 
Peruna 129 160 24 79 208 
Juurikasvit 400 615 225 325 33 
Muut 245 221 505 180 78 
Kasvinviljelytuotto yhteensä 1475 2016 954 1470 471 
Kasvinviljelytuotto % 11,7 17,3 6,0 12,1 3,9 

Puutarha 310 41 1502 22 16 
Valtion avustukset 2828 2883 3082 2971 2228 
Asuntoetu 546 485 887 505 373 
Muut 245 251 290 233 187 
Muu tuotto yhteensä 3929 3659 5761 3731 2804 
Muu tuotto % 31,2 31,4 36,1 30,8 23,3 

Kokonaistuotto yhteensä, mk/ha 12598 11659 15943 12097 12013 
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Taulukko 11. tv. 1995 

Painotetut keskiarvot Koko 
maa 

Etelä- 
Suomi 

Sisä- 
Suomi 

Etelä- 	Pohjois- 
Pohjan- Suomi 
maa 

Maatalouden liikekustannus, mk/ha 
Palkat 251 182 552 162 197 
Vilj.perh. juoks.työt 4963 4238 7660 4142 4801 
Vilj.perh. johtotyö 265 258 396 199 198 
Työkustannus yht. 5479 4678 8608 4503 5196 
Työkustannus % 39,5 37,1 44,5 36,6 40,6 
Kotieläinkustannus yht. 464 384 683 375 534 
Kotieläinkustannus % 3,3 3,0 3,5 3,1 4,2 

Ostorehut 1708 1583 1723 1732 2038 
Ostolannoitteet 753 744 824 777 676 
Ostosiemenet 247 211 490 173 142 
Kuivaus yms. 171 219 135 182 59 
Poltto- ja voit.aineet 433 414 685 362 265 
Sähkömaksut 366 337 518 342 301 
Tarvikekustannus yht. 3677 3508 4375 3568 3481 
Tarvikekustannus % 26,5 27,8 22,6 29,0 27,2 

Kaluston poisto 989 1031 1063 832 934 
Kaluston korjaus 456 438 602 399 398 
Pienkaluston osto 154 133 178 177 165 
Kaluston vuolcrakäyttö 288 280 329 336 217 
Kone-ja kalustolcust yht. 1888 1884 2172 1744 1714 
Kone- ja kalustokust. % 13,6 14,9 11,2 14,2 13,4 

Talousrakennusten poisto 406 380 529 380 367 
Talousrakennusten korjaus 183 181 254 162 131 
Asuinrakennusten poisto 249 214 425 210 191 
Asuinrakennusten korjaus 69 56 167 36 26 
Rakennuskustannus yht. 908 831 1376 789 714 
Rakennuskustannus % 6,5 6,6 7,1 6,4 5,6 
Muu kustannus yht. 1456 1337 2144 1310 1157 
Muu kustannus % 10,5 10,6 11,1 10,7 9,0 

Liikekustannus yht. 13872 12622 19357 12288 12796 

Maatalouden juoksevat työt yht., t/ha 132 113 201 113 126 

Liiketulokset, mk/ha 
Kokonaistuotto 12598 11659 15943 12097 12013 
Liikekustannus 13872 12622 19357 12288 12796 
Verotettava puhdas tuotto -1274 -963 -3414 -191 -783 
Maatalousylijäämä 3954 3533 4642 4150 4216 

Vilj.perh. maat.työ, mk/ha 5227 4496 8056 4342 4999 
Maatom. korkovaatimus, 5 % 1475 1664 1549 1321 980 

Kannattavuuskerroin 0,59 0,57 0,48 0,73 0,71 
Maatal. tuotantokustannus 15347 14286 20906 13609 13776 
Tuotantokustannusprosentti 121,8 122,5 131,1 112,5 114,7 
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3. Tulokset tuotantosuunnittain 

Eri tuotantosuuntaa harjoittavien kirjanpitotilojen tulokset on esitetty alueit-
tain ja suuruusluokittain taulukoissa 14-23 ja taulukossa 24 ovat siipikarja-
tiloj en ja naudanlihantuotantoa harjoittavien tilojen tulokset. Taulukossa 25 
on esitetty luonnonmukaista viljelyä harjoittavien tilojen tulokset. 

Tilojen ryhmittelyssä eri tuotantosuuntiin tilat on jaettu ensin kahteen pää-
ryhmään: kotieläintiloihin ja kasvinviljelytiloihin sen mukaan, onko kotieläin-
tuoton vai kasvinviljelytuoton osuus kokonaistuotosta suurempi. 

Kotieläintilat on jaettu alaryhmiin seuraavasti: 
Maitotilat (nautakarja I) Nautakarjatuoton osuus on vähintään 70 % ja maito-

tuoton osuus vähintään 60 % maatalouden koko-
naistuotosta. 

Muut nautakarjatilat (II) Nautakarjatuoton osuus on vähintään 60 %, mutta 
alle 70 % kokonaistuotosta. 

Sikatilat 	 Sikataloustuotannon osuus on vähintään 40 % 
kokonaistuotosta. 

Muut kotieläintilat 	Edellisten ryhmien ulkopuolelle jäävät kotieläin- 
tilat. 

Edellä mainituista alaryhmistä on laskettu liiketulokset tutkimusalueittain 
ja mahdollisuuksien mukaan myös tilasuuruusluokittain. Niiden lisäksi on ai-
neistosta koottu erilliset siipikarjatalouteen ja naudanlihan tuotantoon erikois-
tuneet tilaryhmät. Koska tällaisia tiloja on vähän, ei tuloksia ole voitu määrit-
tää erikseen eri alueilta ja tilasuuruusluokista. 

Kasvinviljelytilat on jaettu kahteen alaryhmään seuraavasti: 
Viljatilat 	 Viljatuoton osuus kokonaistuotosta on vähintään 

50 %. Viljatilat on ryhmitelty omaksi luokaksi vain 
Etelä-Suomen alueella. 

Muut kasvinviljelytilat Viljatiloihin kuulumattomat kasvinviljelytilat. 

Kasvinviljelytilojen jaottelu edellä mainittuihin alaryhmiin on voitu to-
teuttaa vain Etelä-Suomen tutkimusalueella, sillä muilla alueilla viljatiloja on 
vähän. 

Tila, joka edellä mainituilla perusteilla voidaan lukea kahteen tuotanto-
suuntaan, on viety siihen ryhmään, jonka tuoton osuus kokonaistuotosta on 
suurempi, kun ensin on otettu huomioon jaottelu kotieläin- ja kasvinviljely-
tiloihin. 
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Tuotantosuunnittaiset tulokset on esitetty tilasuuruusluokittain Etelä-Suo-
men ja Sisä-Suomen tutkimusalueilta, Etelä-Pohjanmaan ja Pohjois-Suomen 
tutkimusalueilta tulokset on esitetty keskimäärin, sillä tiloja ei ole riittävästi 
eri tilasuuruusluokittain paitsi Pohjois-Suomen osalta nautakarjatilat I ja II - 
ryhmien tulokset on esitetty tilasuuruusluokittain. 

Vertailukelpoisuuden säilyttämiseksi liiketulokset on laskettu samojen 
laskentaperusteiden mukaisesti kuin edellisinä vuosina. Liiketuloksista on 
esitetty maatalousylijäämä, liikeylijäämä, kannattavuuskerroin sekä käyttö-
kate ja maataloustulo. 

Maatalouden tulos ennen veroja eli maataloustulo tilaa kohti aleni maito-
tiloilla noin 9 % ja sika- ja viljatiloilla noin 15 % vuodesta 1994, jolloin tulok-
set toisaalta olivat hieman keskimääräistä parempia. Muilla kotieläintiloilla 
tulojen aleneminen näyttää olevan keskimääräistä suurempaa ja muilla kasvin-
viljelytiloilla maataloustulo laski 27 % vuodesta 1994. 

E31989 01990 •1991 Es1992 [11993 01994!01995 

Kuvio 3. Maataloustulo (mk/tila) maito-, sika-ja viljatiloilla sekä keskimää-
rin vuosina 1990 - 1995 vuoden 1995 hintatasossa. 
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0,4 
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0,4 
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0,0- 
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10-20 ha 20-30 ha 30-50 ha >50 ha 

Kuvio 4. Kannattavuuskerroin koko maan kirjanpitotiloilla tuotantosuunnittain 
vuosina 1989 - 1995. 
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Taulukko 12. Maatalousylijäämä mk/ha vuosina 1994 ja 1995 

Etelä-Suomi 
1994 	1995 

20-30 ha 
1994 	1995 

30-50 ha 

Nautakarjatilat I 6 101 	4 954 5 646 5 526 
Nautakarjatilat II 5 811 	3 540 5 273 4 131 
Sikatilat 7 610 	6 017 5 566 3 527 
Muut kotieläintilat 4 921 	3 355 4 766 3 427 
Vilj atilat 2 164 	1 764 2 561 2 106 
Muut kasvinviljelytilat 2 348 	2 301 3 689 2 900 

Sisä-Suomi alle 20 ha yli 20 ha 

Nautakarjatilat I 7 242 	5 930 6 125 5 596 
Nautakarjatilat H 5 798 	4 729 4 463 3 929 
Sikatilat 4 712 4 857 
Muut kotieläintilat 1 374 	870 3 274 1 108 
Kasvinvilj elytilat 2 915 	1 117 2 901 3 139 

Etelä-Pohjanmaa Keskimäärin 

Nautakarjatilat I 5 368 	5 246 
Nautakarjatilat II 4 640 	4 048 
Sikatilat 6 453 	5 543 
Muut kotieläintilat 4 162 	5 103 
Kas vinvilj elytilat 2 782 	1 936 

Pohjois-Suomi Keskimäärin 

Nautakarjatilat I 6 324 	5 684 
Nautakarjatilat II 5 971 	3 681 
Sikatilat 8 486 	7 607 
Muut kotieläintilat (2 503) 
Kasvinviljelytilat 3 669 	2 486 

Koko maa Keskimäärin 

Nautakarjatilat I 6 122 	5 463 
Nautakarjatilat II 5 151 	3 801 
Sikatilat 6 353 	5 038 
Muut kotieläintilat 4 173 	3 127 
Vilj atilat 2 554 	2 177 
Muut kasvinvilj elytilat 3 567 	2 504 
Kaikki tilat 4 901 	4 004 
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Taulukko 13. Kannattävuuskerroin vuosina 1994 ja 1995 

Etelä-Suomi 
1994 	1995 

20-30 ha 
1994 	1995 

30-50 ha 

Nautakarjatilat I 0,65 0,54 0,82 0,80 
Nautakarjatilat II 0,74 0,44 0,50 0,69 
Sikatilat 1,02 0,78 0,95 0,63 
Muut kotieläintilat 0,78 0,53 1,00 0,74 
Viljatilat 0,69 0,54 0,93 0,83 
Muut kasvinviljelytilat 0,56 0,54 0,92 0,77 

Sisä-Suomi alle 20 ha yli 20 ha 

Nautakarjatilat I 0,63 0,53 0,81 0,74 
Nautakarjatilat II 0,53 0,42 0,76 0,68 
Sikatilat - - 1,02 1,06 
Muut kotieläintilat 0,16 0,12 0,68 0,24 
Kasvinviljelytilat 0,27 0,10 1,03 1,05 

Etelä-Pohjanmaa Keskimäärin 

Nautakarjatilat I 0,81 0,75 
Nautakarjatilat II 0,63 0,65 
Sikatilat 1,11 1,00 
Muut kotieläintilat 0,69 0,97 
Kasvinviljelytilat 0,93 0,67 

Pohjois-Suomi Keskimäärin 

Nautakarjatilat I 0,84 0,77 
Nautakarjatilat II 0,81 0,59 
Sikatilat 1,10 1,09 
Muut kotieläintilat - (0,49) 
Kasvinviljelytilat 1,22 0,90 

Koko maa Keskimäärin 

Nautakarjatilat I 0,79 0,71 
Nautakarjatilat II 0,78 0,62 
Sikatilat 1,15 1,00 
Muut kotieläintilat 0,88 0,70 
Viljatilat 1,05 0,91 
Muut kasvinviljelytilat 1,00 0,77 
Kaikki tilat 0,89 0,76 

59 



Taulukko 14. Etelä-Suomi, 10-20 ha (III) tv. 1995 

Nautakarjatilat 

1 	II 

Sika- 
tilat 

Muut 
koti- 
eläin 
tilat 

Vilja- 
tilat 

Muut 
kasv.- 
vilj.-
tilat 

Keski-
määrin 

Tilojen lukumäärä 12 6 9 3 11 14 55 
Peltoa käytössä, ha/tila 15,25 14,61 14,66 14,32 14,73 14,81 

tästä muilta vuokrattua 1,01 1,43 1,56 0,52 1,84 1,44 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis - - 0,5 3,7 0,4 0,9 
Syys- ja kevätvehnä - 0,7 3,4 7,2 3,4 3,1 
Ohra 4,3 9,0 32,6 43,4 14,3 20,9 
Kaura ja sekavilja 10,2 12,6 27,4 26,3 29,3 21,1 
Öljykasvit - - - 3,0 7,5 3,6 
Peruna 0,4 0,9 0,4 0,4 1,0 0,6 
Sokerijuurikas 0,5 - 26,2 - 11,6 7,7 
Nurmi 78,1 75,5 5,0 3,4 7,1 30,4 
Kesanto 4,7 - 2,0 12,5 23,0 10,2 
Muu peltoala 1,8 1,3 2,5 0,1 2,4 1,5 

Sadot, kg/ha 
Ruis - 2148 3390 1200 3054 
Syysvehnä - - - 
Kevätvehnä - 3333 3609 3590 3642 3496 
Ohra 3762 3096 3038 3249 3384 3260 
Mallasohra - - - 1995 2605 
Kaura 3511 3747 3310 3762 3019 3348 
Öljykasvit - - - 1120 1796 1314 
Peruna 10455 5000 15161 13448 11800 11115 
Sokerijuurikas 21610 - 25487 - 29185 27060 
Heinä 3782 5051 5926 1501 4071 4085 

Sato keskimäärin, ry/ha 2688 2855 3692 3032 3333 3139 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 1875 1171 6100 2820 2300 2807 
Kotieläimistö 7851 9279 13831 - 1099 5705 
Koneet ja kalusto 5055 5363 6781 3133 5749 5295 
Talousrakennukset 3792 2612 10231 694 3736 4100 
Salaojitukset yms. 481 208 546 311 1037 544 
Maa 16965 17075 17041 17244 16987 16998 

Yhteensä 36019 35708 54530 24202 30908 35449 

Varat, mk/tila' 1351536 1516847 1719602 1168993 1167614 1342206 
Velat, mk/tila' 214829 228252 547752 134030 294995 286371 
Velat % varoista 15,9 15,0 31,9 11,5 25,3 21,3 

Vuoden alussa: 
Lehmiä, kpl/tila 10,8 8,2 - - - 3,4 
Sikoja yht., kpl/tila - - 182,4 - 30,7 
Kotieläimiä yht., ny/tila 16,2 15,5 64,4 2,9 17,9 
Maitotuotos, kg/lehmä/v 7125 5692 - - - 6734 

'tästä vuokrapääoman arvo 15166 23640 24908 7863 29877 23066 
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Taulukko 14. Etelä-Suomi, 10-20 ha (III) 	 tv. 1995 

Nautakarjatilat Sika- Muut Vilja- Muut Keski-
tilat koti- tilat kasv.- määrin 

I 	II 	 eläin 	 vilj.- 
tilat 	 tilat 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 13461 6880 - 3867 
Nautakarja 651 1079 - 3 356 
Siat - 15152 14 2505 
Siipikarja 1 1 416 400 365 
Muut eläimet 17 10 -5 41 

Kotieläintuotto yhteensä 14130 7970 15568 412 7134 

Ruis - - -1 124 3 24 
Syys- ja kevätvehnä 0 29 28 285 92 91 
Ohra 16 6 -184 996 254 264 
Kaura ja sekavilja 7 147 324 654 449 302 
Peruna 13 14 25 7 64 26 
Juurikasvit 45 - 2443 8 1373 804 
Muu kasvinviljely 0 -15 170 51 1187 361 

Kasvinviljelytuotto yht. 81 181 2805 2125 3422 1872 

Muu tuotto 3044 4995 5772 2900 4033 4043 

Kokonaistuotto yhteensä 17255 13146 24145 5025 7867 13049 
"Päätuotto" % tuotosta 81,8 60,5 62,8 41,0 

Liikekustannus, mlc/ha: 
Maksetut palkat 134 13 47 0 24 45 
Vilj .perh.arv.palk.+johtotyö 11030 9639 5803 1941 3237 5988 

Työkustannus yhteensä 11164 9652 5850 1941 3261 6033 
Ostorehut 2526 1627 8288 249 2379 
Ostolarmoitteet 880 941 567 514 738 733 
Muu tarvikekustarmus 1224 1408 2478 1081 1657 1546 

Tarvikekustannus yhteensä 4630 3976 11333 1595 2644 4658 

Kone- ja kalustokustannus 2651 2858 2672 1261 1762 2191 
Rakennuskustannus 1144 743 2298 385 890 1087 
Muu liikekustannus 2793 2351 3819 947 1870 2278 

Liikekustarmus yhteensä 22382 19580 25972 6129 10427 16247 

Kasvinviljelytyöt, 	it/ha 34 45 26 25 34 32 
Kotieläintyöt, 	" 203 167 95 18 89 
Muut juoks.työt, 	" 32 25 18 19 22 23 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 
niistä: 

269 237 139 44 74 144 

Viljelijäperhe, 	it/ha 268 237 138 44 72 143 
Maatal.juoks. tr.työt, 	t/ha 31 35 17 15 18 23 

Käyttökate, 	mk/ha 7632 4773 6852 1657 1950 4396 
Maataloustulo, 	" 5198 2219 2588 613 -295 1908 
Liikeylijäämä, -5127 -6434 -1827 -1104 -2560 -3198 
Maatalousylijäämä, " 5903 3205 3976 837 677 2790 
Kannattavuuskerroin 0,46 0,28 0,47 0,27 0,14 0,36 
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Taulukko 15. Etelä-Suomi, 20-30 ha (IV) tv. 1995 

Nautakarjatilat Sika- 
tilat 

Muut 
koti- 

Vilja- 
tilat 

Muut 
kasv.- 

Keski- 
määrin 

1 II eläin vilj.- 
tilat tilat 

Tilojen lukumäärä 40 19 17 8 19 19 122 
Peltoa käytössä, ha/tila 24,42 24,01 24,34 25,65 25,37 25,48 24,72 

tästä muilta vuokrattua 4,58 4,09 4,34 5,33 2,26 5,80 4,35 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis 0,1 0,3 1,3 2,6 1,0 2,2 0,9 
Syys- ja kevätvehnä 0,6 0,5 0,6 - 20,9 10,8 5,4 
Ohra 7,4 21,7 54,2 18,7 32,5 21,2 22,9 
Kaura ja sekavilja 18,0 16,8 21,4 25,1 28,5 11,2 19,4 
Öljykasvit - - 1,8 - 1,0 7,8 1,6 
Peruna 0,2 1,7 0,5 1,7 0,7 6,2 1,6 
Sokerijuurikas 0,2 2,6 2,1 8,4 - 12,8 3,3 
Nurmi 69,0 50,5 1,7 31,7 3,8 3,4 33,7 
Kesanto 3,0 5,4 15,3 9,1 11,0 17,5 9,3 
Muu peltoala 1,5 0,5 1,1 2,7 0,6 6,9 1,9 

Sadot, kg/ha 
Ruis 3440 2451 2382 1664 3523 2821 2646 
Syysvehnä 3083 - 2158 2385 
Kevätvehnä 4089 2500 4557 - 3822 3152 3598 
Ohra 3289 3159 3322 3655 3860 3542 3451 
Mallasohra - 3861 - 4141 2747 3234 
Kaura 3318 3727 3150 3450 4043 3224 3522 
Öljykasvit 483 - 1828 1026 1024 
Peruna 13171 21566 5854 15269 8082 17422 16627 
Sokerijuurikas 32000 33791 38111 26668 - 30650 31020 
Heinä 5046 4655 2931 4454 4454 3771 4801 

Sato keskimäärin, ry/ha 2784 3093 3155 3151 3592 3606 3170 

Maatalousomaisuus, mic/ha: 
Varastot 1968 2587 4598 3340 3736 2627 2903 
Kotieläimistö 8433 7912 9117 5746 169 459 5668 
Koneet ja kalusto 6008 4424 4657 2451 4425 3967 4761 
Talousrakennukset 6259 3851 8388 3262 1852 4834 5050 
Salaojitukset yms. 574 472 755 621 571 568 585 
Maa 17519 16694 17227 16759 16316 14956 16700 

Yhteensä 40761 35940 44742 32179 27069 27411 35667 

Varat, mk/tila')  1978978 1695708 1977137 20834421572921 1645094 1826215 
Velat, mk/tila') 456595 372301 621700 246005 253140 322479 400093 
Velat % varoista 23,1 22,0 31,4 11,8 16,1 19,6 21,9 

Vuoden alussa: 
Lehmiä, kpl/tila 16,9 - - 2,3 0,1 0,5 6,9 
Sikoja yht., kpl/tila - 6,0 217,6 65,6 - - 35,6 
Kotieläimiä yht., ny/tila 25,1 18,6 65,1 33,2 0,6 1,3 22,8 
Maitotuotos, kg/lelunä/v 7375 6704 - 6493 - 7424 7199 

'tästä vuokrapääoman arvo 72406 66123 65068 81410 32988 83737 66621 

62 



Taulukko 15. Etelä-Suomi, 20-30 ha (IV) 	 tv. 1995 

Nautakarjatilat 	Sika- 	Muut 	Vilja- Muut Keski- 
tilat koti- tilat kasv.- määrin 

1 	II 	 eläin 	 vilj.- 
tilat 	 tilat 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 11680 4972 1176 10 380 4675 
Nautakarja 519 1761 451 51 66 483 
Siat 196 11507 1647 - 1718 
Siipikarja - 0 2021 - - 135 
Muut eläimet -46 14 -3 1014 1 23 58 

Kotieläintuotto yhteensä 12153 6943 11504 6309 62 469 7069 

Ruis 0 6 24 19 30 58 20 
Syys- ja kevätvehnä 17 -5 5 -25 915 316 200 
Ohra 17 5 249 24 1058 521 295 
Kaura ja sekavilja 77 112 36 35 970 135 227 
Peruna 8 210 7 350 46 1186 257 
Juurikasvit 24 316 320 963 1407 390 
Muu kasvinviljely 21 72 109 151 157 1906 374 

Kasvinviljelytuotto yht. 164 716 750 1517 3176 5529 1763 

Muu tuotto 3200 3840 5504 4611 3218 3773 3805 

Kokonaistuotto yhteensä 15517 11499 17758 12437 6456 9771 12637 
"Päätuotto" % tuotosta 78,6 58,6 64,8 46,1 

Liikekustarmus, mk/ha: 
Maksetut palkat 288 78 168 458 73 334 225 
Vilj.perh.arv.palk.+johtotyö 7066 6244 5423 4747 1914 2856 5061 

Työkustannus yhteensä 7354 6322 5591 5205 1987 3190 5286 
Ostorehut 2198 1678 3676 2031 16 23 1613 
Ostolannoitteet 906 737 569 591 682 763 754 
Muu tarvikekustannus 1022 1012 1449 1321 878 1792 1199 

Tarvikekustannus yhteensä 4126 3427 5694 3943 1576 2578 3566 

Kone- ja kalustokustannus 2515 1597 2114 1562 1405 2038 2002 
Rakennuskustannus 1200 1091 1448 937 582 813 1038 
Muu liikekustannus 2434 1766 2317 2182 1056 1707 1962 

Liikekustannus yhteensä 17629 14203 17164 13829 6606 10326 13854 

Kasvinviljelytyöt, 	it/ha 27 28 31 37 28 51 32 
Kotieläintyöt, 	,, 142 103 86 74 5 9 81 
Muut juoks.työt, 	)5  16 22 19 16 13 16 17 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 
niistä: 

185 153 136 127 46 76 130 

Viljelijäperhe, 	it/ha 175 152 132 112 45 68 123 
Maatal.juoks. tr.työt, 	t/ha 20 25 17 22 13 17 18 

Käyttökate, 	mk/ha 7113 4714 8149 4391 2783 3528 5440 
Maataloustulo, 	" 4074 2855 4589 2955 1205 1626 3033 
Liikeylijäämä, 	,, -2112 -2704 594 -1392 -150 -555 -1217 
Maatalousylijäämä, " 4954 3540 6017 3355 1764 2301 3844 
Kannattavuuskerroin 0,54 0,44 0,78 0,53 0,54 0,54 0,56 
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Taulukko 16. Etelä-Suomi, 30-50 ha (V) tv. 1995 

Nautakarjatilat 

1 	II 

Sika- 
tilat 

Muut 
koti- 
eläin 
tilat 

Vilja- 
tilat 

Muut 
kasv.- 
vilj.-
tilat 

Keski- 
määrin 

Tilojen lukumäärä 31 37 33 19 25 28 173 
Peltoa käytössä, ha/tila 37,97 40,34 39,99 40,57 38,93 39,41 39,51 

tästä muilta vuolcrattua 9,43 9,84 3,71 8,33 5,25 4,94 6,98 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis 0,0 0,6 1,9 2,4 1,5 1,3 1,2 
Syys-ja kevätvehnä 0,0 1,7 6,5 8,2 23,7 4,4 6,6 
Ohra 15,3 23,1 51,1 27,5 31,9 34,8 30,8 
Kaura ja sekavilja 19,4 18,4 14,0 17,0 12,0 10,6 15,4 
Öljykasvit 1,8 3,2 9,5 10,4 6,6 4,6 
Peruna 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 7,0 1,3 
Sokerijuurikas 0,2 2,8 2,4 5,2 3,5 12,7 4,2 
Nurmi 58,2 44,8 4,1 12,1 4,8 7,2 23,9 
Kesanto 5,3 6,1 15,2 12,9 10,7 12,6 10,3 
Muu peltoala 1,4 0,5 1,4 5,1 1,4 2,8 1,7 

Sadot, kg/ha 
Ruis 2075 1498 2987 3417 3848 2466 2984 
Syysvehnä - 4499 6243 5135 5600 4983 
Kevätvehnä 2500 3265 3952 3959 3846 4294 3889 
Ohra 3358 3513 3432 3527 3805 3815 3545 
Mallasohra - - - 4047 3169 3724 
Kaura 3417 3391 3287 3458 4022 3527 3473 
Öljykasvit - 1876 1719 1212 1645 1375 1512 
Peruna 12351 11537 14856 12222 12180 23873 10994 
Sokerijuurikas 34500 26714 27050 28676 40097 28773 29643 
Heinä 4446 4648 2998 4856 4034 2573 4274 

Sato keskimäärin, ry/ha 2913 3119 3323 3391 3817 3899 3386 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 2156 2265 4438 3664 3566 2978 3123 
Kotieläimistö 5970 5692 7819 3508 218 986 4368 
Koneet ja kalusto 3920 3684 4396 5075 4100 3678 4078 
Talousrakennukset 3407 2260 7309 4993 1582 2162 3628 
Salaojitukset yms. 571 448 781 603 492 444 557 
Maa 16840 17186 18118 17299 16367 17428 17241 

Yhteensä 32864 31535 42861 35142 26325 27676 32995 

Varat, mk/tila' 2363663 2381527 2758315 3032030 2097942 2276083 2463597 
Velat, mk/tila' 641652 618439 886708 666768 334868 472503 614481 
Velat % varoista 27,1 26,0 32,1 22,0 16,0 20,8 24,9 

Vuoden alussa: 
Lehmiä, kpl/tila 19,2 13,9 0,8 3,2 0,4 0,6 7,0 
Sikoja yht., kpUtila - - 288,4 31,4 3,4 6,7 60,0 
Kotieläimiä yht., ny/tila 28,3 25,9 98,7 60,0 1,9 6,6 37,3 
Maitotuotos, kg/lehmä/v 7576 7164 - - 7374 

o tästä vuokrapääoman arvo 152549 158746 63075 138535 72501 81294 112168 
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Taulukko 16. Etelä-Suomi, 30-50 ha (V) 	 tv. 1995 

Nautakarjatilat Sika- Muut Vilja- Muut Keski-
tilat koti- tilat kasv.- määrin 

I 	II 	 eläin 	 vilj.- 
tilat 	 tilat 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 9823 5391 49 213 1 2902 
Nautakarja 515 1408 29 433 - 244 487 
Siat - 9518 744 16 179 1954 
Siipikarja 2 165 4777 94 586 
Muut eläimet -12 13 - - 35 6 

Kotieläintuotto yhteensä 10328 6799 9774 6167 16 553 5935 

Ruis 0 4 58 89 77 29 37 
Syys- ja kevätvehnä -3 43 249 388 988 193 272 
Ohra 96 171 73 174 1056 909 384 
Kaura ja sekavilja 42 117 -11 173 438 229 150 
Peruna 6 7 13 3 5 1421 235 
Juurikasvit 22 296 250 806 536 1356 503 
Muu kasvinviljely 71 93 66 260 302 727 235 

Kasvinviljelytuotto yht. 234 731 698 1893 3402 4864 1816 

Muu tuotto 3026 3400 4372 4337 3089 3483 3598 

Kokonaistuotto yhteensä 13588 10930 14844 12397 6507 8900 11349 
"Päätuotto" % tuotosta 76,1 62,2 64,1 39,3 

Liikelcustannus, mk/ha: 
Maksetut palkat 191 183 183 297 65 191 182 
Vilj.perh.arv.palk.+johtotyö 5255 4449 3441 2869 1221 2392 3424 

Työkustannus yhteensä 5446 4632 3624 3166 1286 2583 3606 
Ostorehut 1427 1017 4192 2871 32 182 1635 
Ostolannoitteet 904 740 583 651 709 861 743 
Muu tarvikekustannus 858 868 1173 1185 846 1427 1048 

Tarvikekustannus yhteensä 3189 2625 5948 4707 1587 2470 3426 

Kone- ja kalustokustannus 1974 1787 1942 1722 1306 1627 1749 
Rakennuskustannus 786 645 1252 769 440 513 749 
Muu liikekustannus 1922 1559 1992 1475 1003 1199 1556 

Liikekustannus yhteensä 13317 11248 14758 11839 5622 8392 11086 

Kasvinviljelytyöt, 	it/ha 22 24 18 23 19 40 24 
Kotieläintyöt, 100 78 54 39 2 11 51 
Muut juoks.työt, 	53  13 11 16 12 8 10 12 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 
niistä: 

135 113 88 74 29 61 87 

Viljelijäperhe, 	it/ha 130 109 83 67 28 57 83 
Maatal.juoks. tr.työt, 	t/ha 18 17 13 13 10 14 15 

Käyttökate, 	rn1c/ha 6907 5313 5341 4898 3019 4020 5009 
Maataloustulo, 4789 3430 2255 2364 1563 2389 2882 
Liikeylijäämä, 271 -318 86 558 885 508 263 
Maatalousylijäämä, 	" 5526 4131 3527 3427 2106 2900 3687 
Kannattavuuskerroin 0,80 0,69 0,63 0,74 0,83 0,77 0,73 
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Taulukko 17. Etelä-Suomi, yli 50 ha (VI) tv. 1995 

Nautakarjatilat Sika- 
tilat 

Muut 
koti- 

Vilja- 
tilat 

Muut 
kasv.- 

Keski- 
määrin 

1 II eläin vilj.- 
tilat tilat 

Tilojen lukumäärä 11 13 41 21 36 42 164 
Peltoa käytössä, ha/tila 64,67 67,73 65,53 67,65 85,67 78,41 73,65 

tästä muilta vuokrattua 21,95 20,78 16,71 11,42 26,55 20,90 19,94 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis 0,4 0,1 2,4 3,6 4,1 4,4 3,2 
Syys- ja kevätvehnä 0,8 0,7 7,0 8,2 22,3 11,2 11,4 
Ohra 14,4 27,9 42,0 34,8 32,3 23,3 31,0 
Kaura ja sekavilja 26,5 13,6 9,6 11,5 6,4 8,4 10,0 
Öljykasvit 1,1 5,6 9,7 7,5 13,7 11,5 10,1 
Peruna 0,1 0,0 0,2 0,7 0,6 3,3 1,1 
Sokerijuurikas - 3,8 4,3 2,7 1,8 9,9 4,7 
Nurmi 53,1 38,2 7,0 12,0 2,6 8,2 11,8 
Kesanto 3,0 9,9 15,0 15,5 15,1 14,4 13,9 
Muu peltoala 0,6 0,2 2,8 3,5 1,1 5,4 2,8 

Sadot, kg/ha 
Ruis 3290 3780 3225 2996 3721 3024 3282 
Syysvehnä - 3464 3272 4625 4920 3950 4335 
Kevätvehnä 4085 4661 4381 4220 4399 3578 4160 
Ohra 3366 3976 3647 3924 3723 3572 3692 
Mallasohra 4166 3662 4052 3779 3632 3810 
Kaura 3475 3489 3455 4089 3768 3740 3668 
Öljykasvit 1671 1600 1249 1478 1491 1686 1504 
Peruna 10172 14167 14545 22573 11404 26283 23550 
Sokerijuurikas 18080 31887 38765 37551 33817 33186 
Heinä 4550 4310 4742 3420 3793 3551 4091 

Sato keskimäärin, ry/ha 2857 3292 3497 3688 3754 3916 3644 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 3080 2238 3604 3805 3351 3072 3289 
Kotieläimistö 6465 4982 5042 3192 127 505 2413 
Koneet ja kalusto 4664 2378 3690 3480 2868 2886 3198 
Talousrakennukset 4190 3012 3378 2542 1382 1619 2311 
Salaojitukset yms. 712 554 639 636 545 509 578 
Maa 15685 16137 17925 17369 17453 17380 17328 

Yhteensä 34796 29301 34278 31024 25726 25971 29117 

Varat, mk/tila')  3546493 3090281 36343443712075 3586592 3898839 3652530 
Velat, mk/tila')  935021 1120292 1239351 713698 948754 973902 1010422 
Velat % varoista 26,4 36,3 34,1 19,2 26,5 25,0 27,7 

Vuoden alussa: 
Lehmiä, kpl/tila 30,7 14,2 3,9 4,8 0,2 1,3 4,4 
Sikoja yht., kpl/tila - - 349,9 61,5 3,9 16,2 100,4 
Kotieläimiä yht., ny/tila 48,1 34,0 120,4 49,2 2,1 8,6 45,0 
Maitotuotos, kg/lehmä/v 7244 6932 - 6639 7052 

') tästä vuokrapääoman arvo 304981 312901 275552 181501 426676 358531 322868 
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Taulukko 17. Etelä-Suomi, yli 50 ha (VI) 	 tv. 1995 

Nautakarjatilat Sika- Muut Vilja- Muut Keski-
tilat koti- tilat kasv.- määrin 

I 	II 	 eläin 	 vilj.- 
tilat 	 tilat 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 8671 3463 0 663 - 841 
Nautakarja 789 1896 115 605 8 62 300 
Siat 2 - 8155 973 22 212 1992 
Siipikarja 10 - 139 2155 4 98 313 
Muut eläimet 10 43 15 3 18 16 16 

Kotieläintuotto yhteensä 9482 5402 8424 4399 52 388 3462 

Ruis 3 5 70 121 153 132 105 
Syys- ja kevätvehnä 34 21 270 359 1060 405 487 
Ohra -71 439 348 686 1117 677 656 
Kaura ja sekavilja 167 28 70 193 192 252 168 
Peruna 4 2 35 193 62 441 167 
Juurikasvit - 265 510 386 256 1452 639 
Muu kasvinviljely -4 107 254 561 397 502 369 

Kasvinviljelytuotto yht. 133 867 1557 2499 3237 3861 2591 

Muu tuotto 3060 3239 3797 3684 2956 3457 3392 

Kokonaistuotto yhteensä 12675 9508 13778 10582 6245 7706 9445 
"Päätuotto" % tuotosta 74,6 56,4 59,2 40,4 

Liikekustannus, mk/ha: 
Maksetut palkat 450 322 210 447 143 431 304 
Vilj.perh.arv.palk.+johtotyö 3855 3032 2213 2111 908 1347 1787 

Työkustannus yhteensä 4305 3354 2423 2558 1051 1778 2091 
Ostorehut 1528 1196 2691 1511 9 168 1002 
Ostolannoitteet 957 689 643 815 714 786 742 
Muu tarvikekustannus 848 801 1036 1047 742 1167 970 

Tarvikekustannus yhteensä 3333 2686 4370 3373 1465 2121 2714 

Kone- ja kalustokustarmus 2467 1466 1775 1695 1060 1258 1460 
Rakennuskustannus 861 582 690 545 386 431 528 
Muu liikekustannus 1706 1293 1487 1391 800 1096 1191 

Liikekustannus yhteensä 12672 9381 10745 9562 4762 6684 7984 

Kasvinviljelytyöt, 	it/ha 24 22 16 24 17 22 20 
Kotieläintyöt, 	,, 67 52 31 28 1 8 20 
Muut juoks.työt, 	" 15 6 9 9 5 8 8 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 
niistä: 

106 80 56 61 23 38 48 

Viljelijäperhe, 	it/ha 94 71 52 49 20 31 42 
Maatal.juoks. tr.työt, 	t/ha 16 14 10 11 8 11 11 

Käyttökate, 	mk/ha 5792 4143 6579 4394 2906 3019 4189 
Maataloustulo, 	" 3039 2278 4016 2544 1677 1629 2410 
Liikeylijäämä, 	" 3 127 3033 1020 1483 1022 1461 
Maatalousylijäämä, " 3858 3159 5246 3131 2391 2369 3248 
Kannattavuuskerroin 0,69 0,70 1,33 0,85 1,09 0,90 1,00 
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Taulukko 18. Sisä-Suomi, alle 20 ha (I-III) 	 tv. 1995 

Nautakarjatilat Sika- Muut Kasv.- Keski- 
tilat 	koti- 	vilj.- 	määrin 

I 	II 	 eläin 	tilat 
tilat 

Tilojen lukumäärä 25 7 2 5 6 45 
Peltoa käytössä, ha/tila 16,31 13,61 14,90 11,11 14,95 

tästä muilta vuokrattua 2,24 1,83 3,31 0,18 2,06 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis 0,3 - 2,2 3,2 0,7 
Syys- ja kevätvehnä - - 
Ohra 6,5 4,2 2,4 0,7 7,7 
Kaura ja sekavilja 7,8 20,2 8,5 20,7 11,2 
Öljykasvit - - - 
Peruna 0,3 0,6 0,3 2,2 0,6 
Sokerijuurikas - 8,7 10,3 1,9 
Nurmi 82,4 69,8 69,5 14,9 70,0 
Kesanto 1,6 2,6 0,2 26,1 4,2 
Muu peltoala 1,1 2,6 8,2 21,9 3,7 

Sadot, kg/ha 
Ruis 1549 - 2012 1061 1524 
Syysvehnä - - 
Kevätvehnä - - - - 
Ohra 3336 2290 2372 2179 - 3328 
Mallasohra - - - - 
Kaura 3202 3186 3092 1596 2885 
Öljykasvit - - - - 
Peruna 21223 14456 16400 13306 15263 
Sokerijuurikas - 25686 37241 31135 
Heinä 3826 4573 3491 4770 3900 

Sato keskimäärin, ry/ha 2920 2651 2431 2789 2831 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 1544 1365 1166 4523 1890 
Kotieläimistö 8062 8081 7062 43 7257 
Koneet ja kalusto 5602 3371 6166 8803 5703 
Talousrakennukset 6089 4210 7620 5569 6405 
Salaojitukset yms. 569 480 211 433 511 
Maa 10306 9857 9950 9313 10102 

Yhteensä 32172 27364 32175 28684 31868 

Varat, mk/tilan 1761241 1751906 1350103 1606913 1750823 
Velat, mk/tilan 195924 308392 272454 343450 237181 
Velat % varoista 11,1 17,6 20,2 21,4 13,5 

Vuoden alussa: 
Lehmiä, kpl/tila 11,8 6,3 1,8 7,8 
Sikoja yht., kpl/tila 8,7 
Kotieläimiä yht., ny/tila 16,2 12,1 10,2 0,1 13,8 
Maitotuotos, kg/lehmä/v 7335 6549 7219 

tästä vuolcrapääoman arvo 20769 17394 25824 1800 18813 
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Taulukko 18. Sisä-Suomi, alle 20 ha (I-III) 	 tv. 1995 

Nautakarjatilat Sika- Muut Kasv.- Keski- 
tilat 	koti- 	vilj.- 	määrin 

1 	II 	 eläin 	tilat 
tilat 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 13908 7418 - 72 9468 
Nautakarja 285 1581 1776 590 
Siat - 50 808 
Siipikarja 1 1 -1 12 2 
Muut eläimet 3 448 1459 25 265 

Kotieläintuotto yhteensä 14197 9448 3234 159 11133 

Ruis -17 -18 -2 -13 
Syys-ja kevätvehnä -6 0 -1 -4 
Ohra 28 -83 -31 2 2 
Kaura ja sekavilja -15 108 -17 191 23 
Peruna 15 28 5 102 24 
Juurikasvit - 3 1133 2257 348 
Muu kasvinviljely 35 143 79 1613 209 

Kasvinviljelytuotto yht. 40 199 1151 4162 589 

Muu tuotto 3211 4743 6485 13177 4999 

Kokonaistuotto yhteensä 17448 14390 10870 17498 16721 
"Päätuotto" % tuotosta 81,3 62,5 

Liikekustannus, mk/ha: 
Maksetut palkat 53 203 68 1794 304 
Vilj.perh.arv.palk.+johtotyö 9616 9839 5840 9969 9119 

Työkustannus yhteensä 9669 10042 5908 11763 9423 
Ostorehut 2812 1519 985 6 2231 
Ostolarmoitteet 1000 676 644 654 863 
Muu tarvikekustannus 1134 1185 1520 4585 1533 

Tarvikekustarmus yhteensä 4946 3380 3149 5245 4627 

Kone- ja kalustokustarmus 2475 2075 2631 3331 2510 
Rakennuskustannus 1303 1602 1607 1940 1516 
Muu liikekustannus 2741 2401 2545 4071 2823 

Liikekustannus yhteensä 21134 19500 15840 26350 20899 

Kasvinviljelytyöt, 	it/ha 40 48 42 197 56 
Kotieläintyöt, 	,, 177 161 81 20 146 
Muut juoks.työt, 	" 23 40 11 25 25 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 
niistä: 

240 249 134 242 227 

Viljelijäperhe, 	it/ha 238 242 134 240 223 
Maatal.juoks. tr.työt, 	t/ha 26 28 20 29 25 

Käyttökate, 	mk/ha 7746 5896 2431 3088 6668 
Maataloustulo, 	,, 5445 3696 70 -122 4276 
Liikeylijäämä, 	)1  -3686 -5110 -4970 -8852 -4178 
Maatalousylijäämä, " 5930 4729 870 1117 4941 
Kannattavuuskerroin 0,53 0,42 0,12 0,10 0,46 
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Taulukko 19. Sisä-Suomi, yli 20 ha (IV-VI) 	 tv. 1995 

Nautakarjatilat Sika- Muut Kasv.- Keski- 
tilat 	koti- 	vilj.- 	määrin 

1 	II 	 eläin 	tilat 
tilat 

Tilojen lukumäärä 94 34 15 7 17 167 
Peltoa käytössä, ha/tila 31,39 39,06 41,49 29,35 43,41 34,97 

tästä muilta vuolcrattua 7,42 12,49 7,42 7,77 10,89 8,82 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis 0,3 0,1 0,2 2,1 2,8 0,7 
Syys-ja kevätvehnä 0,1 0,1 - 4,2 - 0,2 
Ohra 12,1 14,1 52,9 32,4 29,6 19,8 
Kaura ja sekavilja 13,5 16,7 15,2 16,9 17,7 15,1 
Öljykasvit - - 4,0 - 5,2 1,1 
Peruna 0,2 0,3 0,1 0,3 1,7 0,4 
Sokerijuurikas 0,2 2,7 0,9 - 6,5 1,6 
Nurmi 69,5 56,6 11,2 34,4 8,6 51,3 
Kesanto 2,7 6,3 12,8 9,7 22,3 7,5 
Muu peltoala 1,4 3,1 2,7 - 5,6 2,3 

Sadot, kg/ha 
Ruis 882 1222 900 3093 1690 1589 
Syysvehnä - - - 
Kevätvehnä 3044 2201 - 4824 4018 
Ohra 3479 3151 3797 3770 3762 3585 
Mallasohra - - 4464 4464 
Kaura 3331 -- 2931 3590 2768 4037 3368 
Öljykasvit - 1829 - 1579 1677 

Peruna 14164 18180 9292 9434 15458 15243 
Sokerijuurikas 23200 26902 5279 32054 28082 
Heinä 4954 4046 2320 3647 3048 4523 

Sato keskimäärin, ry/ha 3033 2847 3426 3107 3686 3107 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 1504 1557 3555 2460 3202 1982 
Kotieläimistö 6889 6096 6254 4480 353 5731 
Koneet ja kalusto 4592 4475 5995 4121 3027 4501 
Talousrakennukset 6528 5389 6536 4834 1093 5524 
Salaojitukset yms. 574 497 543 233 662 552 
Maa 10333 9845 10143 8823 10397 10156 

Yhteensä 30420 27859 33026 24951 18734 28446 

Varat, mk/tila')  2264504 2534088 2436029 2334953 2495217 2361613 
Velat, mk/tila') 529272 579019 781492 378807 455804 548267 
Velat % varoista 23,4 22,8 32,1 16,2 18,3 23,2 

Vuoden alussa: 
Lehmiä, kpl/tila 17,2 15,1 0,9 2,4 - 12,9 
Sikoja yht., kpl/tila 0,0 - 10,1 23,4 
Kotieläimiä yht., ny/tila 25,5 27,0 82,0 

248,9
- 21,2 2,5 28,2 

Maitotuotos, kg/lehmä/v 7404 7654 - - 7459 

»tästä vuokrapääoman arvo 71161 119280 72841 64671 110682 84859 
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Taulukko 19. Sisä-Suomi, yli 20 ha (IV-VI) 	 tv. 1995 

Nautakarjatilat Sika- Muut Kasv.- Keski- 
tilat 	koti- 	vilj.- 	määrin 

II 	 eläin 	tilat 
tilat 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 10813 6267 - 416 - 6899 
Nautakarja 581 1165 4 634 49 587 
Siat 2 - 9539 227 1045 
Siipikarja 3 100 - 2166 - 100 
Muut eläimet 0 13 22 11 5 

Kotieläintuotto yhteensä 11399 7545 9565 3216 287 8636 

Ruis -1 1 -6 54 40 6 
Syys- ja kevätvehnä 1 0 -29 182 2 4 
Ohra 49 109 203 201 728 170 
Kaura ja sekavilja 85 76 118 36 654 156 
Peruna 9 12 0 3 226 36 
Juurikasvit 13 267 17 - 931 187 
Muu kasvinviljely 45 42 384 70 2133 343 

Kasvinviljelytuotto yht. 201 507 687 546 4714 902 

Muu tuotto 2990 3686 4703 5049 3714 3495 

Kokonaistuotto yhteensä 14590 11738 14955 8811 8715 13033 
"Päätuotto" % tuotosta 78,1 63,3 63,8 

Liikekustannus, mk/ha: 
Maksetut palkat 212 328 385 88 359 271 
Vilj.perh.arv.palk.+johtotyö 5995 4378 2943 3303 2036 4708 

Työkustannus yhteensä 6207 4706 3328 3391 2395 4979 
Ostorehut 1750 1282 3351 1399 58 1589 
Ostolannoitteet 869 771 639 571 749 796 
Muu tarvikekustannus 933 890 1167 1194 1368 1011 

Tarvikekustannus yhteensä 3552 2943 5157 3164 2175 3396 

Kone- ja kalustokustannus 2020 1851 1802 2000 1326 1871 
Rakennuskustannus 1105 1020 950 1217 414 985 
Muu liikekustannus 2105 1667 1804 1234 1302 1842 

Liikekustannus yhteensä 14989 12187 13041 11006 7612 13073 

Kasvinviljelytyöt, 	it/ha 25 23 17 25 47 26 
Kotieläintyöt, 	,, 113 79 51 39 3 82 
Muut juoks.työt, 	,, 14 14 10 13 7 13 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 
niistä: 

152 116 78 77 57 121 

Viljelijäperhe, 	it/ha 146 107 67 77 47 114 
Maatal.juoks. tr.työt, 	t/ha 21 18 13 16 13 18 

Käyttökate, 	mk/ha 7137 5274 6414 2377 3863 6052 
Maataloustulo, 4855 3248 3844 489 2634 3945 
Liikeylijäämä, 	55  -399 -449 1914 -2195 1103 -40 
Maatalousylijäämä 	" 5596 3929 4857 1108 3139 4668 
Kannattavuuskerroin 0,74 0,68 1,06 0,24 1,05 0,76 

71 



Taulukko 20. Etelä-Pohjanmaa, keskimäärin 	 tv. 1995 

Nautakarjatilat Sika- Muut Kasv.- Keski- 
tilat 	koti- 	vilj.- 	määrin 

II 	 eläin 	tilat 
tilat 

Tilojen lukumäärä 25 18 19 8 17 87 
Peltoa käytössä, ha/tila 30,45 38,06 36,68 31,60 28,37 33,07 

tästä muilta vuolcrattua 6,85 14,53 8,03 3,83 4,91 8,04 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis 0,1 0,5 - 1,9 1,5 0,6 
Syys-ja kevätvehnä - 0,3 0,8 - 3,6 0,9 
Ohra 8,1 10,8 59,4 18,9 42,0 27,9 
Kaura ja sekavilja 14,6 22,9 19,3 26,0 18,9 19,4 
Öljykasvit 1,3 3,3 - 7,1 2,3 
Peruna 0,2 0,1 0,1 4,3 0,1 0,5 
Sokerijuurikas - - 2,1 6,0 0,9 1,2 
Nurmi 67,5 59,3 3,0 25,8 10,4 36,7 
Kesanto 5,5 5,0 12,0 13,6 13,9 8,9 
Muu peltoala 2,7 1,1 0,0 3,5 1,6 1,6 

Sadot, kg/ha 
Ruis 357 2129 - 4153 2723 2901 
Syysvehnä - 7300 7300 
Kevätvehnä 4048 4000 5596 5228 
Ohra 4400 3447 4245 4595 5062 4377 
Mallasohra - - 6038 4749 5262 5305 
Kaura 4285 3634 3866 4466 4476 4054 
Öljykasvit 1000

- 
2066 2050 1900 

Peruna 12793 15062 16785 24932 17411 22194 
Sokerijuurikas - 31120 37506 36898 34691 
Heinä 5350 4168 4546 4703 3287 4625 

Sato keskimäärin, ry/ha 3151 2849 4051 4193 4334 3583 

Maatalousomaisuus, mIc/ha: 
Varastot 1813 1639 4202 3519 3837 2838 
Kotieläimistö 7937 6158 5872 3803 944 5477 
Koneet ja kalusto 3671 3248 2724 3787 2790 3203 
Talousrakennukset 5381 4172 3465 3683 1934 3902 
Salaojitukset yms. 823 326 345 239 290 448 
Maa 9340 10790 10930 10110 11706 10534 

Yhteensä 28965 26333 27538 25141 21501 26402 

Varat, mk/tila')  1742045 1807608 1729999 1700478 1271326 1657176 
Velat, mk/tila')  492122 826866 505035 411899 369435 532849 
Velat % varoista 28,2 45,7 29,2 24,2 29,1 32,2 

Vuoden alussa: 
Lehmiä, kpl/tila 19,4 15,1 0,3 7,0 1,1 9,6 
Sikoja yht., kpl/tila - 2,1 244,9 1,6 2,7 54,6 
Kotieläimiä yht., ny/tila 30,1 29,1 79,6 25,5 4,7 35,3 
Maitotuotos, kg/lehmä/v 7142 6850 6886 7459 - 7100 

'tästä vuokrapääoman arvo 57362 162911 84708 48773 55357 83990 
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Taulukko 20. Etelä-Pohjanmaa, keskimäärin 	 tv. 1995 

Nautakarjatilat Sika- Muut Kasv.- Keski- 
tilat 	koti- 	vilj.- 	määrin 

1 	II 	 eläin 	tilat 
tilat 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 11683 6665 139 2714 7 4948 
Nautakarja 392 820 352 - 325 
Siat 79 8635 125 130 2142 
Siipikarja 1 21 17 1483 212 175 
Muut eläimet -3 5 - 208 -2 17 

Kotieläintuotto yhteensä 12073 7590 8791 4882 347 7607 

Ruis 0 10 -3 77 38 15 
Syys-ja kevätvehnä 0 10 26 -10 219 44 
Ohra 76 41 507 457 1533 450 
Kaura ja sekavilja 11 173 164 1049 574 273 
Peruna 9 0 8 800 12 77 
Juurikasvit - - 253 837 120 155 
Muu kasvinviljely 28 25 108 3 500 124 

Kasvinviljelytuotto yht. 124 259 1063 3213 2996 1138 

Muu tuotto 3095 3470 4627 3749 3733 3720 

Kokonaistuotto yhteensä 15292 11319 14481 11844 7076 12465 
"Päätuotto" % tuotosta 79,0 66,1 59,6 

Liikekustannus, mk/ha: 
Maksetut palkat 247 266 334 155 87 238 
Vilj.perh.arv.palk.+johtotyö 5526 4909 4157 4006 1832 4294 

Työkustannus yhteensä 5773 5175 4491 4161 1919 4532 
Ostorehut 2493 1676 2597 1209 109 1811 
Ostolannoitteet 1019 611 816 727 978 840 
Muu tarvikekustannus 889 787 1290 1081 1013 1000 

Tarvikekustannus yhteensä 4401 3074 4703 3017 2100 3651 

Kone- ja kalustokustarmus 2152 1649 1633 1308 1343 1698 
Rakennuskustannus 922 752 712 628 560 745 
Muu liikekustannus 2324 1530 1556 1633 1050 1670 

Liikekustannus yhteensä 15572 12180 13095 10747 6972 12296 

Kasvinviljelytyöt, 	it/ha 22 20 19 25 24 21 
Kotieläintyöt, 	,, 108 91 76 63 8 76 
Muut juoks.työt, 	,, 13 17 12 9 10 13 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 
niistä: 

143 128 107 97 42 110 

Viljelijäperhe, 	it/ha 136 121 102 96 41 105 
Maatal.juoks. tr.työt, 	t/ha 20 17 13 13 12 16 

Käyttökate, 	mk/ha 6753 4843 6587 6143 2768 5535 
Maataloustulo, 4377 2856 4734 4636 1303 3607 
Liikeylijäämä, 	,, -280 -861 1386 1097 104 169 
Maatalousylijäämä 	" 5246 4048 5543 5103 1936 4463 
Kannattavuuskerroin 0,75 0,65 1,00 0,97 0,67 0,79 
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Taulukko 21. Pohjois-Suomi, keskimäärin 	 tv. 1995 

Nautakarjatilat Sika- Muut Kasv.- Keski- 
tilat 	koti- 	vilj.- 	määrin 

II 	 eläin 	tilat 
tilat 

Tilojen lukumäärä 147 35 11 4 13 210 
Peltoa käytössä, ha/tila 29,37 34,97 28,15 41,87 40,81 31,19 

tästä muilta vuokrattua 7,80 8,52 6,45 11,84 16,23 8,45 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis 0,1 0,1 0,3 3,5 1,9 0,3 
Syys- ja kevätvehnä - - 0,3 - 0,0 
Ohra 11,6 19,2 56,0 32,3 46,2 18,3 
Kaura ja sekavilja 3,8 7,4 8,6 2,5 11,6 5,3 
Öljykasvit - - - - - - 
Peruna 0,3 0,5 6,3 5,3 11,4 1,6 
Sokerijuurikas - - - - - - 
Nurmi 78,9 67,5 19,4 51,0 3,1 67,6 
Kesanto 2,3 2,6 8,7 4,1 23,1 4,2 
Muu peltoala 3,0 2,7 0,7 1,0 2,7 2,7 

Sadot, kg/ha 
Ruis 2135 2948 4107 1014 375 1192 
Syysvehnä - - - - 
Kevätvehnä - 5306 - 5306 
Ohra 3270 3467 3355 3010 4225 3499 
Mallasohra - - 
Kaura 3480 3653 3611 2381 3679 3553 
Öljykasvit - - - 
Peruna 15467 30309 41007 32491 26553 28534 
Sokerijuurikas - - 
Heinä 4060 3898 3209 3692 3350 4005 

Sato keskimäärin, ry/ha 2550 2799 3541 3049 4140 2771 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 1465 1384 3000 1722 3153 1663 
Kotieläimistö 7270 7034 9534 5518 40 6705 
Koneet ja kalusto 3664 3256 6167 3026 3178 3650 
Talousrakennukset 4566 3392 5458 1650 1740 4086 
Salaojitukset yms. 334 493 455 101 496 377 
Maa 7282 7492 7898 7879 8512 7465 

Yhteensä 24581 23051 32512 19896 17119 23946 

Varat, mk/tila')  1784292 1726392 1823161 1742612 1466134 1756191 
Velat, mk/tila')  486584 532900 577595 415867 448646 495376 
Velat % varoista 27,3 30,9 31,7 23,9 30,6 28,2 

Vuoden alussa: 
Lehmiä, kpl/tila 16,0 11,6 2,4 6,3 13,4 
Sikoja yht., kpl/tila 0,0 - 226,0 15,0 12,1 
Kotieläimiä yht., ny/tila 23,8 23,9 74,2 25,1 0,1 24,9 
Maitotuotos, kg/lehmä/v 7536 7111 6625 6558 7457 

'tästä vuokrapääoman arvo 56442 59381 50586 97445 131325 62042 
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Taulukko 21. Pohjois-Suomi, keskimäärin 	 tv. 1995 

Nautakarjatilat Sika- Muut Kasv.- Keski- 
tilat 	koti- 	vilj.- 	määrin 

1 	II 	 eläin 	tilat 
tilat 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 11724 6044 1115 2663 - 8981 
Nautakarja 260 1312 822 21 437 
Siat 2 1 13520 482 653 
Siipikarja 0 - - 7 - 1 
Muut eläimet -5 3 -57 459 7 

Kotieläintuotto yhteensä 11981 7360 14578 4433 21 10079 

Ruis 1 0 10 36 8 3 
Syys- ja kevätvehnä - - -2 0 
Ohra 43 171 273 60 1313 181 
Kaura ja sekavilja 25 81 67 -17 390 66 
Peruna 16 84 727 868 2345 273 
Juurikasvit 1 0 - 287 24 
Muu kasvinviljely 29 4 47 56 299 48 

Kasvinviljelytuotto yht. 115 340 1124 1001 4642 595 

Muu tuotto 3199 3712 5362 4248 3105 3417 

Kokonaistuotto yhteensä 15295 11412 21064 9682 7768 14091 
"Päätuotto" % tuotosta 78,4 64,5 64,2 

Liikekustannus, mk/ha: 
Maksetut palkat 247 151 122 726 212 233 
Vilj.perh.arv.palk.+johtotyö 6182 5079 5352 4148 1917 5540 

Työkustannus yhteensä 6429 5230 5474 4874 2129 5773 
Ostorehut 2460 1748 4758 1253 1 2206 
Ostolannoitteet 924 784 450 830 785 862 
Muu tarvikekustannus 857 821 1309 826 1179 897 

Tarvikekustannus yhteensä 4241 3353 6517 2909 1965 3965 

Kone- ja kalustokustannus 2102 1864 3293 1815 1451 2055 
Rakennuskustannus 904 739 975 398 358 819 
Muu liikekustarmus 2117 1624 2550 1331 1296 1956.  

Liikekustannus yhteensä 15793 12810 18809 11327 7199 14568 

Kasvinviljelytyöt, 	it/ha 24 22 21 38 40 25 
Kotieläintyöt, 119 92 99 61 0 102 
Muut juoks.työt, 	,7  14 13 14 9 5 13 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 
niistä: 

157 127 134 108 45 140 

Viljelijäperhe, 	it/ha 152 124 134 102 44 136 
Maatal.juoks. tr.työt, 	t/ha 22 19 13 17 13 20 

Käyttökate, 	mk/ha 7238 4950 10031 3400 3195 6522 
Maataloustulo, 	" 5048 3131 6617 2050 1913 4436 
Liikeylijäämä, -498 -1398 2255 -1645 569 -477 
Maatalousylijäämä, " 5684 3681 7607 2503 2486 5063 
Kannattavuuskerroin 0,77 0,59 1,09 0,49 0,90 0,75 
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Taulukko 22. Pohjois-Suomi, nautakarjatilat tv. 1995 

Nautakarjatilat 
1 

alle 20 ha 	yli 20 ha 

Nautakarjatilat 
II 

alle 20 ha 	yli 20 ha 

Tilojen lukumäärä 37 110 5 30 
Peltoa käytössä, ha/tila 15,94 33,90 16,25 38,07 

tästä muilta vuokrattua 3,27 9,32 3,80 9,31 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis 0,1 1,0 0,1 
Syys- ja kevätvehnä - - - 
Ohra 3,0 13,0 9,7 19,9 
Kaura ja sekavilja 0,9 4,2 5,3 7,5 
Öljykasvit - - - 
Peruna 0,6 0,2 0,5 0,5 
Sokerijuurikas - - - 
Nurmi 90,7 77,2 81,4 66,5 
Kesanto 1,7 2,4 0,7 2,7 
Muu peltoala 3,1 2,9 1,4 2,8 

Sadot, kg/ha 
Ruis - 2135 3750 2258 
Syysvehnä - 
Kevätvehnä - - 
Ohra 2992 3281 2452 3502 
Mallasohra - _ 
Kaura 3835 3465 2893 3673 
Öljykasvit - 
Peruna 19108 13936 20000 31033 
Sokerijuurikas - - 
Heinä 3799 4100 3270 3961 

Sato keskimäärin, ry/ha 2343 2583 2821 2797 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 1522 1455 1386 1381 
Kotieläimistö 8358 7099 10842 6762 
Koneet ja kalusto 4675 3504 8503 2883 
Talousrakennukset 4561 4567 6228 3191 
Salaojitukset yms. 208 354 626 484 
Maa 7224 7290 7965 7459 

Yhteensä 26548 24269 35550 22160 

Varat, mk/tila' 1471181 1889612 1324702 1793341 
Velat, mk/ti1ao 270179 559376 205928 587397 
Velat % varoista 18,4 29,6 15,5 32,8 

Vuoden alussa: 
Lehmiä, kpl/tila 11,6 17,5 1,2 13,3 
Sikoja yht., kpl/tila - 0,0 - - 
Kotieläimiä yht., ny/tila 15,8 26,3 14,4 25,4 
Maitotuotos, kg/lehmä/v 7390 7581 6105 7154 

'>tästä vuokrapääoman arvo 24126 67312 29406 64377 
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Taulukko 22. Pohjois-Suomi, nautakarjatilat tv. 1995 

Nautakarjatilat 
1 

alle 20 ha 	yli 20 ha 

Nautakarjatilat 
II 

alle 20 ha 	yli 20 ha 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 15853 11071 964 6405 
Nautakarja 44 294 5120 1040 
Siat 2 2 - 2 
Siipikarja 4 - - - 
Muut eläimet 4 -6 49 0 

Kotieläintuotto yhteensä 15907 11361 6133 7447 

Ruis 1 2 0 
Syys- ja kevätvehnä - - - 
Ohra -17 53 -65 188 
Kaura ja sekavilja 2 28 45 84 
Peruna 37 13 18 88 
Juurikasvit 3 1 - 0 
Muu kasvinviljely 80 22 214 -10 

Kasvinviljelytuotto yht. 105 118 214 350 

Muu tuotto 3667 3125 4555 3651 

Kokonaistuotto yhteensä 19679 14604 10902 11448 
"Päätuotto" % tuotosta 80,8 77,8 55,8 65,0 

Liikekustannus, mk/ha: 
Maksetut palkat 416 221 52 159 
Vilj.perh.arv.palk.+johtotyö 9914 5592 6383 4986 

Työkustannus yhteensä 10330 5813 6435 5145 
Ostorehut 3666 2269 2765 1676 
Ostolannoitteet 963 918 818 782 
Muu tarvikekustannus 1139 812 1141 798 

Tarvikekustannus yhteensä 5768 3999 4724 3256 

Kone- ja kalustokustannus 2446 2047 3060 1779 
Rakennuskustannus 1167 861 1251 702 
Muu liikekustannus 2665 2030 1616 1624 

Liikekustannus yhteensä 22376 14750 17086 12506 

Kasvinviljelytyöt, 	it/ha 33 23 34 21 
Kotieläintyöt, 	" 194 107 103 91 
Muut juoks.työt, 	,, 25 12 23 12 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 
niistä: 

252 142 160 124 

Viljelijäperhe, 	it/ha 245 138 160 122 
Maatal.juoks. tr.työt, 	t/ha 30 19 32 18 

Käyttökate, 	mk/ha 9015 6960 2412 5141 
Maataloustulo, 	" 6654 4798 -355 3378 
Liikeylijäämä, -2697 -146 -6184 -1058 
Maatalousylijäämä, " 7217 5446 199 3928 
Kannattavuuskerroin 0,64 0,80 0,02 0,64 
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Taulukko 23. Kaikki lcirjanpitotilat keskimäärin tv. 1995 

Nautakarjatilat 

1 	II 

Sika- 
tilat 

Muut 
koti- 
eläin 
tilat 

Vilja- 
tilat 

Muut 
kasv.- 
vilj.-
tilat 

Keski- 
määrin 

Tilojen lukumäärä 389 171 147 76 111 139 1033 
Peltoa käytössä, ha/tila 29,61 36,64 42,23 41,50 48,52 44,92 37,54 

tästä muilta vuolcrattua 7,20 10,05 8,41 7,93 11,47 10,79 8,84 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis 0,2 0,3 1,6 2,9 3,0 3,3 1,5 
Syys-ja kevätvehnä 0,1 0,6 4,6 6,0 19,4 7,9 5,3 
Ohra 11,4 19,1 48,4 29,5 34,7 25,9 25,6 
Kaura ja sekavilja 11,5 15,5 13,3 14,7 12,3 10,3 12,6 
Öljykasvit 0,2 1,2 5,8 6,0 10,5 8,8 4,5 
Peruna 0,2 0,4 0,5 1,1 0,4 4,7 1,1 
Sokerijuurikas 0,1 2,0 3,4 3,8 1,7 9,8 3,0 
Nurmi 71,4 53,6 6,6 19,5 2,9 8,2 34,3 
Kesanto 3,0 5,7 13,9 13,0 14,2 15,9 9,8 
Muu peltoala 1,9 1,6 1,9 3,5 0,9 5,2 2,3 

Sadot, kg/ha 
Ruis 1621 1948 3094 2924 3648 2696 2996 
Syysvehnä 3083 3464 3866 5024 4809 4041 4414 
Kevätvehnä 3740 3324 4248 4139 4195 3640 4045 
Ohra 3407 3480 3648 3752 3938 3724 3651 
Mallasohra - 4166 3860 4082 3915 3395 3821 
Kaura 3471 3397 3463 3780 4066 3494 3573 
Öljykasvit 1292 1698 1381 1332 1552 1593 1510 
Peruna 14539 20847 28970 24787 11236 24163 23091 
Sokerijuurikas 26887 25077 29640 32545 38443 32055 31405 
Heinä 4479 4383 3960 4028 3791 3295 4284 

Sato keskimäärin, ry/ha 2801 2977 3500 3504 3801 3844 3304 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 1719 1869 3934 3433 3419 3042 2689 
Kotieläimistö 7188 6242 6553 3838 133 628 4625 
Koneet ja kalusto 4294 3628 4230 3966 3264 3271 3842 
Talousrakennukset 5169 3605 5186 3515 1455 2078 3771 
Salaojitukset yms. 507 468 624 520 521 529 526 
Maa 10852 12738 15800 15491 16318 15792 13882 

Yhteensä 29729 28550 36327 30763 25110 25340 29335 

Varat, mIdtilal)  1989156 2121628 2616913 2638794 2307352 2436126 2242548 
Velat, mk/tila' 491858 592248 839716 527254 494586 578435 572526 
Velat % varoista 24,7 27,9 32,1 20,0 21,4 23,7 25,5 

Vuoden alussa: 
Lehmiä, kpl/tila 16,8 12,4 0,6 3,9 0,2 0,7 8,9 
Sikoja yht., kpl/tila 0,0 0,9 275,3 33,4 2,0 7,8 43,1 
Kotieläimiä yht., ny/tila 24,8 24,6 92,2 39,6 1,2 5,0 30,3 
Maitotuotos, kg/lehmä/v 7415 7129 6756 6829 - 7338 7469 

'tästä vuolcrapääoman arvo 72331 120044 122678 114113 173392 162649 113480 
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Taulukko 23. Kaikki kirjanpitotilat keskimäärin 	 tv. 1995 

• 

Nautakarjatilat Sika- Muut Vilja- Muut Keski-
tilat koti- tilat kasv.- määrin 

I 	II 	 eläin 	 vilj.- 
tilat 	 tilat 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 11220 5589 82 841 1 31 4323 
Nautakarja 447 1372 51 587 6 88 426 
Siat 1 23 9324 775 15 182 1592 
Siipikarja 1 23 106 2581 21 82 248 
Muut eläimet -6 18 12 153 9 18 19 

Kotieläintuotto yhteensä 11663 7025 9575 4937 52 401 6608 

Ruis 0 3 43 88 111 85 44 
Syys- ja kevätvehnä 3 14 170 267 893 283 222 
Ohra 42 162 270 414 1166 700 390 
Kaura ja sekavilja 53 94 71 214 413 255 158 
Peruna 11 37 56 221 42 805 172 
Juurikasvit 9 187 377 540 254 1330 386 
Muu kasvinviljely 34 58 187 340 317 899 266 

Kasvinviljelytuotto yht. 152 555 1174 2084 3196 4357 1638 

Muu tuotto 3111 3584 4356 4118 3038 3654 3545 

Kokonaistuotto yhteensä 14926 11164 15105 11139 6286 8412 11791 
"Päätuotto" % tuotosta 78,2 62,4 61,7 41,1 

Liikekustannus, mk/ha: 
Maksetut palkat 239 226 231 362 112 364 249 
Vilj .perh.arv.palk.+johtotyö 6160 4718 3232 2953 1145 1970 3827 

Työkustannus yhteensä 6399 4944 3463 3315 1257 2334 4076 
Ostorehut 2110 1380 3363 1853 17 143 1565 
Ostolarmoitteet 917 735 633 735 725 794 781 
Muu tarvikekustannus 911 871 1181 1118 797 1364 1021 

Tarvikekustannus yhteensä 3938 2986 5177 3706 1539 2301 3367 

Kone- ja kalustokustannus 2156 1763 1916 1729 1171 1451 1769 
Rakennuskustannus 986 794 948 708 419 510 771 
Muu liikekustannus 2144 1594 1795 1507 868 1282 1631 

Liikekustannus yhteensä 15623 12081 13299 10965 5254 7878 11614 

Kasvinviljelytyöt, 	it/ha 25 23 18 26 19 34 25 
Kotieläintyöt, 118 84 52 41 2 9 62 
Muut juoks.työt, 	,, 15 13 12 10 7 10 12 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 
niistä: 

158 120 82 77 28 53 99 

Viljelijäperhe, 	it/ha 151 115 77 69 26 46 93 
Maatal.juoks. tr.työt, 	t/ha 21 19 12 14 9 13 16 

Käyttökate, 	mk/ha 7082 4971 6606 4404 2861 3320 5255 
Maataloustulo, 4746 3048 3867 2428 1563 1810 3227 
Liikeylijäämä, 	,, -697 -917 1806 174 1032 534 177 
Maatalousylijäämä 	" 5463 3801 5038 3127 2177 2504 4004 
Kannattavuuskerroin 0,71 0,62 1,00 0,70 0,91 0,77 0,76 
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4. Siipikarja- ja naudanlihatilojen tulokset 

4.1. Siipikarjatilat 

Siipikarjatiloissa ovat mukana tilat, joilla siipikarjatalouden tuotto on vähin-
tään 40 % maatalouden kokonaistuotosta. Vuonna 1995 siipikarjatalouden 
keskimääräinen osuus kokonaistuotosta näillä tiloilla oli noin 56 %. 

Vuoden 1995 aineistossa oli siipikarjatiloja 21. Tilat jakaantuivat eri 
tutkimusalueiden ja suuruusluokkien kesken seuraavasti: 

-10 ha 10-20 ha 20-30 ha 30-50 ha yli 50 ha 
Etelä-Suomi 1 2 8 6 
Sisä-Suomi 1 1 
Etelä-Pohjanmaa 1 1 
Pohjois-Suomi - 
Yhteensä 2 3 10 6 

Tilat on käsitelty yhtenä ryhmänä. Keskimääräinen peltoala oli 44,91 ha. 
Kanojen lukumäärä oli vuoden 1995 alussa keskimäärin 4 140. 

Kasvintuotanto on siipikarjatiloilla selvästi viljavaltaisempaa kuin vertailu-
ryhmissä. Tarkasteluvuonna siipikarjatilojen keskimääräinen sato oli 3 804 
ry/ha, mikä on 565 ry pienempi kuin edellisenä vuonna. 

Maatalouden kokonaistuotto oli siipikarjatiloilla 14 776 mk/ha. Tästä koti-
eläintuoton osuus oli 8 355 mk eli 57 % ja kasvinviljelytuoton osuus 2 978 mk 
eli 20 %. 

Liikekustarmuksesta ostorehujen osuus oli noin 32 %. Viljelijäperheen 
työkustannuksen osuus liikekustannuksesta oli siipikarjatiloilla 19 %. 

Seuraavassa asetelmassa on eräitä keskeisiä tietoja siipikarjatiloilta vuosi- 
na 1992-1995. 

1992 1993 1994 1995 
Tilaluku 24 24 23 21 
Peltoala, ha/tila 36,69 40,52 41,05 44,91 
Kanoja vuoden alussa, kpl/tila 2 836 2 558 2 776 4 140 
Keskisato, ry/ha 3 507 4 246 4 369 3 804 
Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha 19 566 20 217 20 336 14 776 
- siitä siipikarjatuotto, mk/ha 12 724 13 324 12 916 8 315 
Maatalouden liikekustannus, mk/ha 16 293 16 455 17 151 13 216 
- siitä ostorehut, mk/ha 5 813 5 825 6 243 4 229 
Liikeylijäämä, mk/ha 3 273 3 762 3 185 1 560 
Maatalousylijäämä, mk/ha 5 823 6 528 5 842 4 025 
Kannattavuuskerroin 1,34 1,45 1,34 0,98 
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Siipikarjatilojen tuotannon kannattavuus huononi edellisestä tilikaudesta. 
Liikeylijäämä aleni 1 625 mk/ha ja maatalousylijäämä 1 817 mk hehtaarilta. 
Kannattavuuskerroin laski luvusta 1,34 lukuun 0,98. 

4.2. Naudanlihatilat 

Naudanlihatiloissa ovat mukana ne tilat, joilla naudanlihatuoton osuus maa-
talouden kokonaistuotosta on vähintään 30 %. Vuonna 1995 oli kirjanpitoai-
neistossa mukana 56 naudanlihatilaa. Vuonna 1994 tilojen lukumäärä oli 63. 

Vuoden 1995 naudanlihatiloj en tulokset esitetään yhtenä ryhmänä. Naudan-
lihatilat jakaantuivat eri tutkimusalueiden ja tilasuuruusluokkien kesken seu-
raavasti: 

-10 ha 10-20 ha 20-30 ha 30-50 ha yli 50 ha 
Etelä-Suomi 1 3 7 10 9 
Sisä-Suomi 3 5 4 
Etelä-Pohjanmaa - 1 1 
Pohjois-Suomi 4 5 3 - 
Yhteensä 1 11 17 18 9 

Kaikilla naudanlihantuotantoon erikoistuneilla tiloilla keskimäärin naudan-
lihasta saadun tuoton osuus kokonaistuotosta oli vuonna 1995 noin 45 %. Pel-
tohehtaaria kohden laskettu kokonaistuotto oli 9 780 mk ja vastaava liike-
kustannus 11 085 mk. Kokonaistuotto aleni edellisvuodesta 3 376 mk ja liike-
kustannus 1 563 mk hehtaarilta. Liikeylijäämä laski 1 813 mk ja maatalous-
ylijäämä 1 891 mk hehtaarilta. Kannattavuuskerroin laski kaikilla naudan-
lihatiloilla keskimäärin luvusta 0,78 lukuun 0,45. 

Seuraavassa asetelmassa on eräitä keskeisiä tietoja naudanlihatiloilta vuo-
silta 1994 ja 1995. 

1994 1995 
Tilalulcu 63 56 
Peltoala, ha/tila 29,94 31,93 
Keskisato, ry/ha 3 400 3 280 
Nautakarja, ny/tila 21,8 22,5 
Kokonaistuotto, mk/ha 13 156 9 780 
- siitä naudanliha, mk/ha 9 450 4 405 
Liikekustannus, mk/ha 12 648 11 085 
- siitä työkustannus, mk/ha 4 030 3 957 
- ostorehut, mk/ha 2 379 1 486 
Liikeylijäämä, mk/ha 508 -1 305 
Maatalousylijäämä, mk/ha 4 290 2 399 
Kannattavuuskerroin 0,78 0,45 
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Taulukko 24. Siipikarja- ja naudanlihatilat tv. 1995 

Siipikarjatilat Naudanlihatilat 

Tilojen lukumäärä 21 54 
Peltoa käytössä, ha/tila 44,91 31,93 
tästä muilta vuokrattua 12,13 5,86 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis 2,3 0,5 
Syys-ja kevätvehnä 8,0 1,3 
Ohra 32,0 31,3 
Kaura ja sekavilja 18,9 9,8 
Öljykasvit 9,0 2,2 
Peruna 0,4 0,2 
Sokerijuurikas 8,0 1,5 
Nurmi 2,1 46,8 
Kesanto 16,0 4,6 
Muu peltoala 3,3 1,8 

Sadot, kg/ha 
Ruis 3027 1714 
Syysvehnä 5429 3464 
Kevätvehnä 4073 3899 
Ohra 3724 3632 
Mallasohra 3848 2848 
Kaura 3901 3550 
Öljykasvit 1070 1939 
Peruna 14447 15101 
Sokerijuurikas 35402 30386 
Heinä 4029 4116 

Sato keskimäärin, ry/ha 3804 3280 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 4002 2432 
Kotieläimistö 1831 8399 
Koneet ja kalusto 4383 4110 
Talousrakennukset 4238 3585 
Salaojitukset yms. 909 455 
Maa 17383 14048 

Yhteensä 32746 33029 

Varat, mk/tila')  2809702 2134283 
Velat, mk/tilan 759254 445831 
Velat % varoista 27,0 20,9 

Vuoden alussa: 
Sonneja, kpl/tila 0,5 
Lehmiä, kpl/tila 2,8 
Hiehoja, kpl/tila 1,7 
Mulleja, kpl/tila 18,6 
Vasikoita, kpl/tila 32,9 
Nautakarjaa yht., ny/tila 22,5 
Kotieläimiä yht., ny/tila 69,8 22,5 
Siipikarjaa, kpl/tila 4139,7 1,6 

') tästä vuolcrapääoman arvo 195856 75854 
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Taulukko 24. Siipikarja- ja naudanlihatilat tv. 1995 

Siipikarjatilat Naudanlihatilat 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 295 
Nautakarj a 4405 
Siat 2 
Siipikarja 8315 1 
Muut eläimet 38 1 

Kotieläintuotto yhteensä 8355 4702 

Ruis 79 7 
Syys- ja kevätvehnä 380 31 
Ohra 478 99 
Kaura ja sekavilja 293 103 
Peruna 78 10 
Juurikasvit 1287 185 
Muu kasvinviljely 383 221 

Kasvinviljelytuotto yht. 2978 656 

Muu tuotto 3443 4422 

Kokonaistuotto yhteensä 14776 9780 
"Päätuotto" % tuotosta 56,3 45,0 

Liikekustannus, mk/ha: 
Maksetut palkat 370 253 
Vilj.perh.arv.palk.+johtotyö 2465 3704 

Työkustannus yhteensä 2835 3957 
Ostorehut 4229 1486 
Ostolarmoitteet 705 832 
Muu tarvikekustannus 1327 898 

Tarvikekustannus yhteensä 6261 3216 

Kone- ja kalustokustarmus 1775 1740 
Rakennuskustarmus 702 813 
Muu liikelcustannus 1643 1359 

Liikekustannus yhteensä 13216 11085 

Kasvinviljelytyöt, 	it/ha 24 26 
Kotieläintyöt, 32 53 
Muut juoks.työt, 	>, 10 14 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 
niistä: 

66 93 

Viljelijäperhe, 	it/ha 57 88 
Maatal.juoks. tr.työt, 	t/ha 11 21 

Käyttökate, 	mk/ha 5401 3687 
Maataloustulo, 	" 3101 1777 
Liikeylijäämä, 	/5 1560 -1305 
Maatalousylijäämä, 	" 4025 2399 
Kannattavuuskerroin 0,98 0,45 
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5. Luonnonmukaista viljelyä harjoittavien tilojen 
tulokset 

Luonnonmukaista maataloustuotantoa harjoittavia tiloja eli luomutiloja oli 
karmattavuuskirjanpidossa vuonna 1995 mukana 32 kpl. Osa näistä tiloista on 
vasta luonnonmukaisen viljelyn siirtymävaiheessa. Näistä tiloista on tilastointia 
varten muodostettu kaksi ryhmää: nautakarjatilat, joita on 16 tilaa ja kasvin-
viljelytilat, joita on mukana 6 tilaa. Taulukkoon 25 on koottu luomutuotantoa 
harjoittavien nautakarj atiloj en ja kasvinvilj elytiloj en tulokset sekä näille 
vertailuryhmiksi koko maan 30-50 ha:n nautakarjatilat I (maitotilat) ja koko 
maan 30-50 ha:n kasvinviljelytilat. 

Luomutilat jakaantuivat eri tuticimusalueille seuraavasti: 

Nautakarjatilat Kasvinviljelytilat 

Etelä-Suomi 3 3 
Sisä-Suomi 4 2 
Etelä-Pohjanmaa 7 1 
Pohjois-Suomi 2 - 

Luomunautakarjatiloilla keskimääräinen peltoala oli 35,70 ha. Lehmien 
lukumäärä oli keskimäärin 15 kpl ja maitotuotos 7 869 kg lehmää kohden 
vuodessa. Satotaso jäi näillä luomutiloilla keskimäärin 628 ry/ha pienemmäksi 
kuin vertailuryhmäksi otetuilla maitotiloilla. 

Maatalouden kokonaistuotto luomunautakarjatiloilla oli 11 601 mk/ha, mikä 
oli 2 430 mk pienempi kuin vertailuryhmän kokonaistuotto. Luomunautakarj a-
tilojen liikekustannus oli 11 770 mk/ha eli 2 225 mk pienempi kuin vertailu-
ryhmällä. Kustannuksissa suurimmat erot olivat larmoitekustannuksessa ja 
työkustannuksessa. 

Luomunautakarjatilojen kannattavuus oli vähän heikompi kuin vertailu-
ryhmässä. Kannattavuuskerroin oli 0,74, kun se vertailuryhmällä oli 0,79. 
Maatalousylijäämä oli luomunautakarjatiloilla 977 mk/ha pienempi kuin 
vertailuryhmässä ja liikeylijäämä oli 205 mk/ha pienempi kuin vertailu-
ryhmässä. 

Luomukasvinviljelytiloilla keskimääräinen peltoala oli 34,65 ha. Näillä 
tiloilla leipäviljan sekä nurmen viljelyalat olivat huomattavasti suurempia kuin 
vertailuryhmässä kun taas rehuvilja-ala oli pienempi. Keskimääräinen hehtaari-
sato oli 1 820 ry ja vertailuryhmässä 3 862 ry. 
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Maatalouden kokonaistuotto luomukasvinviljelyä harjoittavilla tiloilla oli 
6 615 mk/ha, mikä oli 1 356 mk pienempi kuin vertailuryhmässä. Liike-
kustannus oli luomukasvinviljelytiloilla 6 632 mk/ha ja vertailuryhmässä 
7 196 mk/ha. Suurin ero tilaryhrnien välillä oli lannoitekustannuksessa. 

Luomukasvinviljelytiloilla kannattavuus oli heikompi kuin vertailuryhmän 
tiloilla. Liikeylijäämä oli -17 mk/ha ja maatalousylijäämä 2 352 mk/ha, edel-
linen 792 mk ja jälkimmäinen 358 mk pienempi kuin vertailuryhmän tiloilla. 
Luomutilojen kannattavuuskerroin jäi lukuun 0,63, kun se vertailuryhmässä 
oli 0,84. 

Seuraavassa asetelmassa on eräitä tietoja luonnonmukaisen tuotannon 
tiloilta vuodelta 1995. 

Nautakarjatilat Kasvinviljelytilat 

Tilaluk-u 16 6 
Peltoala, ha/tila 35,70 34,65 
Keskisato, ry/ha 2278 1820 
Kotieläimiä, ny/tila 24,1 0,5 
Maitotuotos, kg/lehmä/v 7869 - 
Kokonaistuotto, mIc/ha 11601 6615 
Liikekustannus, mk/ha 1170 6632 
-siitä lannoitekustannus, mk/ha 283 244 
- ostorehut, mk/ha 1473 0 
- työkustannus, mk/ha 4809 2379 
Liikeylijäämä, mk/ha -169 -17 
Maatalousylijäämä, mk/ha 4372 2352 
Kannattavuuskerroin 0,74 0,63 
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Taulukko 25. Koko maan luomunautakarja- ja luomukasvinviljelytilat sekä 	 tv. 1995 
nautakarja-I-tilat 20-30 ha ja kasvinviljelytilat 30-50 ha. 

Luomu- 
nautakarja- 
tilat 
keskimäärin 

Nautakarja- 
1-tilat 

30-50 ha 

Luomu- 
kasvinviljely- 
tilat 
keskimäärin 

Kasvin-
viljely-
tilat 
30-50 ha 

Tilojen lukumäärä 16 128 6 67 
Peltoa käytössä, ha/tila 35,70 37,27 34,65 38,77 

tästä muilta vuolcrattua 8,26 10,16 13,77 5,62 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis 0,9 0,3 14,1 1,7 
Syys-ja kevätvehnä 1,0 0,1 15,5 10,8 
Ohra 11,3 13,8 5,0 33,4 
Kaura ja sekavilja 19,8 14,0 4,6 11,9 
Öljykasvit - 0,2 5,7 8,1 
Peruna 0,1 0,2 4,0 3,8 
Sokerijuurikas - 0,2 - 7,7 
Nurmi 61,7 66,1 31,5 6,3 
Kesanto 0,1 3,0 14,9 13,9 
Muu peltoala 5,1 2,1 4,7 2,4 

Sadot, kg/ha 
Ruis 1181 1133 1868 2655 
Syysvehnä 1412 5251 
Kevätvehnä 2774 2907 2291 3928 
Ohra 2240 3443 1636 3853 
Mallasohra 3826 
Kaura 2905 3557 2459 3851 
Öljykasvit 1000 506 1557 
Peruna 14032 14568 15932 23925 
Sokerijuurikas 26213 31205 
Heinä 3924 4695 3078 3043 

Sato keskimäärin, ry/ha 2278 2906 1820 3862 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 1036 1689 3075 3244 
Kotieläimistö 5894 6599 161 603 
Koneet ja kalusto 4153 3895 5434 3721 
Talousrakennukset 3264 4791 3450 1738 
Salaojitukset yms. 308 559 481 461 
Maa 12627 10955 14662 15638 

Yhteensä 27282 28488 27263 25405 

Varat, mk/tila1  2214164 2234388 1573429 2174356 
Velat, mk/tilan 484342 593323 503537 416235 
Velat % varoista 21,9 26,6 32,0 19,1 

Vuoden alussa: 
Lehmiä, kpl/tila 14,9 19,1 - 0,4 
Sikoja yht., kpl/tila 0,1 0,0 - 6,6 
Kotieläimiä yht., ny/tila 24,1 28,7 0,5 3,8 
Maitotuotos, kg/lehmä/v 7869 7559 - - 

tästä vuokrapääoman arvo 87720 105492 178100 76816 
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Taulukko 25. Koko maan luomunautakarja- ja luomukasvinviljelytilat sekä 	 tv. 1995 
nautakarja-I-tilat 20-30 ha ja kasvinviljelytilat 30-50 ha. 

Luomu- 
nautakarj a- 
tilat 
keskimäärin 

Nautakarj a- 
1-tilat 

30-50 ha 

Luomu- 
kasvinvilj ely- 
tilat 
keskimäärin 

Kasvin-
viljely-
tilat 
30-50 ha 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 6901 10312 22 0 
Nautakarja 280 485 -45 112 
Siat 5 2 16 146 
Siipikarja 10 2 4 40 
Muut eläimet 17 -3 13 19 

Kotieläintuotto yhteensä 7213 10798 10 317 

Ruis 17 1 436 51 
Syys- ja kevätvehnä 15 0 543 462 
Ohra 18 71 104 958 
Kaura ja sekavilja 70 70 62 380 
Peruna 8 11 425 749 
Juurikasvit 14 55 941 
Muu kasvinviljely 59 33 849 767 

Kasvinviljelytuotto yht. 187 200 2474 4308 

Muu tuotto 4201 3033 4131 3346 

Kokonaistuotto yhteensä 11601 14031 6615 7971 
"Päätuotto" % tuotosta 61,9 77,0 

Liikekustarmus, mk/ha: 
Maksetut palkat 268 251 10 127 
Vilj.perh.arv.palk.+johtotyö 4541 5313 2369 1935 

Työkustarmus yhteensä 4809 5564 2379 2062 
Ostorehut 1473 1766 0 106 
Ostolannoitteet 283 913 244 782 
Muu tarvikekustannus 874 866 816 1213 

Tarvikekustarmus yhteensä 2630 3545 1060 2101 

Kone- ja kalustokustannus 1927 1995 1203 1476 
Rakennuskustannus 719 904 721 461 
Muu liikekustannus 1685 1987 1269 1096 

Liikekustannus yhteensä 11770 13995 6632 7196 

Kasvinviljelytyöt, 	it/ha 18 22 36 33 
Kotieläintyöt, 	75  85 103 7 6 
Muut juoks.työt, 	55  13 12 11 9 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 
niistä: 

116 137 54 48 

Viljelijäperhe, 	it/ha 109 131 54 45 
Maatal.juoks. tr.työt, 	t/ha 15 19 10 12 

Käyttökate, 	mk/ha 5644 6833 3293 3692 
Maataloustulo, 	" 3738 4638 1858 2196 
Liikeylijäämä, -169 36 -17 775 
Maatalousylijäämä, " 4372 5349 2352 2710 
Kannattavuuskerroin 0,74 0,79 0,63 0,84 
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6. Tulokset tukialueittain 

Taulukoissa 26-32 on esitetty kirjanpitotilojen tulokset vuodelta 1995 tuki-
alueen ja tuotantosuunnan mukaan. Kirjanpitotiloja sijaitsi kaikilla tukialu-
eilla. 

Taulukko III. Kirjanpitotilojen jakautuminen tukialueen ja tuotantosuunnan 
mukaan vuonna 1995. 

A B Cl C2 C2P C3 C4 Yht. 

Nautakarj a 1-tilat 15 60 72 134 40 58 10 389 
Nautakarja 2-tilat 12 50 42 52 7 5 3 171 
Sikatilat 26 69 25 20 2 5 0 147 
Muut kotieläintilat 8 41 14 8 4 1 0 76 
Viljatilat 45 44 14 6 1 1 0 111 
Muut kasvinviljelytilat 27 73 22 15 2 0 0 139 

Yhteensä 133 337 189 235 56 70 13 1033 

Alueittain tarkasteltuna siirtymäkauden tuki näyttää tasoittaneen tuloja eri 
tukialueiden välillä. Tämä johtuu osaksi tukirakenteesta, jossa ns. suorien 
tukien osuus on nyt merkittävästi suurempi kuin aikaisemmin. lukien koko-
naismäärä hehtaaria kohti oli A-, B- ja Cl-alueiden sika- ja viljatiloilla samaa 
suuruusluokkaa. Maidontuotannossa tuotantotukien osuus on selvästi suurin, 
noin 59 % tukien kokonaismäärästä ja se on porrastettu alueittain. Tukitaso 
on korkein C3- ja C4-alueiden maitotiloilla, joilla myös tulokehitys näyttää 
olleen viime vuonna parempi kuin muilla alueilla. 

88 



mk/tila 
250000 

200000 

150000 

100000 

50000 

Cl C2 C2P C3 C4 
mk/tila 
350000 

300000 

250000 

200000 

150000 

100000 

50000 

Cl C2 C2P C3 C4 
mk/tila 
200000 

Viljatilat 

150000 — 

100000 — 

50000 — 

Cl C2 C2P C3 ca 
11~Kityttökate 	 Maataloustulo 

Kuvio 5. Maatalouden käyttökate (mk/tila) ja maataloustulo (mk/tila) 
tukialueittain maito-, sika-ja viljatiloilla vuonna 1995. 
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Taulukko 26. Tukialue A, keskimäärin 	 tv. 1995 

Nautakarjatilat 

II  

Sika- 
tilat 

Muut 
koti- 

tilat 

Vilja- 
tilat 

Muut 
kasv.-
vilj.-
tilat 

Tilojen lukumäärä 15 12 26 8 45 27 
Peltoa käytössä, ha/tila 33,58 36,27 48,85 54,36 56,58 60,62 

tästä muilta vuokrattua 10,48 7,99 5,87 7,01 13,32 17,57 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis - 0,2 4,0 4,5 4,5 5,3 
Syys- ja kevätvehnä 1,2 3,6 11,6 25,9 30,4 22,1 
Ohra 13,0 18,8 41,3 22,1 29,3 16,9 
Kaura ja sekavilja 23,7 20,0 7,8 10,4 4,2 3,0 
Öljykasvit - 3,5 8,8 6,9 11,1 11,7 
Peruna 0,1 0,2 0,1 0,3 0,5 1,0 
Sokerijuurikas - 2,4 2,4 0,7 3,1 9,7 

Nurmi 58,5 47,2 5,8 13,0 3,3 10,4 
Kesanto 3,1 2,9 14,8 15,0 12,6 14,4 
Muu peltoala 0,4 1,2 3,4 1,2 1,0 5,5 

Sadot, kg/ha 
Ruis 1111 3054 3286 3663 2675 
Syysvehnä 3083 3635 5255 4928 4095 
Kevätvehnä 4089 3881 3928 4377 4308 3704 
Ohra 2960 3205 3355 3677 3535 2749 
Mallasohra 2907 3885 3962 3842 
Kaura 3384 3194 3266 3627 4389 2773 
Öljykasvit 1726 1025 1353 1521 1780 
Peruna 12273 8125 12258 11826 8513 21299 
Sokerijuurikas - 30926 21749 29800 37961 40930 
Heinä 4817 5114 5178 3063 3836 3362 

Sato keskimäärin, ry/ha 2579 2897 3147 3443 3899 3947 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 2687 2312 4208 3771 4013 3047 
Kotieläimistö 7202 7365 5134 1933 214 675 
Koneet ja kalusto 5240 3639 4503 2687 3843 3481 
Talousrakennukset 4356 3025 4307 3372 1632 2153 
Salaojitukset yms. 739 733 983 742 548 556 
Maa 18103 17776 20365 19688 17509 18210 

Yhteensä 38327 34850 39500 32193 27759 28122 

Varat, mk/tila') 2013238 2318876 2851866 3035877 2548419 3066346 
Velat, mk/tila') 555927 614118 929646 595826 579972 763841 
Velat % varoista 27,6 26,5 32,6 19,6 22,8 24,9 

Vuoden alussa: 
Lehmiä, kpl/tila 17,9 12,6 - 5,0 0,4 1,7 
Sikoja yht., kpl/tila - 5,2 264,0 36,5 5,0 17,1 
Kotieläimiä yht., ny/tila 28,4 27,0 81,0 29,0 2,4 8,2 
Maitotuotos, kg/lehmä/v 7256 7026 - 6122 

1)  tästä vuokrapääoman arvo 171322 145041 101505 105405 214474 309238 
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Taulukko 26. Tukialue A, keskimäärin tv. 1995 

Nautakarjatilat 

1 	II  

Sika- 
tilat 

Muut 
koti- 

tilat 

Vilja- 
tilat 

Muut 
kasv.-
vilj.-
tilat 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 10228 5840 824 - - 
Nautakarja 883 1135 253 7 94 
Siat - 79 7497 877 33 230 
Siipikarja 8 1 60 1013 5 18 
Muut eläimet 2 14 0 5 -3 12 

Kotieläintuotto yhteensä 11121 7069 7557 2972 42 354 

Ruis - 2 106 172 172 143 
Syys-ja kevätvehnä 38 128 398 1241 1423 816 
Ohra -31 107 93 288 984 449 
Kaura ja sekavilja 160 174 -15 71 169 48 
Peruna 2 5 3 13 62 169 
Juurikasvit - 291 187 84 448 1464 
Muu kasvinviljely -16 59 314 388 282 724 

Kasvinviljelytuotto yht. 153 766 1086 2257 3540 3813 

Muu tuotto 2828 3234 3964 3133 2842 3588' 

Kokonaistuotto yhteensä 14102 11069 12607 8362 6424 7755 
"Päätuotto" % tuotosta 78,8 63,0 59,5 42,8 

Liikekustannus, mk/ha: 
Maksetut palkat 311 45 393 168 138 591 
Vilj.perh.arv.palk.+johtotyö 5500 5508 2798 1942 1044 1292 

Työkustannus yhteensä 5811 5553 3191 2110 1182 1883 
Ostorehut 2040 1688 2666 716 23 178 
Ostolarmoitteet 982 752 629 741 763 764 
Muu tarvikelcustannus 903 835 973 798 825 1115 

Tarvikekustannus yhteensä 3925 3275 4268 2255 1611 2057 

Kone- ja kalustokustarmus 2533 1548 1964 1136 1304 1352 
Rakennuskustannus 979 746 859 642 452 537 
Muu liikekustannus 2117 1609 1713 1080 926 1255 

Liikekustannus yhteensä 15365 12731 11995 7223 5475 7084 

Kasvinviljelytyöt, 	it/ha 29 23 19 15 19 22 
Kotieläintyöt, 	" 102 99 40 25 2 6 
Muut juoks.työt, 	,, 11 15 13 11 6 9 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 
niistä: 

142 137 72 51 27 37 

Viljelijäperhe, 	it/ha 135 135 66 46 24 29 
Maatal.juoks. tr.työt, 	t/ha 21 21 11 9 9 10 

Käyttökate, 	mk/ha 6127 4945 5043 4129 2762 2677 
Maataloustulo, 3168 2978 2208 2512 1309 1262 
Liikeylij äämä, 	>, -1263 -1662 612 1139 949 671 
Maatalousylij äämä, 	" 4237 3846 3410 3081 1993 1963 
Kannattavuuskerroin 0,57 0,53 0,71 0,87 0,82 0,73 
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Taulukko 27. Tukialue B, keskimäärin tv. 1995 

Nautakarj atilat 

1 	II  

Sika- 
tilat 

Muut 
koti- 

tilat 

Vilja- 
tilat 

Muut 
kasv.-
vilj.-
tilat 

Tilojen lukumäärä 60 50 69 41 44 73 
Peltoa käytössä, ha/tila 30,80 38,41 45,54 46,87 46,87 45,23 

tästä muilta vuokrattua 6,56 8,87 10,52 9,12 11,66 9,41 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis 0,1 0,4 1,3 2,7 1,7 2,5 
Syys- ja kevätvehnä 0,3 1,0 4,3 3,6 12,7 3,6 
Ohra 10,8 25,4 46,5 33,3 36,8 29,5 
Kaura ja sekavilja 20,3 15,9 13,6 14,5 16,4 13,1 
Öljykasvit 0,4 2,8 6,3 7,2 12,2 8,8 
Peruna 0,2 0,5 0,3 0,6 0,5 6,0 
Sokerijuurikas 0,2 2,6 5,2 5,0 0,5 11,8 
Nurmi 62,9 44,0 5,5 14,3 2,8 6,1 
Kesanto 3,6 7,0 15,2 14,2 15,1 13,9 
Muu peltoala 1,2 0,4 1,8 4,6 1,3 4,7 

Sadot, kg/ha 
Ruis 3290 2105 3285 2999 3878 3261 
Syysvehnä 3464 3909 4492 4210 3573 
Kevätvehnä 4085 2784 4623 3676 3826 3347 
Ohra 3554 3631 3641 3793 3896 3803 
Mallasohra 4166 3807 4064 3685 3113 
Kaura 3496 3552 3427 3822 3871 3673 
Öljykasvit 1671 1798 1448 1326 1519 1520 
Peruna 12669 18791 13322 21361 13803 24319 
Sokerijuurikas 28583 22634 31009 32308 42416 28754 
Heinä 4481 4536 3808 4347 3748 3178 

Sato keskimäärin, ry/ha 2936 3148 3576 3587 3536 3861 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 2160 2229 3873 3722 2698 2926 
Kotieläimistö 7086 5615 6950 3534 54 640 
Koneet ja kalusto 4524 3435 3888 4068 2659 3293 
Talousrakermukset 4177 2851 5517 3454 1223 2199 
Salaojitukset yms. 498 380 568 557 513 521 
Maa 16480 16672 16947 16756 16770 16635 

Yhteensä 34925 31182 37743 32091 23917 26214 

Varat, mk/tila')  2145787 2159038 2915292 3041820 2296237 2495488 
Velat, mk/tila')  534349 555959 965762 588914 497256 583833 
Velat % varoista 24,9 25,8 33,1 19,4 21,7 23,4 

Vuoden alussa: 
Lehmiä, kpl/tila 18,6 11,7 0,5 3,5 0,0 0,5 
Sikoja yht., kpl/tila - 1,0 312,2 46,0 - 5,6 
Kotieläimiä yht., ny/tila 27,3 23,9 109,5 44,4 0,3 5,0 
Maitotuotos, kg/lehmä/v 7196 6756 - 6824 - 7424 

1)  tästä vuokrapääoman arvo 97902 133068 170678 148401 180677 152186 
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Taulukko 27. Tulcialue B, keskimäärin tv. 1995 

Nautakarj atilat 

1 	II  

Sika- 
tilat 

Muut 
koti- 

tilat 

Vilja- 
tilat 

Muut 
kasv.-
vilj.-
tilat 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 10414 4548 21 529 2 56 
Nautakarjå 443 1727 97 648 10 106 
Siat 0 29 9716 925 - 158 
Siipikarja 2 181 2818 - 140 
Muut eläimet -27 2 18 63 33 22 

Kotieläintuotto yhteensä 10832 6306 10033 4983 45 482 

Ruis 1 6 42 84 70 79 
Syys- ja kevätvehnä 9 15 176 141 542 120 
Ohra 55 277 323 518 1242 815 
Kaura ja sekavilja 81 71 84 173 508 335 
Peruna 9 54 36 178 29 1008 
Juurikasvit 17 215 613 714 83 1477 
Muu kasvinviljely 54 112 140 440 403 663 

Kasvinviljelytuotto yht. 226 750 1414 2248 2877 4497 

Muu tuotto 3155 3419 4205 4153 3196 3446 

Kokonaistuotto yhteensä 14213 10475 15652 11384 6118 8425 
"Päätuotto" % tuotosta 76,4 59,9 62,1 38,6 

Liikekustannus, mk/ha: 
Maksetut palkat 309 213 120 408 91 244 
Vilj.perh.arv.palk.+johtotyö 6102 4487 2914 2719 1182 2034 

Työkustamms yhteensä 6411 4700 3034 3127 1273 2278 
Ostorehut 1697 1154 3731 1839 5 158 
Ostolannoitteet 917 707 614 769 631 817 
Muu tarvikekustannus 922 885 1224 1179 752 1405 

Tarvikekustannus yhteensä 3536 2746 5569 3787 1388 2380 

Kone- ja kalustokustannus 2168 1691 1820 1784 965 1498 
Rakennuskustannus 952 676 987 687 369 492 
Muu liikekustannus 2121 1489 1774 1557 811 1190 

Liikekustannus yhteensä 15188 11302 13184 10942 4806 7838 

Kasvinviljelytyöt, 	it/ha 25 26 17 27 19 33 
Kotieläintyöt, 119 75 45 37 1 11 
Muut juoks.työt, 	,, 17 12 11 10 8 10 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 
niistä: 

161 113 73 74 28 54 

Viljelijäperhe, 	it/ha 151 108 70 63 26 48 
Maatal.juoks. tr.työt, 	t/ha 20 18 12 14 9 13 

Käyttökate, 	mk/ha 6743 4773 6917 4493 3009 3521 
Maataloustulo, 	" 4333 2939 4080 2409 1873 1906 
Liikeylijäämä, 	" -975 -827 2468 442 1312 587 
Maatalousylijäämä 	" 5127 3660 5382 3161 2494 2621 
Kannattavuuskerroin 0,65 0,60 1,12 0,73 1,05 0,78 
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Taulukko 28. Tulcialue Cl, keskimäärin 	 tv. 1995 

Nautakarjatilat 

II  

Sika- 
tilat 

Muut 
koti- 

tilat 

Vilja- 
tilat 

Muut 
kasv.-
vilj.-
tilat 

Tilojen lukumäärä 72 42 25 14 14 22 
Peltoa käytössä, ha/tila 29,72 36,24 37,54 29,61 33,74 33,60 

tästä muilta vuokrattua 6,57 12,70 7,04 5,52 6,17 5,85 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis 0,3 0,3 0,1 2,7 1,0 2,4 
Syys-ja kevätvehnä 0,2 0,2 0,6 2,1 2,4 0,8 
Ohra 12,6 13,2 62,6 23,0 44,6 26,5 
Kaura ja sekavilja 17,0 20,2 14,4 27,1 26,6 13,9 
Öljykasvit - - 4,0 4,8 5,1 7,4 
Peruna 0,2 0,2 0,1 0,2 0,1 1,7 
Sokerijuurikas 0,4 3,7 1,6 5,2 0,9 8,4 
Nurmi 64,7 54,0 2,7 24,5 0,2 11,8 
Kesanto 2,9 5,3 12,9 10,0 19,1 21,2 
Muu peltoala 1,7 2,9 1,0 0,4 0,0 5,9 

Sadot, kg/ha 
Ruis 1152 1809 1400 3399 2281 1543 
Syysvehnä 7300 
Kevätvehnä 3044 3891 4000 4824 5420 5927 
Ohra 3643 3695 4094 4422 4998 4000 
Mallasohra 6038 4749 5262 4464 
Kaura 3734 3510 4054 3969 4649 3537 
Öljykasvit 2053 1341 2260 1502 
Peruna 14740 16117 14967 10984 20139 16081 
Sokerijuurikas 26213 27724 31120 33962 36898 30063 
Heinä 4747 4336 4125 4278 3144 

Sato keskimäärin, ry/ha 3110 3164 3981 3640 4579 3694 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 1789 1808 4104 2855 3856 3735 
Kotieläimistö 7559 6513 6218 6028 63 758 
Koneet ja kalusto 4435 3670 3497 4331 2875 2923 
Talousrakennukset 5843 3633 4139 3637 1791 1350 
Salaojitukset yms. 618 386 402 410 530 562 
Maa 12219 12119 11453 11932 12090 11860 

Yhteensä 32463 28129 29813 29193 21205 21188 

Varat, mk/tila')  2173665 2182612 2046383 1993019 1803652 2097572 
Velat, mk/tila')  477211 692060 593844 462344 354916 456496 
Velat % varoista 22,0 31,7 29,0 23,2 19,7 21,8 

Vuoden alussa: 
Lehmiä, kpl/tila 18,1 14,3 0,5 4,1 0,8 
Sikoja yht., kpl/tila 0,0 0,9 237,3 20,4 9,9 
Kotieläimiä yht., ny/tila 26,5 26,5 75,9 52,7 1,5 3,9 
Maitotuotos, kg/lehmä/v 7435 7498 - 7459 

1)  tästä vuoicrapääoman arvo 75604 153989 79836 67310 68930 64725 
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Taulukko 28. Tukialue Cl, keskimäärin 	 tv. 1995 

Nautakarjatilat 

I 	II 

Sika- 
tilat 

Muut 
koti- 
eläin 
tilat 

Vilja- 
tilat 

Muut 
kasv.-
vilj.-
tilat 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 11777 6327 1155 - _ 
Nautakarja 615 1095 500 - - 
Siat 2 35 8631 424 - 311 
Siipikarja 3 14 13 4788 216 20 
Muut eläimet 0 39 39 425 -13 2 

Kotieläintuotto yhteensä 12397 7510 8683 7292 203 333 

Ruis -5 4 0 88 15 32 
Syys-ja kevätvehnä 0 4 9 93 146 49 
Ohra 31 66 381 420 1673 676 
Kaura ja sekavilja 74 125 115 771 1002 346 
Peruna 8 8 4 6 12 228 
Juurikasvit 30 399 187 714 122 1169 
Muu kasvinviljely 51 41 118 117 187 2607 

Kasvinviljelytuotto yht. 189 647 814 2209 3157 5107 

Muu tuotto 3022 3652 4753 4105 3435 4850 

Kokonaistuotto yhteensä 15608 11809 14250 13606 6795 10290 
"Päätuotto" % tuotosta 79,4 62,9 60,6 41,7 

Liikekustannus, mIc/ha: 
Maksetut palkat 198 299 349 314 111 517 
Vilj.perh.arv.palk.+johtotyö 6195 4628 3467 3568 1374 2815 

Työkustannus yhteensä 6393 4927 3816 3882 1485 3332 
Ostorehut 1892 1362 2553 3767 48 92 
Ostolarmoitteet 932 784 782 610 923 881 
Muu tarvikekustannus 958 932 1224 1239 928 1868 

Tarvikekustannus yhteensä 3782 3078 4559 5616 1899 2841 

Kone- ja kalustokustarmus 2161 1978 1735 1822 1309 1511 
Rakennuskustannus 1066 878 907 583 454 576 
Muu liikekustannus 2322 1735 1695 1578 952 1685 

Liikekustannus yhteensä 15724 12596 12712 13481 6099 9945 

Kasvinviljelytyöt, 	it/ha 26 23 17 25 22 59 
Kotieläintyöt, 119 84 60 56 2 6 
Muut juoks.työt, 	,, 14 15 13 11 8 10 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 
niistä: 

159 122 90 92 32 75 

Viljelijäperhe, 	it/ha 152 114 83 85 30 65 
Maatal.juoks. tr.työt, 	t/ha 21 19 13 16 10 15 

Käyttökate, 	mk/ha 7645 5099 6371 4996 2951 3979 
Maataloustulo, 5359 2865 4262 3025 1566 2551 
Liikeylijäämä, 	" -116 -787 1538 125 696 345 
Maatalousylijäämä 	" 6079 3841 5005 3693 2070 3160 
Kannattavuuskerroin 0,78 0,64 1,01 0,73 0,85 0,82 
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Taulukko 29. Tulcialue C2, keskimäärin 	 tv. 1995 

Nautakarjatilat 

II  

Sika- 
tilat 

Muut 
koti- 

tilat 

Vilja- 
tilat 

Muut 
kasv.-
vilj.-
tilat 

Tilojen lukumäärä 134 52 20 8 6 15 
Peltoa käytössä, ha/tila 29,94 36,64 34,37 28,56 39,41 35,54 

tästä muilta vuokrattua 6,83 9,29 7,47 5,53 10,04 14,01 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis 0,3 0,2 0,7 3,7 1,7 2,5 
Syys- ja kevätvehnä 0,0 0,1 - - 
Ohra 12,3 18,5 48,7 18,2 46,7 31,4 
Kaura ja sekavilja 9,8' 13,4 21,2 7,1 31,6 9,6 
Öljykasvit 0,2 0,4 1,4 2,9 2,4 
Peruna 0,2 0,4 2,3 8,6 0,2 10,1 
Sokerijuurikas 0,3 - - - 
Nurmi 71,9 59,3 17,2 50,2 4,9 11,2 
Kesanto 3,3 5,9 7,4 6,1 12,0 26,6 
Muu peltoala 2,0 1,5 1,1 6,1 - 6,2 

Sadot, kg/ha 
Ruis 1476 1610 2283 1158 2790 869 
Syysvehnä - - - - 
Kevätvehnä 2500 1500 - - - 
Ohra 3474 3390 3364 2678 4359 4057 
Mallasohra - - - - - 
Kaura 3279 3124 3117 2840 3699 2844 
Öljykasvit 1000 955 1526 - 1575 831 
Peruna 14656 27043 41547 28330 13171 27222 
Sokerijuurikas - 11415 - - - - 
Heinä 4806 3988 3035 3871 4375 3823 

Sato keskimäärin, ry/ha 2998 2835 3151 2954 3743 3612 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 1662 1597 3632 1942 2754 2682 
Kotieläimistö 7193 6242 7657 5124 114 249 
Koneet ja kalusto 4376 3673 6430 4689 2556 2709 
Talousrakennukset 5770 4572 6791 4281 1234 1769 
Salaojitukset yms. 582 622 538 206 372 369 
Maa 9579 9602 9952 8569 10378 9017 

Yhteensä 29162 26308 35000 24811 17408 16795 

Varat, mk/tila')  1948427 2054967 2308680 1642551 1974024 1584085 
Velat, mk/tila' 483621 550943 678946 349327 301529 432580 
Velat % varoista 24,8 26,8 29,4 21,3 15,3 27,3 

Vuoden alussa: 
Lehmiä, kpl/tila 16,5 11,5 2,1 6,6 0,1 
Sikoja yht., kpl/tila 0,0 0,0 245,8 9,1 - 
Kotieläimiä yht., ny/tila 25,2 24,3 80,6 17,0 0,5 1,2 
Maitotuotos, kg/lelunä/v 7383 7318 6756 6558 - 

'tästä vuolcrapääoman arvo 61262 88948 68551 49503 95872 115013 
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Taulukko 29. Tukialue C2, keskimäärin tv. 1995 

Nautakarjatilat 

1 	II 

Sika- 
tilat 

Muut 
koti- 
eläin 
tilat 

Vilja- 
tilat 

Muut 
kasv.- 
vilj.- 
tilat 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 10717 5712 644 3499 - 14 
Nautakarja 396 1342 7 461 -23 97 
Siat 2 1 11025 492 - 6 
Siipikarja 1 66 0 5 - 2 
Muut eläimet -6 22 -25 471 - 36 

Kotieläintuotto yhteensä 11110 7143 11651 4928 -23 155 

Ruis 1 1 12 33 50 19 
Syys-ja kevätvehnä 0 0 -12 0 1 0 
Ohra 68 162 224 40 1480 828 
Kaura ja sekavilja 43 95 91 -9 906 265 
Peruna 9 56 301 1507 7 1968 
Juurikasvit 0 14 1 - 122 
Muu kasvinviljely 20 26 295 58 279 488 

Kasvinviljelytuotto yht. 141 354 911 1630 2723 3690 

Muu tuotto 3131 3599 4896 4672 2997 3516 

Kokonaistuotto yhteensä 14382 11096 17458 11230 5697 7361 
"Päätuotto" % tuotosta 77,3 63,6 63,2 42,8 

Liikekustarmus, mk/ha: 
Maksetut palkat 223 253 298 445 46 182 
Vilj.perh.arv.palk.+johtotyö 5999 4549 4499 4987 1370 2137 

Työkustannus yhteensä 6222 4802 4797 5432 1416 2319 
Ostorehut 2084 1379 3911 1129 0 17 
Ostolarmoitteet 905 731 570 722 764 615 
Muu tarvikekustannus 907 787 1267 1042 646 1082 

Tarvikekustannus yhteensä 3896 2897 5748 2893 1410 1714 

Kone- ja kalustokustannus 2071 1651 2447 1891 1050 1328 
Rakennuskustannus 984 853 959 951 489 416 
Muu liikekustannus 2109 1577 2050 1987 662 1163 

Liikekustannus yhteensä 15282 11780 16001 13154 5027 6940 

Kasvinviljelytyöt, 	it/ha 23 20 25 34 22 38 
Kotieläintyöt, 	,, 114 83 79 78 0 6 
Muut juoks.työt, 	,, 15 13 12 8 11 8 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 
niistä: 

152 116 116 120 33 52 

Viljelijäperhe, 	it/ha 147 111 108 120 31 49 
Maatal.juoks. tr.työt, 	liha 21 17 14 17 9 13 

Käyttökate, 	mk/ha 6694 4986 7792 4341 2620 3085 
Maataloustulo, 	,, 4381 3244 4739 2387 1849 1900 
Liikeylijäämä, 	)1  -900 -684 1457 -1924 670 421 
Maatalousylijäämä, 	" 5099 3865 5956 3063 2040 2558 
Kannattavuuskerroin 0,68 0,66 0,95 0,49 0,91 0,86 
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Taulukko 30. Tukialue C2P, keskimäärin tv. 1995 

Nautakarjatilat 

1 	II  

Sika- 
tilat 

Muut 
koti- 

tilat 

Tilojen lukumäärä 40 7 2 4 
Peltoa käytössä, ha/tila 30,35 26,50 31,62 

tästä muilta vuokrattua 8,71 6,37 12,78 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis 0,1 0,4 0,8 
Syys- ja kevätvehnä - - 0,4 
Ohra 13,7 18,6 41,7 
Kaura ja sekavilja 4,4 6,0 8,8 
Öljykasvit - - _ 
Peruna 0,3 0,3 0,1 
Sokerijuurikas - - _ 
Nurmi 75,6 69,2 37,3 
Kesanto 3,6 2,5 10,9 
Muu peltoala 2,3 3,0 

Sadot, kg/ha 
Ruis 1683 3750 1800 
Syysvehnä 
Kevätvehnä 5306 
Ohra 2873 1994 3242 
Mallasohra 
Kaura 2972 2964 3082 
Öljykasvit 
Peruna 14362 15903 33889 
Sokerijuurikas 
Heinä - 4223 3128 2939 

Sato keskimäärin, ry/ha 2461 2327 3157 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 1356 1105 2911 
Kotieläimistö 5913 6760 5902 
Koneet ja kalusto 3442 4823 4463 
Talousrakennukset 4648 4168 3819 
Salaojitukset yms. 433 174 259 
Maa 8295 8427 8270 

Yhteensä 24087 25457 25624 

Varat, mk/tila') 2086701 2352316 2426276 
Velat, mk/tila')  536433 497194 417138 
Velat % varoista 25,7 21,1 17,2 

Vuoden alussa: 
Lehmiä, kpl/tila 14,9 9,3 
Sikoja yht., kpl/tila - - - 
Kotieläimiä yht., ny/tila 21,5 18,0 20,5 
Maitotuotos, kg/lehmä/v 7526 6973 - 

'tästä vuokrapääoman arvo 70276 53760 101645 
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Taulukko 30. Tulcialue C2P, keskimäärin 	 tv. 1995 

Nautakarj atilat 	Sika- 
tilat 

II  

Muut 
koti- 

tilat 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 10350 6613 - 
Nautakarja 486 1554 1460 
Siat - - 
Siipikarja - 2408 
Muut eläimet 0 22 

Kotieläintuotto yhteensä 10836 8189 - 3868 

Ruis 0 5 -10 
Syys-ja kevätvehnä 0 -56 
Ohra 13 38 70 
Kaura ja sekavilja 20 5 -37 
Peruna 17 14 17 
Juurikasvit 1 1 - 
Muu kasvinviljely 43 15 1 

Kasvinviljelytuotto yht. 94 78 -15 

Muu tuotto 3019 4531 5852 

Kokonaistuotto yhteensä 13949 12798 9705 
"Päätuotto" % tuotosta 77,7 63,8 

Liikekustarmus, mk/ha: 
Maksetut palkat 251 209 411 
Vilj.perh.arv.palk.+johtotyö 5989 6809 3914 

Työkustannus yhteensä 6240 7018 4325 
Ostorehut 1877 1611 1257 
Ostolarmoitteet 920 688 617 
Muu tarvikekustannus 856 1064 1141 

Tarvikekustannus yhteensä 3653 3363 3015 

Kone- ja kalustokustarmus 1991 2210 2406 
Rakennuskustarmus 933 1200 1312 
Muu liikekustannus 1803 1573 1220 

Liikekustannus yhteensä 14620 15364 12278 

Kasvinviljelytyöt, 	it/ha 27 40 38 
Kotieläintyöt, 	" 116 117 42 
Muut juoks.työt, 	,, 12 16 17 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 
niistä: 

155 173 97 

Viljelijäperhe, 	it/ha 146 169 89 
Maatal .j uoks. tr.työt, 	t/ha 20 27 18 

Käyttökate, 	mk/ha 6799 5772 2631 
Maataloustulo, 4658 3705 736 
Liikeylijäämä, 	53  -671 -2566 -2573 
Maatalousylijäämä, 	" 5318 4243 1341 
Kannattavuuskerroin 0,74 0,52 0,26 
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Taulukko 31. Tulcialue C3, keskimäärin tv. 1995 

Nautakarjatilat 
1 	 II 

Sikatilat 

Tilojen lukumäärä 58 5 5 
Peltoa käytössä, ha/tila 27,30 37,14 24,58 

tästä muilta vuolcrattua 7,93 17,35 6,52 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis 0,0 
Syys- ja kevätvehnä - _ 
Ohra 7,5 18,4 59,2 
Kaura ja sekavilja 1,0 3,0 9,0 
Öljykasvit - _ 
Peruna 0,4 0,0 3,7 
Sokerijuurikas - - - 
Nurmi 85,9 68,7 9,3 
Kesanto 1,4 5,3 17,3 
Muu peltoala 3,8 4,6 1,5 

Sadot, kg/ha 
Ruis 3500 
Syysvehnä 
Kevätvehnä 
Ohra 3345 3365 3540 
Mallasohra 
Kaura 3440 3959 
Öljykasvit 
Peruna 15940 17143 27701 
Sokerijuurikas 
Heinä 3770 3736 3622 

Sato keskimäärin, ry/ha 2269 2458 3432 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 1339 1744 3334 
Kotieläimistö 7676 6412 8163 
Koneet ja kalusto 4100 3602 4299 
Talousrakennukset 4662 2462 6063 
Salaojitukset yms. 215 258 659 
Maa 6160 6632 7710 

Yhteensä 24152 21110 30228 

Varat, mk/tila' 1740311 1573947 1530803 
Velat, mk/tila')  422928 577978 631208 
Velat % varoista 24,3 36,7 41,2 

Vuoden alussa: 
Lehmiä, kpl/tila 15,5 13,2 - 
Sikoja yht., kpl/tila - 187,2 
Kotieläimiä yht., ny/tila 22,4 24,1 57,6 
Maitotuotos, kg/lehmä/v 7589 6066 - 

o tästä vuokrapääoman arvo 51114 109636 50160 
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Taulukko 31. Tulcialue C3, keskimäärin tv. 1995 

Nautakarjatilat 
1 	 II 

Sikatilat 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 13083 5750 - 
Nautakarja 265 1400 82 
Siat 0 - 14876 
Siipikarja 1 
Muut eläimet 2 - 

Kotieläintuotto yhteensä 13351 7150 14958 

Ruis 0 
Syys- ja kevätvehnä - - 
Ohra 29 132 149 
Kaura ja sekavilja 12 55 187 
Peruna 25 3 179 
Juurikasvit 3 - 
Muu kasvinviljely 36 25 116 

Kasvinviljelytuotto yht. 105 215 631 

Muu tuotto 3218 3512 6481 

Kokonaistuotto yhteensä 16674 10877 22070 
"Päätuotto" % tuotosta 80,1 65,7 67,4 

Liikekustarmus, mk/ha: 
Maksetut palkat 234 - 124 
Vilj.perh.arv.palk.+johtotyö 6712 4258 6587 

Työkustannus yhteensä 6946 4258 6711 
Ostorehut 2931 2015 4793 
Ostolannoitteet 922 738 446 
Muu tarvikekustarmus 863 717 1314 

Tarvikekustarmus yhteensä 4716 3470 6553 

Kone- ja kalustokustarmus 2405 1837 2629 
Rakennuskustannus 967 601 1237 
Muu liikekustannus 2250 1249 2789 

Liikekustannus yhteensä 17284 11415 19919 

Kasvinviljelytyöt, 	it/ha 26 16 20 
Kotieläintyöt, 	,, 128 75 125 
Muut juoks.työt, 	,, 16 15 20 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 
niistä: 

170 106 165 

Viljelijäperhe, 	it/ha 167 106 165 
Maatal.juoks. tr.työt, 	t/ha 23 18 13 

Käyttökate, 	mk/ha 7892 5013 10882 
Maataloustulo, 5532 3173 8015 
Liikeylijäämä, 	,, -610 -538 2151 
Maatalousylijäämä, " 6102 3720 8738 
Kannattavuuskerroin 0,77 0,70 1,08 
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Taulukko 32. Tukialue C4, keskimäärin 	 tv. 1995 

Nautakarjatilat 

Tilojen lukumäärä 	 10 

Peltoa käytössä, ha/tila 	 21,78 
tästä muilta vuolcrattua 	 5,40 

Viljelyala % peltoalasta: 
Ruis 
Syys- ja kevätvehnä 
Ohra 
Kaura ja sekavilja 
Öljykasvit 
Peruna 	 0,2 
Sokerijuurikas 
Nurmi 	 97,3 
Kesanto 	 2,3 
Muu peltoala 	 0,2 

Sadot, kg/ha 
Ruis 
Syysvehnä 
Kevätvehnä 
Ohra 
Mallasohra 
Kaura 
Öljykasvit 
Peruna 	 11429 
Sokerijuurikas 
Heinä 
	

3393 

Sato keskimäärin, ry/ha 	 1687 

Maatalousomaisuus, mk/ha: 
Varastot 	 950 
Kotieläimistö 	 7963 
Koneet ja kalusto 	 3404 
Talousrakennukset 	 4356 
S alaojitukset yms. 	 96 
Maa 	 4743 

Yhteensä 	 21512 

Varat, mk/tilao 	 1283615 
Velat, mk/tila" 	 578178 
Velat % varoista 	 45,0 

Vuoden alussa: 
Lehmiä, kpl/tila 	 13,7 
Sikoja yht., kpl/tila 
Kotieläimiä yht., ny/tila 	 17,7 
Maitotuotos, kg/lehmä/v 	 7579 

o tästä vuokrapääoman arvo 	 26466 
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Taulukko 32. Tukialue C4, keskimäärin 	 tv. 1995 

Nautakarjatilat 

Maatalouden kokonaistuotto, mk/ha: 
Maitotalous 	 15472 
Nautakarja 
Siat 
Siipikarja 
Muut eläimet 	 0 

Kotieläintuotto yhteensä 
	

15472 

Ruis 
Syys- ja kevätvehnä 
Ohra 

Kaura ja sekavilja 
Peruna 	 3 
Juurikasvit 
Muu kasvinviljely 	 35 

Kasvinviljelytuotto yht. 	 38 

Muu tuotto 	 3593 

Kokonaistuotto yhteensä 	 19103 
"Päätuotto" % tuotosta 	 81,0 

Liikekustarmus, mk/ha: 
Maksetut palkat 	 178 
Vilj.perh.arv.palk.+johtotyö 	 7776 

Työkustarmus yhteensä 	 7954 
Ostorehut 	 3741 
Ostolannoitteet 	 782 
Muu tarvikekustannus 	 1081 

Tarvikekustannus yhteensä 	 5604 

Kone- ja kalustokustannus 	 1783 
Rakennuskustannus 	 922 
Muu liikekustannus 	 2638 

Liikekustannus yhteensä 	 18901 

Kasvinvilj elytyöt, it/ha 	 30 
Kotieläintyöt, 144 
Muut juoks.työt, 20 

Juoksevat työt yhteensä, it/ha 	 194 
niistä: 

Vilj elij äperhe, 	it/ha 	 192 
Maatal.juoks. tr.työt, t/ha 	 25 

Käyttökate, 	mk/ha 	 9417 
Maataloustulo, 	 7354 
Liikeylij äämä, 	 202 
Maatalousylij äämä, " 7978 
Kannattavuuskerroin 	 0,90 

103 



Sammandrag 

I derma rapport presenteras resultaten från de gårdar som deltar i lantbrukets 
lönsamhetsbokföring för år 1995. Material har insamlats från 1 033 
bokföringsgårdar. Jordbrukarna deltar frivilligt i bokföringsverksamheten och 
urvalet av gårdar baserar sig därför inte på ett sampel. Gårdarna representerar 
ett effektivare jordbruk än medeltalet i vårt land. 

Den genomsnittliga gårdsarealen är ungefår dubbelt större än medelarealen 
i hela landet. /kr 1995 var medelarealen på bokföringsgårdarna 37.54 ha. 
Medelarealen på gårdar över 2.00 ha åkermark var för hela landet 16.80 ha. 

Jordbrukets produktionsförutsättningar i Finland varierar i hög grad mellan 
olika områden och därför granskas lönsamhetsundersökningarnas 
bokföringsmaterial regionalt. Undersökningsområdena är Södra Finland, Inre 
Finland, Sydösterbotten och Norra Finland. Resultaten har även kallcylerats 
enligt gårdsstorleksgrupp på basen av odlingsarealen enligt följande: 

	

- 4.99 ha 	IV 	20.00 -29.99 ha 
II 	5.00 - 9.99 ha 	V 	30.00 -49.99 ha 
III 	10.00 - 19.99 ha 	VI 	50.00 - 	ha 

Man har dock varit tvungen att förena gårdsstorleksgrupper eftersom det 
inom vissa produktionsinriktningar endast existerar få gårdar. 

Gårdarna har indelats i produlctionsinriktningar efter bruttointäktens 
sammansättning enligt följande: 

Produktionsinriktning 	 Huvudproduktionens andel 
av bruttointäkten i % 

Gårdar specialiserade på 
djurproduktion: 

Nötboskapsgårdar I (mjölk) 	nötboskapsintäkter >70 % 
mjölkintäkter >60 % 

Nötboskapsgårdar II 	 nötboskapsintäkter >60-70 % 
Svingårdar 	 svinintäkter>40 % 
Övriga husdjursgårdar 

Växtodlingsgårdar: 

Spannmålsgårdar 	 spannmålsintäkter >30 % 
Övriga växtodlingsgårdar 
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Grupperna för spannmålsgårdar har bara kunnat uppgöras på basen av 
undersökningsresultat från Södra Finland medan övriga växtodlingsgårdar 
behandlats som en grupp. 

I tabellerna la-9 presenteras resultaten enligt undersökningsområdena och 
gårdsstorleksgrupperna. 

I tabellerna 10-11 presenteras vägda medeltal av resultaten områdesvis och 
i hela landet. 

I tabellerna 14-23 presenteras resultaten enligt produktionsinrilctningarna. 
Resultaten framförs också enligt undersökningsområdena och gårdsstor-
leksgrupperna. 

I tabellen 24 presenteras de genomsnittliga resultaten från fj'äderfågårdarna 
och de gårdar som har specialiserat sig på produktion av nötkött. 

I tabellen 25 presenteras de genomsnittliga resultaten från de gårdama som 
har specialiserat sig på naturenlig produktion av nötboskap och växtodling. 

I tabellerna 26-32 presenteras resultaten enligt jordbrukets stödområden 
och produktionsinriktiningar. 

Svenska texter för tabellerna 14-32 finns på sidoma 106-107. 

Driftsresultatbegrepp 

Driftsbidraget beräknas genom att från omsättningen subtrahera alla utgifter 
med kort verkningstid. 

Lantbruksinkomsten är den resterande del av bruttoproduktionen som 
täcker räntan på det egna kapital som investerats i jordbruksförmögenhet samt 
täcker jordbrukarfamiljens lönekrav. 

Den beskattningsbara förräntningen är den resterande del av avkastningen 
som täcker räntan på det kapital som investerats i jordbruksförmögenheten 
samt täcker skattema. 

Det skuldfria överskottet beräknas genom att från bruttoproduktionen 
subtrahera alla produktionskostnader förutom räntan på kapital och 
jordbrukarfamiljens lönekrav. 

Lönsamhetskvoten erhålls då det skuldfria överskottet delas mellan sum-
man av lönekravet för jordbrukarfamiljen och räntekravet för kapitalet. 
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Tabell X. Område, storleksklass 	 1995 

Nötboskaps- Svin- 	Övriga Spann- Övriga I medel- 
gårdar 	gårdar hus- måls- växt- tai 

djurs- gårdar odi.- 
1 	II 	gårdar 

Gårdsantal 
Brukad åkerareal, ha/gård 

- därav arrenderad 

Odlad areal i % av åkerareal: 
Råg 
Höst- och vårvete 
Kom 
Havre och blandsäd 
Oljeväxter 
Potatis 
Sockerbeta 
Vall 
Träda 
Övrig åkerareal 

Skörd, kg/ha: 
Råg 
Höstvete 
Vårvete 
Kom 
Maltkom 
Havre 
Oljeväxter 
Potatis 
Sockerbeta 
Hö 

Medelskörd, fe/ha 

Jordbruksförmögenhet, mk/ha: 
Förråd 
Husdjur 
Maskiner och redskap 
Ekonomibyggnader 
Täckdiken o. dyl. 
Jordbruksmark 

Summa jordbruksfönnögenhet 

Tillgångar, mk/gård 1) 
Skulder, mk/gård 1) 
Skulder i % av tillgångar 

Vid årets början: 
Koantal, st/gård 
Svinantal, st/gård 
Husdjur, kreatursenheter/gård 
Mjölkavkastning, kg/ko/år 

1) därav arrendekapital 
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Tabell X. Område, storleksklass 	 1995 

Nötboskaps- Svin- 	Övriga Spann- Övriga I medel- 
gårdar 	gårdar hus- måls- växt- tai 

djurs- gårdar odi.- 
1 	II 	gårdar 

Jordbrukets bruttointäkter, mk/ha: 
Mjölkhushållning 
Nötboskap 
Svin 
Fjäderfå 
Övriga husdjur 

Summa husdjursintäkter 

Råg 
Höst- och vårvete 
Kom 
Havre och blandsäd 
Potatis 
Rotfrukter 
Övrig växtodling 

Summa växtodlingsintälcter 

Övriga intäkter 

Summa bruttointäkter 
Huvudintäkt i % av bruttointäkt 

Jordbrukets driftskostnader, mk/ha: 
Löner 
Företagarfamiljens uppskattade lön och driftsledning 

Summa arbetskostnader 
Köpt foder 
Handelsgödsel 
Övriga fömödenheter 

Summa fömödenhetskostnader 

Maskin- och redskapskostnader 
Byggnadskostnader 
Övriga driftskostnader 

Summa driftskostnader 

Växtodlingsarbeten, t/ha 
Husdjursarbeten, t/ha 
Övriga löpande arbeten, t/ha 

Summa jordbruksarbeten, t/ha 
därav: 

företagarfamiljen, t/ha 
Jordbrukets traktorarbeten, t/ha 

Driftsbidrag, mk/ha 
Lantbruksinkomst, mk/ha 
Beskattningsbar förräntning, mk/ha 
Skuldfritt överskott, mk/ha 
Lönsamhetskvot 
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Summary 

This report deals with the results of the Agricultural profitability research in 
Finland in 1995. The material from 1,033 bookkeeping farms. 

The bookkeeping farms are ali privately owned. The farms keep the books 
on a voluntary basis, so the farms cannot be chosen at random. Only farms 
willing to cooperate are involved. 

The bookkeeping farms are larger than Finnish farms on the average. In 
1995 the average arable area of the bookkeeping farms was 37.54 ha. In 1995 
the average arable area of ali Finnish farms of over 2.00 hectares was about 
16.80 ha. 

As the conditions for agriculture in Finland vary greatly between the various 
regions, the material of the pro fitability surveys has been dealt with separately 
for each region. The regions are Southern Finland (Etelä-Suomi), Central 
Finland (S isä-Suomi), Southern 0 strobothnia (Etelä-Pohjanmaa) and Northern 
Finland (Pohjois-Suomi). 

Results are presented in six size categories according to the arable area in 
use. The area includes fallow. The classification system is: 

	

- 4.99 ha 	IV 	20.00 -29.99 ha 
II 	5.00 - 9.99 ha 	V 	30.00 -49.99 ha 
III 	10.00 - 19.99 ha 	VI 	50.00 - 	ha 

In several cases two or more classes are grouped together because of the small 
number of farms in the production line. 

The farms are divided into different production line groups on the basis of 
a division of total agricultural output (degree of specialization). 

Production line in use 	 Degree of 
specialization 

Animal husbandry farms: 

Cattle husbandry farms I (dairy farms) 	>70% 
= Nautakarjatilat I 

Cattle husbandry farms II (other cattle farms) 	60-70% 
= Nautakarjatilat II 

Pig farms 	 >40% 
= Sikatilat 

Other animal husbandry farms 
= Muut kotieläintilat 
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Crop husbandry farms (= Kasvinviljelytilat): 

Grain cultivation farms 
= Viljatilat 

Other crop cultivation farms 
= Muut kasvinviljelytilat 

>30% 

The crop cultivation farms are divided into subgroups only in Southern 
Finland. Elsewhere the number of grain cultivation farms is too small. Also in 
some other production line groups the number of farms is too small. For this 
reason it is not possible to present ali groups. 

Tables la-9 present the results grouped according to the region and the size 
of the farm. The results are presented as weighted means in tables 10-11. 

Tables 14-23 present the results according to the production line. The results 
are also grouped according to the region and the size of the farm. 

Table 24 present the results of poultry farms (siipikarjatilat) and beef 
production farms in the whole country. 

Table 25 present the results of ecological cattle husbandry farms and 
ecological crop cultivation farms. 

Tables 26-32 present the results according to the support area and the 
production line. 

Tables 14-32 have an english translation in pages 110-111. 

Terms 

Operating margin is calculated by deducting from the net sales the short-term 
expenditure. 

Farm income indicates the share of the total return that consitutes the 
earnings of the farm family and interest on own capital invested in the 
production. 

Taxable net return is that part of return which is the interest on the 
capital invested in agriculture plus taxes paid. 

Farm family income is calculated by deducting from the gross return ali 
other expenditure except the interest on the agricultural capital and pay 
estimated for the farm family according to the relevant norm. 

Coefficient ofprofitability is the ratio between farm family income and the 
wage claim on the operator's and family labour added to the interest claim 
(5.00%) on total capital. 
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Table X. Region, size category 	 1995 

Cattle husbandry Pig 	Other Grain Other Average 
farms 	farms animal culti- crop 

husb. vation cultiv. 
1 	II 	 farms farms farms 

Number of farms 
Arable land in use, hectares per farm 

-rented from others 

Cultivated area % of total 
Rye 
Winter and spring wheat 
Barley 
Oats and mixed crop of cereals 
Oil plants 
Potatoes 
Sugar beets 
Cultivated grass 
Fallow 
Other 

Yields of cultivated plants, kg per hectare 
Rye 
Winter wheat 
Spring wheat 
Barley 
Malt barley 
Oats 
Oil plants 
Potatoes 
Sugar beets 
Hay 

Average yields in feed units per hectare 

Agricultural property, FIM per hectare 
Stocks 
Livestock 
Machines and implements 
Production buildings 
Drainage etc. 
Agricultural land 

Total 

Assets FIM per farm 1)  
Debts FIM per farm')  
Debts % of assets 

In the beginning of the year 
Number of cows per farm 
Total number of pigs per farm 
Total number of livestock units per farm 
Milk yield, kg per cow in a year 

1)  the value of rented capital of this 
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Table X. Region, size category 	 1995 

Cattle husbandry Pig 	Other Grain Other Average 
farms 	farms animal culti- crop 

husb. vation cultiv. 
1 	II 	 farms farms farms 

Gross return of agriculture 
Dairy husbandry FIM per hectare 
Cattle FIM per hectare 
Pigs FIM per hectare 
Poultry FIM per hectare 
Other animals FIM per hectare 

Total gross return of animal husbandry FIM per hectare 

Rye FIM per hectare 
Winter and spring wheat FIM per hectare 
Barley FIM per hectare 
Oats and mixed crop of cereals FIM per hectare 
Potatoes FIM per hectare 
Root crops FIM per hectare 
Other crop production FIM per hectare 

Total gross return of crop production FIM per hectare 

Other retums FIM per hectare 

The gross return total FIM per hectare 
"The main return" % of the gross return total 

Production expenses of agriculture (except interest claim for total capital) FIM/ha 
Wages paid 

Imputed wage of farmer and his family and management work 
Labour cost total 
Commercial fodders 
Commercial fertilizers 
Other purchased supplies 
Costs of purchased supplies total 

Costs of machines and implements 
Costs of buildings 
Other costs 

Production costs total (except interest claim for total capital) 

Work in plant cultivation (working hours per hectare) 
Work in animal husbandry (working hours per hectare) 
Other agricultural work (working hours per hectare) 

Agricultural work total (working hours per hectare) 
of which: 

farm family (working hours per hectare) 
Agricultural tractor work (hours per hectare) 

Operating margin FIM per hectare 
Farm income FIM per hectare 
Taxable net return FIM per hectare 
Farm family income FIM per hectare 
CoeffIcient of profitability 
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